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PRIEKŠVĀRDS

Latvijas Universitātes (turpmāk LU) Bibliotēka bijusi svarīga politis-
ko norišu lieciniece gadsimta garumā, tāpēc pētījumi par LU Bibliotēku 
gūst īpašu aktualitāti kā Universitātes, tā Latvijas sabiedrības acīs.

Bibliogrāfiskajā rādītājā apkopotas publikācijas preses izdevumos, 
kurās minēta LU Bibliotēka no 1941. līdz 1990. gadam (ieskaitot), kad 
Pētera Stučkas Latvijas Valsts Universitāte (turpmāk LVU) atgūst savu 
iepriekšējo nosaukumu – Latvijas Universitāte.

Bibliogrāfiskā rādītāja izstrādē izmantots Latvijas Nacionālās digi-
tālās bibliotēkas portāls periodika.lv. Portālā autore veica meklējumus, 
izmantojot konkrētus atslēgvārdus un vārdu savienojumus latviešu un 
krievu valodā – Universitāte bibliotēka, LVU bibliotēka, Zinātniskā 
bibliotēka, Fundamentālā bibliotēka, Университет библиотека, 
Библиотека ЛГУ, Научная библиотека. Periodā no 1941. līdz 1990. ga- 
dam salīdzinoši bieži mainījās LU fakultāšu struktūra un to nosauku-
mi, tāpēc ieraksti par fakultāšu bibliotēkām tika atlasīti atbilstoši katras 
fakultātes bibliotēkas nosaukumam un fakultātes pastāvēšanas perio-
dam. Bibliogrāfiskajā rādītājā atspoguļotas tikai tās fakultāšu bibliotē-
kas, par kurām izdevās atrast ierakstus. 

Atsevišķa publikāciju atlase veikta, izmantojot bibliotēkas dar-
binieku uzvārdus – Kallase, Baško, Laroze, Novackis, Maļinkovska 
(Maļinovska), Voitišķe, Калласе, Башко, Фаворский, Болгарина, 
Флейшман. Bibliotēkas bijušās direktores Sofijas Maļinkovskas uzvārds 
publikācijās bieži minēts kā Maļinovska, tāpēc papildus meklējumi tika 
veikti, izmantojot arī otru, nepareizo, uzvārda formu. 

Rezultāti tika atlasīti, izvēloties pētījumam nepieciešamo laika pe-
riodu. Lai apkopotu bibliogrāfiskajam rādītājam atbilstošus rakstus, 
tika veikta visu publikāciju kvalitatīvā satura analīze. Bibliogrāfiskie 
ieraksti kārtoti hronoloģiski, ņemot vērā būtiskus vēsturiskus atskaites 
punktus un bibliotēkas mainīgo struktūru. Nodaļās “Latvijas Valsts 
Universitātes bibliotēka (1941–30.06.1941)”, “Universitātes Rīgā biblio-
tēka (01.07.1941–22.08.1944)”, “Latvijas Valsts Universitātes bibliotēka 



6

(23.08.1944–1957)” un “Pētera Stučkas Latvijas Valsts Universitātes 
bibliotēka (1958–1989)” apkopoti ieraksti, kuros informācija par biblio-
tēku vispārināta un nav iespējams identificēt, par kuru bibliotēku tieši 
ir runa. Lai bibliogrāfiskajā rādītājā saglabātu ierakstu unikalitāti, šajās 
sadaļās apkopotas arī tās publikācijas, kurās atrodamas ziņas par vai-
rākām bibliotēkas struktūrvienībām – gan fakultāšu bibliotēkām, gan 
Zinātnisko bibliotēku. 

Zinātniskās bibliotēkas statusu bibliotēka ieguva 1946. gadā, tomēr, 
kā liecina informācija presē, nosaukums “Zinātniskā bibliotēka” tika 
lietots arī pirms 1946. gada, savukārt publikācijās pēc 1946. gada jopro-
jām bieži tika izmantots gan Centrālās, gan Fundamentālās bibliotēkas 
nosaukums, tāpēc apakšnodaļā “Centrālā bibliotēka (23.08.1944–1957)” 
iekļauti ieraksti, kuros konkrētajā laikā periodā minēts kāds no šiem 
nosaukumiem. 

Nodaļa “Latvijas Universitātes Bibliotēka (1990)” izcelta atsevišķi, 
jo ziņas, kas publicētas 1990. gadā, vairs nebija iespējams iekļaut noda-
ļā “Pētera Stučkas Latvijas Valsts Universitātes bibliotēka” bibliotēkas 
nosaukuma nesakritību dēļ. Nodaļa satur vispārinātus ierakstus par 
Latvijas Universitātes Bibliotēku, kas publicēti 1990. gadā. Sadaļās par 
fakultāšu bibliotēkām apkopoti un sakārtoti ieraksti, kas attiecas tikai 
uz konkrētās fakultātes bibliotēkas darbību. Fakultāšu bibliotēkas bib-
liogrāfiskajā rādītājā kārtotas alfabētiskā secībā. Gadskaitļi pie fakul-
tāšu bibliotēku nosaukumiem norāda fakultāšu pastāvēšanas ilgumu 
katrā periodā. 

Nodaļās publikācijas kārtotas hronoloģiski, pēc to publicēšanas 
gada, pēc tam alfabētiskā kārtībā – latīņu un slāvu. Tur, kur tas bija 
iespējams, viena autora publikācijas kārtotas hronoloģiski, papildus ņe-
mot vērā raksta publicēšanas mēnesi un dienu.

Bibliogrāfiskajos aprakstos iekļautas šādas ziņas par publikāciju: 
autora uzvārds, vārds, publikācijas nosaukums, īsa anotācija, izdevuma 
nosaukums, gads un numurs, kā arī norādīta lappuse, kurā konkrētā 
informācija publicēta. Bibliogrāfiskie apraksti, kam nav norādīts autors, 
veidoti pēc nosaukuma. 

Kārtojot atlasītās publikācijas, tika secināts, ka bibliogrāfiskajā rādītā-
jā iekļauti vairāki raksti no laikraksta “Rīgas Balss” krievu versijas, taču 
trūkst tās pašas informācija no laikraksta versijas latviešu valodā. Tas 
lika domāt, ka dažos gadījumos portālā veiktie rakstzīmju atpazīšanas 
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rezultāti ir neprecīzi, tāpēc trūkstošās publikācijas tika meklētas atsevišķi, 
konkrētā izdevumā, norādot precīzu publicēšanas datumu.

Bibliogrāfiskajā rādītājā nav Žanetes Ilmetes raksta “Vēlreiz par 
Rīgas humanitārā institūta lietderību” (1989) un ziņas par skaitļoja-
mās mašīnas “Mazovis” zādzību (1990) laikraksta “Rīgas Balss” versijā 
krievu valodā, jo portālā periodika.lv pieejamas laikraksta Ригас Балсс 
publikācijas tikai līdz 1982. gadam. Iespējams, politisku iemeslu dēļ 
nav publicēta nekrologa krieviskā versija par Henriha Novacka nāvi 
1973. gadā. “Rīgas Balss” versijā latviešu valodā nav atrodama sūdzība 
Подумайте и о нас (1957) par nepiemērotu bibliotēkas darba laiku, 
raksts Совещаются библиотекари вузов par starprepubliku zinātnis-
ko universitāšu bibliotēku konferenci Zinātniskajā bibliotēkā 1967. gadā 
un līdzjūtība Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai Maļinkovskai 
saistībā ar mātes nāvi 1980. gadā. Latvijas Nacionālās digitālās bib-
liotēkas portālā periodika.lv nav pieejami 95 “Rīgas Balss” latviskās 
versijas numuri par 1977. gadu no 152. līdz 247. numuram, tāpēc nav 
iespējams pārbaudīt, vai intervija ar rektoru Visvari Milleru Научная 
информация: сегодня и в перспективе publicēta arī latviešu valodā. 

Bibliogrāfiskajā rādītājā par LU Bibliotēku apkopoti informācijas 
resursi par bibliotēkas vēsturi, attīstību, tās krājuma un struktūras vei-
došanos. Bibliogrāfiskais rādītājs aktuāls ne tikai pētniekiem vai LU 
darbiniekiem un studentiem, bet katram, kurš vēlas izzināt LU vēsturi 
un izprast LU Bibliotēkas nozīmi izglītības attīstībā Latvijā.

Bibliogrāfiskā rādītāja beigās pieejams personu alfabētiskais rādītājs.
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VĒSTURES LĪKLOČI

20. gadsimta 40. gadus Latvijas vēsturē var raksturot kā sarežģītu un 
pretrunīgu posmu valsts pastāvēšanā. Valsts pārdzīvo divas okupāci-
jas – padomju un nacistisko, kas atstāj paliekošas pēdas valsts nākotnē. 
Abas varas cenšas ne tikai pakļaut teritoriju, bet arī uzspiest savu ideo-
loģiju, kas nozīmē pilnīgu nacionālās, sociālās struktūras un kultūras 
pārveidošanu.

1940. gadā padomju vara Latvijas Universitāti pārdēvē par Latvijas 
Valsts Universitāti. “Sociāli nepiemērotos un neatbilstošos” mācībspēkus 
no darba atbrīvo. Daudzas fakultātes tiek reorganizētas, Teoloģijas fakul-
tāti ar tai piederošo bibliotēku likvidē (Kv.,  1943). 1941. gadā padomju 
vara sāk nostiprināties, un LVU bibliotēkas darbinieki iesaistās sociālis-
tiskajā sacensībā, kas nozīmē

 “apmācīt jaunākos darbiniekus pastāvīgam darbam un palīdzēt tiem ar 
konsultācijām ārpus darba laika; padziļināt savas zināšanas jaunajās valo-
dās un izveidot plašāki kulturālo pašdarbību, sarīkojot darbinieku referātu 
vakarus un organizējot marksisma-ļeņinisma mācības seminārus; svešvalo-
du pratēji apņemas mācīt Sarkanās armijas grupām svešvalodas; kolektīvs 
apņemas bibliotēkas un kancelejas darbā ievērot vislielāko taupību materiā-
lu izlietošanā un abonēt “Studentu Avīzi” (LVU Bibliotēka ieslēdzas sociā-
listiskajā, 1941, 5. lpp.).

1941. gada 1. jūlijā robežu šķērso vācu karaspēks, un sākas nacis-
tiskās okupācijas posms, kas ilgst trīs gadus, līdz 1944. gada oktobrim. 
Visi pūliņi tiek veltīti, lai uzsvērtu vācu kultūras nozīmi un noniecinātu 
latvisko identitāti. Bibliotēku fondi ir “jāattīra” no visiem marksisma-
ļeņinisma darbiem, tostarp preses. Daļu boļševiku pagrīdes izdevumu 
tomēr neiznīcina, jo “kāds atjautīgs bibliotekārs tos bija noslēpis starp 
vācu okupācijas iestāžu izdotajām pavēlēm un uzsaukumiem vietējiem 
iedzīvotājiem okupētajā Latvijas daļā” (Nelegālā marksistiskā prese cīņā 
par Padomju Latviju, 1967, [3]. lpp.). 
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Nacistiskās okupācijas laiks nes lielus materiālus un arī garīgus zau-
dējumus, tomēr Latvijas Universitāte ir nosargāta.

1944. gada oktobrī Latvijas teritorijā varas grožus atkārtoti pārņem 
padomju spēki, kuri turpina iesākto “kultūras revolūciju”. Padomju 
cenzūrai ir jārūpējas par ideoloģijai kaitīgo grāmatu izskaušanu no bib-
liotēku plauktiem un jaunizdoto grāmatu cenzēšanu. Atsevišķās biblio-
tēkās, tostarp LU Bibliotēkā, izveido specfondu. 

Bibliotēka 1944. gada rudenī darbu sāk ar sešiem darbiniekiem. 
Iepriekšējais bibliotēkas pārzinis profesors Pēteris Ķiķauka (1935–1944) 
emigrē uz Vāciju, un viņa vietā stājas Ludvigs Straume (1944–1947). 
1946. gadā Universitātes Bibliotēka kļūst par Zinātnisko bibliotēku ar 
tai pakļautu fakultāšu bibliotēku tīklu (Treide, 1999, 58. lpp.). Presē pa-
rādās darba sludinājumi par bibliotekāra un bibliotēkas tehniķa vakanci 
LVU Zinātniskajā bibliotēkā (Latvijas Valsts universitates zinātniskai 
bibliotekai vajadzīgi, 1945, 6. lpp.), un tas liecina par darba apjomu pie-
augumu. Par Ludviga Straumes pēcteci kļūst Antons Ērglis (1947–1949). 
Abi direktori pieliek lielas pūles, lai bibliotēka saglabātu ideoloģisku 
neatkarību, tomēr situācija strauji mainās, kad Antonu Ērgli nomaina 
Boruhs Berkovičs (1950–1953). Viņa laikā bibliotēkā veic “nepiemērotu” 
darbinieku izskaušanu. Vietā pieņem cilvēkus bez bibliotekārās izglītī-
bas, bet ar spēcīgu ideoloģisko pārliecību (Treide, 1999, 66. lpp.). Boruha 
Berkoviča darbu 1953. gadā pārņem PSKP biedrs Jēkabs Jansons (1953–
1956). 1956. gadā par LVU Zinātniskās bibliotēkas direktoru ieceļ Pēteri 
Baško (Treide, 2007, 147. lpp.).

Bibliotēka strādā ar alfabētisko un sistemātisko katalogu, taču al-
fabētisko katalogu nevar izmantot līdz pat 1948. gadam, jo lielās fonda 
“tīrīšanas” un darbinieku trūkuma dēļ izmaiņu atspoguļošana katalo-
gā nenotiek sistemātiski (Treide, 1999, 63.  lpp.). Tiklīdz katalogs kļūst 
pieejams, interesi par to izrāda ne tikai mācībspēki, bet arī studenti, 
uzskatot, ka prasme orientēties bibliotēku katalogos ir būtiska studenta 
kompetence (Reiziņš, 1948, 4. lpp.). 

Presē atrodamā informācija liecina, ka bibliotēkas pamatuzdevums – 
nodrošināt studentus ar studijām nepieciešamo literatūru – netiek pil-
nībā īstenots. Bibliotēka krājumā uzņem daudzas bijušo mācībspēku 
privātās bibliotēkas, organizāciju dāvinājumus, obligātos eksemplārus 
un literatūru no 38 pasaules valstīm (Borisovs, 1952, 2. lpp.), tomēr vai-
rākās publikācijās lasāmas sūdzības par nepietiekamu grāmatu skaitu 
mācībām. LVU Zinātniskās bibliotēkas direktora vietniece M. Ozoliņa 



10

1950. gadā avīzē “Padomju Students” publicē datus par bibliotēkas krā-
juma pieaugumu no 1944. līdz 1950. gadam. Atspoguļotā informācija 
norāda, ka grāmatu krājuma apjoms šajā laika posmā palielinājies četras 
reizes (Ozoliņa, 1950, 4.  lpp.), bet tas nenozīmē krājuma papildināšanu 
ar studiju darbam vajadzīgiem resursiem. Risinājums šim un citiem 
jautājumiem – nepiemērotām telpām, apgaismojumam, darba laikam 
u. c., netiek ne meklēts, ne rasts vēl 1957. gadā (Makejevs, 1957, 3.  lpp.). 
Kavējas arī bibliotēkai solīto telpu pārņemšana Komunāru bulvārī 41.

Padomju varas lielākās rūpes ir darbinieku morālās stājas iegrožoša-
na. Zinātniskās bibliotēkas nodaļas vadītājai tiek izteikts publisks aizrā-
dījums par dēla izslēgšanu no skolas (Grauds, 1957, 2. lpp.).

Arī pēc 1957. gada bibliotēkas uzturēšanai lielu vērību nepiešķir. 
Grāmatas tiek glabātas bēniņos, pagrabos un Raiņa bulvāra 19 gardero-
bes telpās ([Pētera Baško ziņojums], 1959, 29. lpp.). 1962. gadā Bibliotēkas 
kompartijas organizācijas atskaitē minēts, ka “tūkstoši visretāko grāmatu 
pūst pagrabos”, bet jaunas telpas netiek piešķirtas, jo “saimniecības pro-
rektors šīs grāmatas uzskata par makulatūru” ([LVU bibliotēkas kompar-
tijas], 1962, 15. lpp.). Palīdzības saucienus dzird arī no bibliotēkas:

 AK, VAI! Šīs vaimanas skan no Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotē-
kas. [..] Tek te vienā, te otrā, te trešā stāvā. Dažreiz ūdens gāžas cauri trim 
vai pat visiem četriem stāviem. [..] Daudzkārtēju plūdu rezultātā, visā jaun-
iekārtotajā Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkā nav nevienas tel-
pas, kam nebūtu sabojāti griesti un sienas. Cietušo grāmatu arī ir diezgan 
daudz. Nereti nākas dzīvot tumsā (bet kā lai atrod un izsniedz grāmatas?), 
jo gaismu ieslēgt slapjo vadu dēļ ir bīstami. Saukt palīgus mums nākas bieži, 
bet mēs to īstajā brīdī nemaz nespējam izdarīt, jo nav telefona (!), visā mājā 
nav telefona (Kallase, 1963, 4. lpp.).

Situācija neuzlabojas arī pēc 1982. gada, kad Pētera Stučkas LVU 
Zinātnisko bibliotēku apbalvo ar Darba Sarkanā Karoga ordeni (Liepa, 
1983, 5.  lpp.). Vēl 80. gadu beigās notiek asas diskusijas par bibliotēkai 
nepieciešamajām telpām. Skarbu rakstu publicē Vadības un ekonomiskās 
informācijas fakultātes dekāne Žanete Ilmete: “[..] kad universitātes bib-
liotēka iet bojā, jo nav līdzekļu jaunas bibliotēkas ēkas celšanai un neviens 
Rīgā nevar ierādīt jaunas telpas tās izvietošanai” (Ilmete, 1989, 2. lpp.). 

1 Tagadējā Kalpaka bulvārī 4.
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Bibliotēkas struktūra ir sadrumstalota. “Daļa Vēstures un filoloģi-
jas fakultātes bibliotēkas atrodas Ļeņina ielā 322, daļa Gorkija ielā 483. 
Ļeņina ielā paliek krievu un vēstures nodaļai nepieciešamās grāmatas, 
bet Gorkija ielā koncentrējas svešvalodu un latviešu nodaļas grāma-
tas” (Kallase, 1958, [1].  lpp.). Izdevumā “Pētera Stučkas Latvijas valsts 
universitātes Zinātniskā bibliotēka” (1963) minēts, ka bibliotēku veido 
septiņas galvenās nodaļas. Bibliotēka uztur 20 uzziņu literatūras krā-
tuves dažādos kabinetos (Baško,  8.–9.  lpp.). Mulsumu rada lēmums 
Juridisko zinātņu bibliotēkas vietā ierīkot palīgbibliotēku ar 200 grā-
matām, kas veidota uz Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēkas 
bāzes (Ko saka studenti, 1964, 4. lpp.). Nav skaidrības arī par fakultāšu 
bibliotēku vietu un piederību LVU Zinātniskajai bibliotēkai. Profesors 
Haralds Gode norāda: “kaut gan LVU Ķīmijas fakultātes bibliotēka fak-
tiski eksistē jau sen, oficiāli tāda vienība nepastāv” (Gode, 1974, 3. lpp.).

1981. gadā pieņemts lēmums “Par bibliotēku lomas palielināšanu 
darbaļaužu komunistiskajā audzināšanā un zinātniski tehniskajā pro-
gresā”, un LVU fakultāšu kompartijas sekretāri atzīst, ka šis lēmums 
attiecas arī uz LVU bibliotēku darbu ([PSKP  CK  lēmums],  1981, 41. 
un turpm.  lpp.). Lai gan uzticību komunistiskajai ideoloģijai biblio-
tēka izsaka jau 1963. gadā: “[..] spējīga veikt tai spraustos lielos un at-
bildīgos uzdevumus kā mācību un zinātniskā darba procesā, tā arī 
komunisma celtniecībā un komunistiskajā audzināšanā” (Baško, 1963, 
[10]. lpp.). Darbinieki apmeklē lekcijas par marksismu un ļeņinismu, fi-
lozofiju, psiholoģiju, ekonomikas un rūpniecības attīstību. Bibliotekāri 
atzīst, ka “tur es labāk uzzināju, ko tad īsti drīkstēja runāt un ko ne” 
(Liepkalne, 2009). “Bija lietas, par kurām runājām, un dziesmas, kuras 
dziedājām, bet tikai pēc tam uzzinājām, ka par to nedrīkst runāt un 
dziedāt” (Rampāne, 2009). “Mēs bijām un vēl tagad esam nedaudz sa-
saistīti, jo ne ar katru un ne katrā vietā runājām. Šī sasaiste un bremze 
vēl tagad nedaudz ir mūsos” (Paukšēna, 2009).

Turpinās bezkaislīgs bibliotēkas krājuma cenzēšanas darbs un 
tā atbrīvošana no kaitīgās literatūras. Netiek žēlotas arī “51. formā-
ta grāmatas” jeb izdevumi latviešu valodā, kas iespiesti vecajā drukā 
un izdoti līdz 1917. gadam (Strods, 1999, 323.  lpp.). Liela daļa grāmatu 
tiek glabātas specfondos, un tām iespējams piekļūt vienīgi ar īpašām 
  

2 Tagadējā Brīvības bulvārī 32.
3 Tagadējā Valdemāra ielā 48.
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atļaujām (Strods,  1999,  324.  lpp.). Viens no specfondiem izvietots 
Komunāru bulvārī 4, trešajā stāvā. To “sargā” metāla durvis ar zvana 
pogu. Specfondu vada Mirdza Voitišķe (Kreicbergs, 2010, 9. lpp.) 1961. ga- 
dā LVU specfondā tiek glabātas 12  163 grāmatas. No tām 372 grā- 
matas paredzētas ierobežotai lietošanai un atzīmētas ar “skrūvi” 
(Strods,  1999,  324.  lpp.) jeb apzīmogotas ar diviem sešstūriem (Drei-
mane, 2020, 47. lpp.). Daudzus grāmatu un žurnālu sūtījumus no ārze-
mēm konfiscē uz Latvijas robežas, un bibliotēkā tie tā arī nekad neno-
nāk ([LVU bibliotēka nesaņēma], [b. g.], 2. u. c. lpp.).

Bibliotekāri izmanto “lielo melno skapi”, kurā glabā deficīta grāma-
tas. Tās lasītājiem ir pieejamas, tomēr izsniedz tikai darbam uz vietas 
lasītavā. Skapī glabājas ne tikai daiļliteratūra krievu valodā, bet arī žur-
nāli, tostarp “Burda”, uz kuru bibliotēkas darbinieki veido savu rindu 
(Kreicbergs, 2010, 15. lpp.).

 “Iztīrītos” plauktus aizpilda ar jaunām grāmatām, un sākas bib-
liotēkas krājuma pārplūdināšana ar komunistisko literatūru (Strods, 
1999, 325. lpp.), kas tomēr nespēj apmierināt visu studiju nozaru vaja-
dzības, tāpēc studenti ilgstoši neatdod grāmatas bibliotēkā. Lidija Kušķe 
1978. gadā raksta: “Ko domā, piemēram, Juridiskās fakultātes students 
VALDIS JAUTAIĶIS, kas, jau reizi pazaudējis grāmatu, atkal citu tur no 
1976. gada 25. marta” (Kušķe, 1978, 4.  lpp.). Citi bibliotēkas darbinieki 
dalās atmiņās, ka studenti bieži nepieciešamās lapas no grāmatām plēš 
ārā, grāmatas zog vai nodod tikai grāmatu vākus. Par zagšanu studen-
tus izslēdz no bibliotēkas uz vairākiem mēnešiem (Kreicbergs, 2010, 
13. lpp.). Kavētāji atstrādā bibliotēkā divas stundas, veicot dažādus dar-
bus, arī mazgā grīdas (Rampāne, 2009).

Rindas veidojas ne tikai lasītavās, bet arī grāmatu izsniegšanas vie-
tās. Nepārdomātā darba organizācijas procesa, darbinieku un telpu trū-
kuma dēļ grāmatu saņemšana ir apgrūtināta. Semestrim nepieciešamās 
grāmatas tiek iepriekš sakomplektētas. Mācību gada sākumā pēc šiem 
komplektiem ierodas daudz studentu, kas veido garu rindu ārpus biblio-
tēkas, arī uz ielas. 

“Pulksten 17.00, kad beidzās darba laiks, rinda tā pati, durvis neļauj 
aizvērt. Pusē septiņos bez izmaiņām, neviens neklausās, durvis ne-
ļauj aizvērt. Kad rinda pienāca kādam milicim, viņš teica: “Не плачь, 
девчонка, сейчас я  их... Вот только меня обслужишь, я  никого 
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больше не впущу.”1 Strādāt man vajadzēja līdz pieciem, bet no darba es 
izgāju pusē deviņos.” (Rampāne, 2009)

Lai pasūtītu grāmatu, nepieciešams aizpildīt veidlapu divos eksem-
plārus. Grāmatas nākas gaidīt, kamēr tās atgādā no krātuves uz lasītavu. 
Tas rada neapmierinātību studentu vidū (Kreicbergs, 2010, 13. lpp.).

1969. gadā izdevumā “Padomju Students” lasāms, ka bibliogrāfi-
jas nodaļas darbu atvieglo kopējamais aparāts “Vega” (Skotele, 2.  lpp.). 
Tā ir lielgabarīta ierīce, kuru izmanto tikai un vienīgi darba vajadzī-
bām (Kreicbergs, 2010, 12.  lpp.). Septiņdesmitajos gados bibliotēka sāk 
“Mācību grāmatu nodrošinājuma reiterkartotēkas” izveidi (Rampāne, 
2006, 8. lpp.). 1987. gadā izstrādā bibliogrāfijas informācijas sistēmu, kas 
uzskaita LVU docentu un pētnieku publikācijas. 1988. gadā bibliotēka 
saņem pirmos datorus “Mazovia” (Strods, 1999, 328.  lpp.). Darbinieki 
sākotnēji baidās tos izmantot. Grūtības sagādā klaviatūras lietošana un 
darbs ar peli, t. i., “trāpīšana” uz īstajām ikonām. Lai uzrakstītais nepa-
zustu, to tūliņ izdrukā (Kreicbergs, 2010, 18.  lpp.), tomēr ar šiem noti-
kumiem bibliotēkā sākas jauns – automatizācijas – posms.

Neraugoties uz bibliotēkas līdzšinējo dalību komunistisko mērķu 
īstenošanā, sākoties trešās Atmodas vilnim, daļa bibliotēkas darbinie-
ku iestājas par Latvijas Tautas frontes idejām. Bibliotēkā tiek sasaukta 
sapulce, lai apspriestu tās ieguldījumu Atmodas kustības veicināšanā. 
Tiek nolemts “celt gaismā” visu padomju laiku slepeni bibliotēkas krā-
tuvē glabāto Ernesta Felsberga mākslas kolekciju, kuras eksistence ir 
pārsteigums daudziem darbiniekiem (Kreicbergs, 2010, 16. lpp.). 

Deviņdesmito gadu sākumā pēc Padomju Savienības sabrukuma 
Latvijas Universitāte atgūst savu nosaukumu. Bibliotēka sāk komunis-
tiskās literatūras maksimālu izskaušanu no krājuma. “Norakstīšana 
turpinājās gadiem ilgi, tas bija ļoti darbietilpīgs process, jo tika no-
rakstīti vairāki desmiti tūkstoši eksemplāru.” (Avdeikina, 2009) 

 Tiek atjaunota Teoloģijas fakultāte. Tās bibliotēka ir pilnībā iznī-
cināta. Teoloģijas fakultātes bibliotēkas komplektēšanu un kārtošanu 
organizē profesors Visvaldis Varnesis Klīve, viņa sieva Vija Klīve un 
profesors Kārlis Lotārs Ozoliņš. Latvijas Universitātē lieto Padomju 
Savienības grāmatu klasificēšanas sistēmu, kas nav piemērota reliģis-
ka satura izdevumiem, tāpēc teoloģiskai literatūrai tika izveidota sava 
(Klīve, 1990, 5. lpp.).

4 Neraudi, meitenīt, tūlīt es viņus... Tikai mani apkalposi, es nevienu vairs nelaidīšu.

4
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Bibliotēkas darbība šo 50 gadu garumā ir pierādījums, ka ar gudru 
un tālredzīgu darbinieku palīdzību tā pielāgojas dažādiem apstākļiem 
un spēj pārciest politiskus un iznīcinošus lēmumus. 

Vācu un padomju okupācija atnes postījumus visās valsts jomās. 
Iespieddarbu iznīcināšanas rezultāts ir neatgriezenisks zaudējums, kas 
ietekmē ne tikai bibliotēkas un Universitātes attīstību, bet arī valsts 
garīgo mantojumu kopumā, tomēr LU Bibliotēka turpina iet attīstības 
ceļu. Patlaban Alma Mater bibliotēka ir viens no lielākajiem zinātniskās 
darbības virzītājspēkiem valstī. “Šo spēku izraisīt, aktivizēt, mērķtiecīgi 
vadīt un organizēt ir liels un svarīgs pasākums, kam turpmāk būtu pie-
vēršama vislielākā uzmanība.” (Novackis, 1963, 4. lpp.)
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matu skati bibliotēkā Komunāru bulvārī 4] // Darbs. – Nr. 118 (1941, 
28. apr.), 5. lpp.

14. Лацис В. Постановление № 196 : [saturā arī par obligāto eksemplāru 
piegādi Latvijas Valsts universitātes bibliotēkai] // В. Лацис // Latvijas 
PSR Augstākās Padomes Prezidija Ziņotājs = Ведомости Президиума 
Верховного Совета ЛССР. – N 48 (27 февр. 1941) с. 2.

Centrālā bibliotēka (1941–30.06.1941)

1941
15. Č. A. LVU Centrālā bibliotēka jaunās telpās : [par Centrālās bibliotē-

kas jaunajām telpām Komunāru bulvārī 4] / A. Č. // Studentu Avīze. – 
Nr. 5 (1941, 15. febr.), 4. lpp. 

16. Gatavojas marksisma-ļeņinisma pārbaudījumiem : [saturā arī par biju- 
šās Centrālās bibliotēkas telpām un Marksisma-ļeņinisma katedru] // 
Darbs. – Nr. 150 (1941, 2. jūn.), 5. lpp. 

17. “LV universitātes bibliotēka Komunāru bulv….” : [par Centrālās bib-
liotēkas pieejamību, pakalpojumiem, darba laiku] // Padomju Latvija. – 
Nr. 122 (1941, 23. maijs), 7. lpp. 

18. LV Ūniversitātes bibliotēka : [par Centrālās bibliotēkas darba uzsākša-
nu] // Darbs. – Nr. 140 (1941, 23. maijs), 5. lpp. 
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19. Ozols P. Republikas lielākā zinātniskā bibliotēka sākusi darboties : 
[par Centrālās bibliotēkas jaunajām telpām Komunāru bulvārī 4, pa-
kalpojumiem, krājumu] / P. Ozols // Padomju Latvija. – Nr. 128 (1941, 
30. maijs), 3. lpp. 

20. “Š. g. 26. maijā LV Ūniversitātes bibliotēka…” : [par Centrālās bib-
liotēkas pieejamību, pakalpojumiem, darba laiku] // Cīņa. – Nr.  122 
(1941, 23. maijs), 7. lpp. 

21. Zerfs M. Ūniversitātes bibliotēkā : [par Centrālās bibliotēkas jaunajām tel-
pām, pakalpojumiem, krājumu, darba laiku, apmeklējumu] / M. Zerfs // 
Jaunais Komunārs. – Nr. 137 (1941, 10. jūn.), 6. lpp. 

Fakultāšu bibliotēkas (1941–30.06.1941)

1941
22. A. V. Jānovērš nekārtības vēstures-filoloģijas fakultātes bibliotēkā : 

[par darba organizāciju Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkā, 
Marksisma-ļeņinisma katedras bibliotēkas un Centrālās bibliotēkas 
krājumu] / V. A. // Studentu Avīze. – Nr. 21 (1941, 19. jūn.), 3. lpp. 

23. Empe. Kā strādā techniskās fakultātes : [saturā arī par Inženierzinātņu 
fakultātes bibliotēkas grāmatām profesoru kabinetos] / Empe // Studen- 
tu Avīze. – Nr. 10 (1941, 21. marts), 4. lpp. 

24. Fizikas un matemātikas ražošanas sapulce : [saturā arī par Padomju 
Savienībā izdoto grāmatu iekļaušanu Fizikas un matemātikas fa-
kultātes bibliotēkā, grāmatu pieejamību, to izsniegšanas kārtību] // 
Studentu Avīze. – Nr. 13 (1941, 11. apr.), 2. lpp. 

25. K. V. “Dinamika”: [saturā arī par Fizikas un matemātikas fakultātes 
bibliotēku] / V. K. // Studentu Avīze. – Nr. 13 (1941, 11. apr.), 3. lpp. 

26. Kā strādā Ekonomiski juridiskā fakultāte : [saturā arī par Tautsaim-
niecības vēstures katedras bibliotēku un nesaudzīgu izturēšanos pret 
grāmatām] // Studentu Avīze. – Nr. 12 (1941, 5. apr.), 2. lpp. 

27. Kļaviņš A. Mēchanikas fakultātes zinātniskais pulciņš : [saturā arī par 
Transportlīdzekļu sekcijas pašpalīdzības bibliotēkas iekārtošanu un 
grāmatu saņemšanas iespējām] / A. Kļaviņš // Studentu Avīze. – Nr. 7 
(1941, 28. febr.), 5. lpp. 
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UNIVERSITĀTES RĪGĀ BIBLIOTĒKA  
(01.07.1941–22.08.1944)

1942
28. Miris profesors Augusts Tentelis : [nekrologs : saturā arī par profe-

soru Augusta Tenteļa darbu bibliotēkā] // Tālavietis. – Nr.  10 (1942,  
22. janv.), 2. lpp. 

1943
29. Smelters G. Latīņu valodas metodes Vācijas virsskolās : [saturā arī par 

iespēju izmantot Centrālo un Filoloģijas fakultātes bibliotēku bijuša-
jiem studentiem] / G. Smelters // Izglītības Mēnešraksts. – Nr. 4 (1943, 
1. apr.), 88. lpp. 

1944
30. Fa. Mūsu universitātes bibliotēka : [par bibliotēkas vēsturi, krājumu, 

telpām] / Fa. // Laikmets. – Nr. 3 (1944, 11. febr.), 103. lpp.

Centrālā bibliotēka (01.07.1941–22.08.1944)

1941
31. Straubergs K. Uzņemšanas noteikumi universitātē : [saturā arī par stu-

diju dokumentu pieņemšanu bijušās Centrālās bibliotēkas telpās Raiņa 
bulvārī 19] / K. Straubergs // Tēvija. – Nr. 121 (1941, 19. nov.), 2. lpp. 

32. Uzaicinājums : [par grāmatu atdošanu Centrālajai bibliotēkai] // Tē-
vija. – Nr. 39 (1941, 14. aug.), 5. lpp. 

1942
33. Pārtikas nodrošināšanas departamenta cukura centrāle : [par Centrālajai 

bibliotēkai izdotās darbinieku kopgalda cukura iepirkšanas atļaujas anulē-
šanu] // Rīkojumu Vēstnesis. – Nr. 60 (1942, 16. apr.), 7. lpp. 
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Fakultāšu bibliotēkas (01.07.1941–22.08.1944)

1942
34. Ā. K. Prof. Fricis Gulbis : [saturā arī par profesora Friča Gulbja vei-

doto Fizikas institūta bibliotēku] / K. Ā. // Tēvija. – Nr.  124 (1942,  
1. maijs), 6. lpp. 

1943
35. Kv. A. Antikrista gads : [saturā arī par Teoloģijas fakultātes bibliotēkas iz-

nīcināšanu] / A. Kv. // Daugavas Vanagi. – Nr. 23 (1943, 11. jūn.), 2. lpp. 
36. Ķešāns A. Profesoram Dr. Paulam Valdenam 80 gadu : [saturā arī 

profesora Paula Valdena krūšu tēlu Ķīmijas fakultātes bibliotēkā] /  
A. Ķešāns // Tēvija. – Nr. 171 (1943, 24. jūl.), 4. lpp. 

37. Teologu ievērībai : [saturā arī informācija par uzņemšanu Teoloģijas 
fakultātē, fakultātes bibliotēkā Baznīcas ielā 5] // Baznīcas Ziņas. – 
Nr. 4 (1943, 24. janv.), 4. lpp. 

1944
38. Fa. Gars liesmās : [saturā arī par nopostīto Medicīnas fakultātes bib-

liotēku] / Fa. // Laikmets. – Nr. 25 (1944, 16. jūn.), [4]. lpp. 
39. Reliģijas zinātņu biedrība : [saturā arī par Reliģijas zinātņu biedrības 

pulcēšanos Teoloģijas fakultātes bibliotēkā Baznīcas ielā 5] // Baznīcas 
Ziņas. – Nr. 18 (1944, 23. apr.), [4]. lpp. 

40. Zicāns E. Teoloģijas augstskola universitātē Rīgā : [saturā arī par 
Teoloģijas fakultātes bibliotēkas novietošanu Universitātes pagrabos] / 
E. Zicāns // Baznīcas Ziņas. – Nr. 6 (1944, 6. febr.), 22. lpp. 
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LATVIJAS VALSTS UNIVERSITĀTES 
BIBLIOTĒKA (23.08.1944–1957)

1944
41. Jēkabsone V. Atdzimst dzīve Latvijas valsts universitātē : [saturā arī 

par aizbraukušo mācībspēku bibliotēku nodošanu Universitātes bib-
liotēkas rīcībā] / V. Jēkabsone // Padomju Jaunatne. – Nr.  18 (1944, 
28. nov.), [1]. lpp. 

42. Kadeks M. Latvijas Valsts Universitāte : [saturā arī par bibliotēkas iz-
nīcināšanu vācu okupācijas laikā] / M. Kadeks // Padomju Jaunatne. – 
Nr. 26 (1944, 16. dec.), 3. lpp. 

1945
43. Drīzule M. Latvijas Komūnistiskās (boļševiku) Partijas Centrālās 

Komitejas un Latvijas PSR Tautas Komisāru Padomes 1945. g. 19. ap-
rīļa lēmuma reālizācijas norise : [saturā arī par Centrālās bibliotēkas 
krājumu, fakultāšu bibliotēkām, saņemtajiem laikrakstiem, telpām] / 
M. Drīzule // “Padomju Jaunatne” LPSR Augstskolās. – Nr.  6 (1945, 
13. jūn.), [2]. lpp. 

44. Jaunvalka M. Pirmā LPSR augstāko mācības iestāžu studentu konferen-
ce : [saturā arī par nepieciešamību izsniegt grāmatas studentiem uz mā-
jām, Centrālās bibliotēkas darba laika pagarināšanu] / M. Jaunvalka // 
“Padomju Jaunatne” LPSR Augstskolās. – Nr. 13 (1945, 6. dec.), [1]. lpp. 

45. Kadeks M. Padomju Latvijas Valsts Universitāte : [saturā arī par bib-
liotēkas iznīcināšanu vācu okupācijas laikā, krājumu, nepiemērotām 
telpām] / M. Kadeks // Padomju Latvijas Skola. – Nr. 4 (1945, 1. jūn.), 
55.–56. lpp. 

46. Lasis A. Gatavošanas eksāmenu sesijai : [saturā arī par nepieciešamību 
paplašināt bibliotēkas telpas, iesaistīt asistentus lasītāju apkalpošanā] /  
A. Lasis // “Padomju Jaunatne” LPSR Augstskolās. – Nr.  16 (1945, 
28. dec.), [1]. lpp. 

47. Obrama I. Latvijas PSR bibliotēku stāvoklis un uzdevumi : [saturā 
arī par bibliotēkas krājumu] / I. Obrama // Padomju Latvijas Skola. – 
Nr. 3 (1945, 1. maijs), 92. lpp. 
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48. Par Latvijas PSR Tautas Komisāru Padomes un Latvijas Komū-
nistiskās (boļševiku) Partijas Centrālās Komitejas 1945. g. 19. aprīļa 
lēmumu : [saturā arī par lasītavas iekārtošanu, krājuma pārbaudi] // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 57 (1945, 8. maijs), 3. lpp.

49. Par to, kas jādara, lai uzlabotu Latvijas PSR augstskolu darbu : [satu-
rā arī par lasītavas paplašināšanu un sakārtošanu] // Cīņa. – Nr. 105 
(1945, 4. maijs), [3]. lpp. 

50. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par jauno lasītavu, tās pie-
ejamību, katalogu nepieciešamību] // Cīņa. – Nr. 71 (1945, 25. marts), 
8. lpp. 

51. Кирхенштейн А. Наши пожелания : [par Centrālo bibliotēku, tel-
pu trūkumu fakultāšu bibliotēkām] / А. Кирхенштейн // Советская 
молодежь. – N 104 (30 нояб. 1945), с. 2.

52. Учеба началась : [saturā arī par vācu okupācijas laikā izlaupīto bib-
liotēku] // Советская молодежь. – N 76 (26 сент. 1945), с. [1].

1946
53. Alksnis J. Mūsu gaismas saucēja un nesēja : [saturā arī par bibliotēkas 

krājuma nodrošinājumu studiju vajadzībām] / J. Alksnis // Nedēļas 
Apskats : Latvian Weekly News. – Nr. 9 (1946, 16. nov.), 3. lpp. 

54. B. A. Visiem jāstrādā un jāmācās : [saturā arī par daļu no atrastajām 
vācu iestāžu evakuētajām bibliotēkas grāmatām] / A. B. // Latviešu 
Vēstnesis : Latvian News Bulletin. – Nr. 77 (1946, 2. okt.), [1]. lpp. 

55. Chronika : [saturā arī par Dr. Kārļa Kasparsona pētījumu nodoša- 
nu bibliotēkai] // Trīs Zvaigznes : aktuālu un literāru rakstu sakopo-
jums. – Nr. 5–6 (1946, 1. febr.), 40. lpp. 

56. I. R. Gatavojamies braucienam uz Lietuvas PSR universitātēm : [satu-
rā arī par Viļņas un Kauņas Universitātes studentu vizīti bibliotēkā] /  
R. I. // Padomju Students. – Nr. 20 (1946, 10. okt.), [1]. lpp. 

57. Latvijas ūniversitātes gada svētki : [saturā arī par atmosfēru bibliotē-
kās] // Tēvzeme : Latvian Newspaper. – Nr. 73 (1946, 27. sept.), 4. lpp. 

58. Liepa G. Kur un kā mācīties : [saturā arī lūgums pagarināt bibliotēku 
darba laiku] / G. Liepa // Padomju Students. – Nr. 1 (1946, 1. janv.), 
2. lpp. 

59. Mols. Filosofijas pulciņš : [saturā arī par nepietiekamu grāmatu skai-
tu bibliotēkā] / Mols // Padomju Students. – Nr.  12 (1946, 12. apr.), 
3. lpp. 

60. Vēstures fakultātes studentu metodiskā apspriede : [saturā arī par ne- 
pietiekamu grāmatu skaitu, bibliotēkas darba laiku] // Padomju Stu-
dents. – Nr. 8 (1946, 13. marts), 2. lpp. 
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61. Žutermane B. Debatēs nerunāja par galveno : [saturā arī par maz ap-
meklēto Marksisma-ļeņinisma bibliotēku] / B. Žutermane // Padomju 
Students. – Nr. 22 (1946, 5. nov.), 3. lpp. 

62. Закис И. Отрадные итоги : [saturā arī par bibliotēkas atbalstu sesijas  
laikā] / И. Закис // Советская молодежь. – N 140 (27 июля 1946), с. 2.

1947
63. Tomariņš K. LVU bibliotekas lasītavā : [bibliotēkas lasītava : fotogrāfija] / 

K. Tomariņš // Padomju Students. – Nr. 10 (1947, 24. maijs), 2. lpp. 
64. Reiziņš L. Kāpēc franciski : [saturā arī par Fizikas un matemātikas fa-

kultātes studijām vajadzīgām grāmatām] / L. Reiziņš // Padomju Stu-
dents. – Nr. 22 (1947, 18. nov.), 10. lpp. 

65. Ugars U. Studentu dāvana : [par grāmatu dāvinājumu kolhozam 
“Tērvete”] / U. Ugars // Padomju Jaunatne. – Nr. 224 (1947, 13. nov.), 
[2]. lpp. 

66. Быховская П. Молодость : [saturā arī par studentiem bibliotēkā] / 
П. Быховская // Советская молодежь. – N 246 (20 дек. 1947), с. 3.

67. Сосин Ю. Когда студентов обеспечат учебниками? : [par nepietie-
kamu grāmatu skaitu fakultāšu bibliotēkās] / Ю. Сосин // Советская 
молодежь. – N 159 (15 авг. 1947), с. 3.

68. Дмитриев Д. О заочном высшем образовании : [saturā arī par bib- 
liotēkas pieejamību neklātienes studentiem] / Д. Дмитриев // Совет-
ская молодежь. – N 152 (6 авг. 1947), с. 3.

69. Трояновский В. В поисках книги : [par nepiemērotu bibliotēku 
darba laiku, nepietiekamu grāmatu skaitu] / В. Трояновский // Советс- 
кая молодежь. – N 200 (11 окт. 1947), с. 4.

1948
70. Ko raksta un stāsta par Latviju : [saturā arī par nepietiekamu ko-

munistiska satura grāmatu skaitu bibliotēkā] // Latvju Vārds. – Nr. 9 
(1948, 4. febr.), 3. lpp. 

71. Lielā kritiķa Beļinska piemiņas svinības : [saturā arī par literatūras 
kritiķa Visariona Beļinska darbu izstādi bibliotēkā] // Cīņa. – Nr. 123 
(1948, 26. maijs), 6. lpp. 

72. LVU studentu savstarpējās palīdzības kases valde : [saturā arī par  
biedra naudas maksājumu pieņemšanu Ekonomikas un Juridiskās fa-
kultātes lasītavā] // Padomju Students. – Nr. 29 (1948, 29. sept.), 4. lpp. 

73. Niedre J. Parunāsim par morāli : [saturā arī par nesaudzīgu izturēša-
nos pret grāmatām] / J. Niedre // Padomju Students. – Nr. 24 (1948, 
18. aug.), 3. lpp. 
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74. No Rīgas radiofona : [saturā arī par nepietiekamu komunistiska satu-
ra grāmatu skaitu bibliotēkā] // Latvju Ziņas. – Nr. 9 (1948, 4. febr.), 
4. lpp. 

75. Reinbergs S. LVU mācības gadu beidzot : [saturā arī par nepietieka-
mu komunistiska satura grāmatu skaitu bibliotēkās] / S. Reinbergs // 
Cīņa. – Nr. 156 (1948, 3. jūl.), 3. lpp. 

76. Reiziņš L. No manas darba pieredzes : [saturā arī par prasmi orien-
tēties bibliotēkas grāmatās un fakultātes žurnālos] / L. Reiziņš // 
Padomju Students. – Nr. 9 (1948, 7. apr.), 2. lpp. 

77. Reiziņš L. Kā jaunajiem studentiem plānot darbu : [saturā arī par 
prasmi orientēties bibliotēku katalogos] / L. Reiziņš // Padomju Stu-
dents. – Nr. 25 (1948, 3. sept.), 4. lpp. 

78. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par grāmatu dāvinājumu 
kolhozam “Tērvete”] // Cīņa. – Nr. 92 (1948, 18. apr.), 4. lpp. 

79. Sakarā ar V. G. Beļinska nāves dienas 100 gadu atceri : [saturā arī par 
literatūras kritiķa Visariona Beļinska darbu izstādīšanu bibliotēkās] // 
Komunists (Liepāja). – Nr. 125 (1948, 28. maijs), 3. lpp. 

80. В библиотеке Латвийского государственного университета : [par 
studentiem bibliotēkā] // Советская молодежь. – N 4 (7 янв. 1948), 
с. 2.

1949
81. Republikas skolas pošas mācību pirmajai dienai : [saturā arī par bib-

liotēkas krājumu] // Padomju Jaunatne. – Nr.  166 (1949, 24.  aug.), 
2. lpp. 

82. Svarīgs posms studentu dzīvē : [saturā arī par bibliotēkas krājumu un 
pieejamību] // Padomju Jaunatne. – Nr. 116 (1949, 15. jūn.), [1]. lpp.

83. Расширяется научно-материальная база Латвийского универ-
ситета : [saturā arī par bibliotēkas krājumu] // Советская молодежь. – 
N 167 (24 авг. 1949), с. [4].

84. Доклады и выставки : [saturā arī par Centrālās un fakultāšu biblio-
tēku izstādēm dzejniekam Rainim] // Советская молодежь. – N 177 
(7 сент. 1949), с. [4].

1950
85. Asna B. Nekas viņiem nestāv ceļā : [saturā arī par studentiem bibliotē-

kā] // Zvaigzne. – Nr. 4 (1950, 15. sept.), 11. lpp. 
86. Avens V. Pa mūsu rakstu pēdām : [saturā arī par bibliotēkas grāma-

tu izvietošanu bufetei paredzētajās telpās] / V. Avens // Padomju Stu-
dents. – Nr. 16 (1950, 28. apr.), 4. lpp. 
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87. Bluķis G. Studenti vēlas kopgaldu : [saturā arī par nepieciešamību ilgi 
uzturēties bibliotēkā] / G. Bluķis // Padomju Students. – Nr. 1 (1950, 
7. janv.), 4. lpp. 

88. Mucenieks K. Komjauniešu uzdevumi gatavojoties eksāmenu sesijai : 
[saturā arī par nepieciešamību izvērtēt bibliotēkas krājumu un darba lai-
ku] / K. Mucenieks // Padomju Students. – Nr. 39 (1950, 22. dec.), 2. lpp. 

89. Mūsu patriotiskais pienākums : [saturā arī par bibliotēku darba lai-
ka pagarinājumu sesijas laikā] // Padomju Students. – Nr.  1 (1950,  
7. janv.), [1]. lpp. 

90. Par statistisko fiziku : [saturā arī par nepietiekamu grāmatu skaitu 
Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēkā un Zinātniskajā bibliotē-
kā] // Padomju Students. – Nr. 15 (1950, 21. apr.), 4. lpp. 

91. Par bibliotēkām un vēl kaut ko : [par Fizikas un matemātikas fakul- 
tātes bibliotēkas jaunajām, neizremontētajām telpām Kronvalda bul-
vārī 1 un augstajiem grāmatu plauktiem Filoloģijas fakultātes bibliotē- 
kā]. – (Starmetis) // Padomju Students. – Nr. 28 (1950, 26. sept.), 4. lpp.

92. Porietis J. Eksāmenu sesija Latvijas Valsts universitātē : [saturā arī 
par bibliotēku darba laiku sesijas laikā, apmeklējumu] / J. Porietis // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 10 (1950, 13. janv.), [4]. lpp. 

93. Šteins K. Astronomi arodnieciskajā praksē : [saturā arī par Astrono-
miskās observatorijas bibliotēku] / K. Šteins // Padomju Students. – 
Nr. 18 (1950, 15. maijs), 2. lpp. 

94. Turpinās iestāju eksāmeni : [saturā arī par bibliotēku krājuma papildi-
nāšanu] // Padomju Jaunatne. – Nr. 156 (1950, 10. aug.), 2. lpp. 

95. Universitate – 64 kolchozu šefs : [saturā arī par bibliotēkas palīdzību 
kolhozam] // Balvu Taisnība. – Nr. 13 (1950, 2. apr.), [1]. lpp. 

96. Universitātes dzīve : [saturā arī par bibliotēkai piešķirto finansēju-
mu grāmatu iegādei] // Padomju Students. – Nr.  14 (1950, 15. apr.), 
[1]. lpp. 

97. Viesture E. LVU sagaida jaunos studentus : [saturā arī par iepazīstinā-
šanu ar darbu bibliotēkā] / E. Viesture // Padomju Jaunatne. – Nr. 171 
(1950, 31. aug.), 2. lpp. 

98. Студенты – активисты избирательной кампании : [saturā arī par 
bibliotēkas grāmatām aģitpunktos] // Советская молодежь. – N 207 
(19 окт. 1950), с. 2.

1952
99. Andiņš H. Lasītavas, kur ir maz telpu, un lasītavas, kur ir maz lasītāju : 

[par Ķīmijas, Ģeogrāfijas un Juridiskās fakultātes bibliotēkas lasītavām] / 
H. Andiņš // Padomju Jaunatne. – Nr. 254 (1952, 26. dec.), 2. lpp. 
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100. Novackis H. Latvijas Valsts universitates Zinātniskajā bibliotēkā : [par bib-
liotēkas krājumu, apmeklējumu, fakultāšu bibliotēkām] / H. Novackis // 
Padomju Students. – Nr. spec. (1952, 11. jūn.), 4. lpp. 

101. Зейле П. О чем рассказывают архивные материалы : [saturā arī 
par bibliotēkas krājumu] / П. Зейле // Красное знамя (Daugavpils). – 
N 67 (5 дек. 1952), с. 4.

102. Растет книжный фонд университетской библиотеки : [par biblio-
tēkas krājumu] // Красное знамя (Daugavpils). – N 39 (25 окт. 1952), 
с. 2.

103. К 75-летию со дня смерти Н. А. Некрасова : [saturā arī par bibliotē- 
kas izstādi dzejniekam Nikolajam Ņekrasovam] // Советская моло-
дежь. – N 253 (27 дек. 1952), с. [1].

1953
104. Augstskolu lasītavās : [saturā arī par situāciju Fizikas un matemātikas 

fakultātes bibliotēkā un Ķīmijas fakultātes lasītavas grāmatu krātuvē] 
// Padomju Jaunatne. – Nr. 26 (1953, 6. febr.), 2. lpp. 

105. Egle M. Atzīstams pasākums : [par Zinātniskās bibliotēkas un Filo-
loģijas fakultātes bibliotēkas ražošanas prakses studentu grāmatu 
apskatu kopmītnē Valdemāra ielā 69] / M. Egle // Padomju Students. – 
Nr. 9 (1953, 30. marts). 

106. Kur pavadīsim brīvo laiku? : [saturā arī par atvērto durvju dienu fa-
kultāšu bibliotēkās un Zinātniskās bibliotēkas lasītavā] // Padomju 
Jaunatne. – Nr. 81 (1953, 23. apr.), [4]. lpp. 

 T. p. izd.: Cīņa. – Nr. 97 (1953, 24. apr.), 6. lpp. 
107. Mīļo, Starmeti! : [satīrisks bibliotēkas darbinieku raksts par parādnie-

kiem bibliotēkās]. – (Starmetis) // Padomju Students. – Nr. 21 (1953, 
24. sept.), 4. lpp. 

108. Par godu V. Majakovska dzimšanas 60. gadadienai : [saturā arī par 
bibliotēkas izstādi rakstniekam Vladimiram Majakovskim] // Litera-
tūra un Māksla. – Nr. 29 (1953, 19. jūl.), 5. lpp. 

109. V. Majakovski atceroties : [saturā arī par bibliotēkas izstādi rakstnie-
kam Vladimiram Majakovskim] // Balvu Taisnība. – Nr.  86 (1953, 
22. jūl.), [1]. lpp. 

110. Vanadziņš G. Kā bibliotekas palīdz studentiem gatavoties eksāmeniem : 
[par Zinātniskās bibliotēkas un Filoloģijas fakultātes bibliotēkas darbu] / 
G. Vanadziņš // Padomju Students. – Nr. 15 (1953, 20. maijs), 3. lpp. 

111. Дипломные работы студентов : [saturā arī par bibliotēkas atbal-
stu diplomdarbu tapšanā] // Советская молодежь. – N 77 (19 апр. 
1953), с. 3.
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1954
112. Grauda L. Parunāsim atklāti : [saturā arī par studentu uzvedību biblio-

tēkā] / L. Grauda // Padomju Students. – Nr. 14 (1954, 24. maijs), 3. lpp. 
113. Treijs R. Mācību un audzināšanas darbu – uzmanības centrā : [satu-

rā arī par telpu atgūšanu bibliotēkas iekārtošanai; ziņojumu sniedz 
Zinātniskās bibliotēkas direktors Jēkabs Jansons] / R. Treijs // Padomju 
Students. – Nr. 21 (1954, 2. nov.), 2. lpp. 

114. Vecgada vakarā : [saturā arī par bibliotēkai nepieciešamajām mēbelēm, 
inventarizāciju] // Padomju Students. – Nr. 28 (1954, 31. dec.), 4. lpp. 

1955
115. Treijs R. Mūsu darba posmu mijā : [saturā arī par bibliotēkas atbal-

stu literatūras izvēlē] / R. Treijs // Padomju Students. – Nr.  2 (1955,  
22. janv.), [1]. lpp. 

116. Valeinis V. Pēdējā diplomdarbu aizstāvēšana : [saturā arī par biblio-
tēkas atbalstu diplomdarbu bibliogrāfiju sakārtošanā] / V. Valeinis // 
Padomju Students. – Nr. 16 (1955, 10. jūn.), 2. lpp.

117. Идут экзамены : [saturā arī par studentiem bibliotēkās sesijas laikā] // 
Советская молодежь. – N 10 (15 янв. 1955), с. [1].

1956
118. Bērtiņš A. Pārdomas par dažiem jaunievedumiem : [par bibliotēku cen-

tralizāciju] / A. Bērtiņš // Padomju Students. – Nr. 17 (1956, 31. okt.), 
4. lpp. 

119. Готовятся к Ленинским дням : [saturā arī par bibliotēkas izstādi Ļe-
nina piemiņai] // Советская молодежь. – N 276 (17 апр. 1956), с. [2].

120. Чехословацкие художники в Риге : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas fotoizstādi Čehoslovākijas attīstībai] // Советская молодежь. –  
N 235 (1 дек. 1956), с. [1].

1957
121. Aizkalns P. Lielo svētku priekšvakarā : [saturā arī par bibliotēkas  

izstādi Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 40. gadadienai] /  
P. Aizkalns // Padomju Students. – Nr. 24 (1957, 6. nov.), 3. lpp. 

122. Barbeja V. Izmantosim PSKP vēstures un Politekonomijas kabinetus : 
[saturā arī par marksisma-ļeņinisma darbiem bibliotēkās] / V. Barbeja // 
 Padomju Students. – Nr. 28 (1957, 11. dec.), 1. lpp. 

123. Bruzgulis A. Labi palīgi : [par kataloģizācijas, bibliogrāfijas un apstrā-
des nodaļu darbu, Herdera fondu, studentu iesaisti bibliotēkas darbā] / 
A. Bruzgulis // Padomju Students. – Nr. 19 (1957, 2. okt.), [1]. lpp. 
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124. Grūbe U. Uzmanību : [par parādniekiem bibliotēkā]. – (Starmetis) / 
U. Grūbe // Padomju Students. – Nr. 25 (1957, 20. nov.), 4. lpp. 

125. Ņikitina V. Kā strādāsim : [par Zinātniskās bibliotēkas jaunajām tel-
pām Komunāru bulvārī 4, iekārtošanas darbiem, jauno darba kārtību, 
lasītavām, kartotēku, fakultāšu bibliotēkām] / V. Ņikitina // Padomju 
Students. – Nr. 19 (1957, 2. okt.), [1]. lpp. 

126. Riekstiņa M. Par bibliotēku komplektēšanu : [par nepieciešamību  
mācību grāmatas glabāt fakultāšu, ne Zinātniskajā bibliotēkā ziņoju-
mu sniedz Ķīmijas fakultātes bibliotēkas bibliotekāre M. Riekstiņa] / 
M. Riekstiņa // Padomju Students. – Nr. 1 (1957, 16. janv.), 3. lpp. 

127. Roze L. Šodiena prasa vairāk : [saturā arī par grāmatu skaitu angļu va-
lodā] / L. Roze // Padomju Jaunatne. – Nr. 125 (1957, 26. jūn.), 2. lpp. 

128. Sprūžs J. Mūsu aģitācijas darbs pirms vēlēšanām : [saturā arī par  
bibliotēku aģitatoru sekmīgu darbu vēlētāju sarakstu sastādīšanā] /  
J. Sprūžs // Padomju Students. – Nr. 4 (1957, 13. marts), [2]. lpp. 

129. Stankeviča A. Dzīves ainas dzimtenē : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas lasītavām un nepieciešamību paplašināt Fizikas un matemāti-
kas fakultātes bibliotēkas krājumu] / A. Stankeviča // Viesis. – Nr. 10 
(1957, 1. jūn.), 13. lpp. 

130. Зейле П. Студенческая, многотиражная : [saturā arī par pirma-
jiem bibliotēku apmeklētājiem mācību gada sākumā] / П. Зейле // 
Советская молодежь. – N 176 (6 сент. 1957), с. [3].

131. Крузс К. Подумайте и о нас : [par nepiemērotu bibliotēkas darba lai-
ku] / К. Крузс // Ригас Балсс. – N 23 (26 окт. 1957), с. 7.

Centrālā bibliotēka (23.08.1944–1957)

1944
132. Aizrādījumi : [par grāmatu atdošanu Centrālajā bibliotēkā] // Cīņa. – 

Nr. 87 (1944, 7. dec.), 4. lpp. 
 T. p. izd.: Cīņa. – Nr. 93 (1944, 14. dec.), 6. lpp. 
133. Duncis K. Bibliotēku stāvoklis Padomju Latvijā : [saturā arī par Cen- 

trālās bibliotēkas izglābšanu, pateicoties vadītājam Ludvigam Straumem, 
kalpotājam Barbarušim un bibliotekāram Paulīnam] / K. Duncis // Pa-
domju Jaunatne. – Nr. 17 (1944, 25. nov.), 2. lpp. 
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1945
134. Aizrādījumi : [par Zinātniskās bibliotēkas Padomju Savienības zināt-

nisko darbu skates atklāšanu] // Cīņa. – Nr. 164 (1945, 13. jūl.), 6. lpp. 
135. Aizrādījumi : [par grāmatu atdošanu Zinātniskajā bibliotēkā] // Cīņa. – 

Nr. 178 (1945, 31. jūl.), 6. lpp. 
136. Latvijas Valsts Universitātes Centrālajai bibliotēkai : [par vecākā bib-

liotekāra un bibliotekāru vakancēm Centrālajā bibliotēkā] // Cīņa. – 
Nr. 37 (1945, 14. febr.), 8. lpp. 

137. LVU komjaunieši apsveic triju lielvalstu Berlīnes konferences lēmu-
mus : [saturā arī par komjauniešu apņemšanos sakārtot Zinātnisko 
bibliotēku] // Padomju Jaunatne. – Nr. 97 (1945, 11. aug.), 2. lpp. 

1946
138. Bibliotekari : [par bibliotekāru vakancēm Zinātniskajā bibliotēkā] // 

Cīņa. – Nr. 281 (1946, 3. dec.), 8. lpp. 
 T. p. izd.: Cīņa. – Nr. 295 (1946, 20. dec.), 6. lpp. 
139. “Latvijas Valsts universitates zinātniskai bibliotekai vajadzīgi...” : [par 

bibliotekāru un bibliotēkas tehniķa vakanci Zinātniskajā bibliotēkā] // 
Cīņa. – Nr. 251 (1946, 26. okt.), 6. lpp. 

140. LVU mācību spēku un I kursa studentu sanāksme : [saturā arī LVU pa-
domes sekretāra Dr. Krūmiņa aicinājums studentiem izmantot Centrālo 
bibliotēku] // Padomju Students. – Nr. 18 (1946, 14. sept.), [1]. lpp. 

141. Zaļkalns A. LVU studentu kultūras darbs rada nopietnas pārdomas :  
[saturā arī par lasītāju konferenču rīkošanu Centrālajā bibliotēkā] /  
A. Zaļkalns // Padomju Students. – Nr. 21 (1946, 19. okt.), 2. lpp. 

1947
142. Arnoldijs E. Latvijas Ūniversitātes studentu padome : [saturā arī 

par Centrālo bibliotēku, krājumu pirmās Latvijas brīvvalsts laikā] / 
E. Arnoldijs // Latviešu Studentu Savienība. – Nr. 5 (1947, 1. maijs), 
10. lpp. 

143. Bibl. techniķis : [par bibliotēkas tehniķa vakanci Zinātniskajā bibliotē-
kā] // Cīņa. – Nr. 265 (1947, 11. nov.), 6. lpp. 

144. Rīga gatavojas Maskavas 800. gadadienas atcerei : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi Maskavas 800. gadadienai] // Cīņa. – 
Nr. 200 (1947, 26. aug.), 6. lpp. 

1948
145. 1. oktobris “VK(b)P vēstures īsā kursa” iznākšanas 10. gadadiena : 

[LVU studenti iepazīstas ar Zinātniskās bibliotēkas izstādi VK(b)P 
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īsajam kursam : fotogrāfija] // Padomju Students. – Nr.  29 (1948, 
29. sept.), [1]. lpp. 

146. Bērziņš A. Rīgas augstskolas atzīmē Beļinska 100 gadu nāves die-
nu : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi literatūras kritiķim 
Visarionam Beļinskim] / A. Bērziņš // Padomju Students. – Nr.  18 
(1948, 6. jūn.), 2. lpp. 

147. Biblioteka. LVU Zinātniskā bibliotekā : [par Zinātniskās bibliotēkas 
grāmatu un periodikas izstādēm] / Biblioteka // Padomju Students. – 
Nr. 16 (1948, 26. maijs), 4. lpp. 

148. Broks K. Kārtību kopmitnēs! Universitatē : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas grāmatu piegādi uz Mežaparka kopmītnēm, nepiemēro-
tiem mācību apstākļiem Valdemāra un Lāčplēša ielas 5 kopmītnēs] / 
K. Broks // Padomju Students. – Nr. 40 (1948, 15. dec.), 2. lpp. 

149. Ērglis A. LVU Zinātniskā bibliotēka : [par Zinātniskās bibliotēkas krā-
jumu, inventarizāciju, telpu pārkārtošanu un sakārtošanu, bibliotēkas 
noteikumiem, sniegtajām konsultācijām, darbinieku kvalifikācijas cel-
šanas pasākumiem] / A. Ērglis // Padomju Students. – Nr. 14 (1948, 
12. maijs), 3. lpp. 

150. Gatavojas Ļeņina komjaunatnes 30. gadadienai : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas izstādi komjaunatnes 30. gadadienai] // Cīņa. – 
Nr. 221 (1948, 17. sept.), 3. lpp. 

151. Kultūras dzīve republikā : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas iz-
stādi dzejniekam Rainim] // Literatūra un Māksla. – Nr.  37 (1948, 
12. sept.), 2. lpp. 

152. Literaras pēcpusdienas LVU : [par Zinātniskās bibliotēkas literāro 
pēcpusdienu ciklu] // Padomju Students. – Nr. 51 (1948, 12. marts), 
[1]. lpp. 

153. LVU Zinātniskās bibliotēkas jaunākais pasākums : [par Zinātniskās 
bibliotēkas pasākumu rakstniekam Nikolajam Ostrovskim] // Padom-
ju Students. – Nr. 4 (1948, 25. febr.), 2. lpp. 

154. LVU Zinātniskā biblioteka. Grāmatas Ogres apriņķa kolektīvajām 
saimniecībām : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas grāmatu dāvi-
nājumu Ogres apriņķa kolektīvajām saimniecībām] / LVU Zinātniskā 
biblioteka // Padomju Students. – Nr. 14 (1948, 12. maijs), 4. lpp. 

155. LVU Zinātniskā biblioteka. Pirmais grāmatu sūtījums Ogres apriņķa 
kolektīvajām saimniecībām : [par LVU darbinieku un studentu grāma-
tu dāvinājumu no Zinātniskās bibliotēkas Ogres apriņķa kolektīvajām 
saimniecībām] / LVU Zinātniskā biblioteka // Padomju Students. – 
Nr. 22 (1948, 8. jūl.), [1]. lpp. 
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156. Oriņš D. Partijas vēstures īsā kursa iznākšanas 10 gadu jubileja LVU :  
[saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi Partijas vēstures īsā 
kursa iznākšanas 10 gadu jubilejai] / D. Oriņš // Padomju Students. – 
Nr. 29 (1948, 29. sept.), 1. lpp. 

157. Raiņa piemiņas vakars Universitātē : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas izstādi dzejniekam Rainim] // Padomju Students. – Nr.  27 
(1948, 15. sept.), 2. lpp. 

158. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par 1948. gadā izdo-
to grāmatu izstādi Zinātniskajā bibliotēkā] // Cīņa. – Nr.  199 (1948, 
22. aug.), [1]. lpp. 

159. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi dzejniekam Rainim] // Cīņa. – Nr. 213 (1948, 8. sept.), 4. lpp. 

160. Rokas nost no grieķu demokrātiem : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas darbinieku atbalstu Grieķijas demokrātiem] // Cīņa. – Nr. 116 
(1948, 18. maijs), 2. lpp. 

161. Vai esam gatavi : [saturā arī par telpu piešķiršanu Centrālajai bib-
liotēkai Komunāru bulvārī 4] // Padomju Students. – Nr.  24 (1948, 
18. aug.), 2. lpp. 

162. Vanags V. LVU Zinātniskās bibliotekas pirmajā literatūras pēcpusdienā : 
[par Zinātniskās bibliotēkas literāro pēcpusdienu ciklu] / V. Vanags // 
Padomju Students. – Nr. 6 (1948, 17. marts), 4. lpp. 

163. Vanags V. V. G. Beļinska piemiņas akts : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas izstādi literatūras kritiķim Visarionam Beļinskim] / V. Vanags // 
Padomju Students. – Nr. 20 (1948, 16. jūn.), [1]. lpp. 

1949
164. Aizrādījumi : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas konferenci un iz-

stādi rakstniekam Aleksandram Puškinam] // Cīņa. – Nr. 124 (1949, 
28. maijs), 6. lpp. 

165. Elgūte A. LVU Zinātniskajā bibliotēkā : [par Maskavas Nikolaja 
Baumana tehniskās augstskolas dāvinājumu un Zinātniskajai biblio-
tēkai piešķirto finansējumu] / A. Elgūte // Padomju Students. – Nr. 6 
(1949, 13. okt.), 1. lpp. 

166. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi rakstniekam Aleksandram Puškinam] // Cīņa. – Nr. 123 (1949, 
27. maijs), [1]. lpp. 

167. Выставка в Госуниверситете : [par Zinātniskās bibliotēkas izstādi  
5. gadadienai kopš Rīgas atbrīvošanas no vācu okupācijas] // Совет-
ская молодежь. – N 203 (13 окт. 1949), с. [3].
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168. Выставка произведений Н. Г. Чернышевского : [par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi rakstniekam Nikolajam Černiševskim] // Совет-
ская молодежь. – N 213 (27 окт. 1949), с. [1].

169. Выставка, посвященная Международному дню студентов : [par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi Starptautiskajai studentu dienai] // 
Советская молодежь. – N 227 (17 нояб. 1949), с. [1]. 

170. Выставка, посвященная героине : [par Zinātniskās bibliotēkas iz-
stādi padomju partizānei Zojai Kosmodemjanskai] // Советская 
молодежь. – N 234 (27 нояб. 1949), с. [4].

171. Выставки, посвященные А. П. Чехову : [par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi rakstniekam Antonam Čehovam] // Советская молодежь. – 
N 140 (15 июля 1949), с. [4].

172. Государственный университет : [par Zinātniskās bibliotēkas izstā-
dēm PSKP CK ģenerālsekretāram Staļinam] // Советская молодежь. – 
N 245 (14 дек.1949), с. [4].

173. Либерманис Г. Страницы истории : [saturā arī par Fundamen-
tālās bibliotēkas izlikšanu no telpām vācu okupācijas laikā] /  
Г. Либерманис // Советская молодежь. – N 66 (2 апр. 1949), с. [4].

174. Научная сессия, посвященная В. Р. Вильямсу : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi agrobiologam, augsnes zinātniekam 
Vasilijam Viljamsam] // Советская молодежь. – N 224 (11 нояб. 
1949), с. [4].

1950
175. Ozoliņa M. LVU Zinātniskā biblioteka : [par Zinātniskās bibliotē-

kas krājumu, darba laiku, katalogiem, starpbibliotēku abonementu] / 
M. Ozoliņa // Padomju Students. – Nr. 26 (1950, 4. sept.), 4. lpp. 

176. Piemin Raini : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi dzejnie-
kam Rainim] // Cīņa. – Nr. 216 (1950, 10. sept.), 4. lpp. 

177. Polis K. “Par vēlēšanu iecirkņu komisiju apstiprināšanu…” : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas darbinieču Marijas Ozoliņas un Zentas 
Zakses apstiprināšanu darbam Rīgas pilsētas Kirova rajona darbaļau-
žu deputātu padomju vēlēšanu iecirkņa komisijā] / K. Polis // Cīņa. – 
Nr. 261 (1950, 2. nov.), 8. lpp. 

178. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas izstādi karavadonim Aleksandram Suvorovam] // Cīņa. – Nr. 116 
(1950, 17. maijs), 4. lpp. 

179. Republikas pilsētās un laukos : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi dzejniekam Auseklim] // Cīņa. – Nr. 223 (1950, 19. sept.), 4. lpp. 
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180. Выставка, посвященная А. П. Чехову : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi rakstniekam Antonam Čehovam] // Советская 
молодежь. – N 20 (28 янв. 1950), с. [4].

181. Мерсон Г. К 85-летию со дня рождения Я. Райниса : [par Zināt-
niskās bibliotēkas izstādi dzejniekam Rainim] / Г. Мерсон // Совет-
ская молодежь. – N 179 (9 сент. 1950), с. [4].

182. Полис К. “Решение исполнительного комитета Кировского 
районного…” : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas darbinie-
ču Marijas Ozoliņas un Zentas Zakses apstiprināšanu darbam Rīgas 
pilsētas Kirova rajona darbaļaužu deputātu padomju vēlēšanu iecir-
kņa komisijā] / К. Полис // Советская молодежь. – N 218 (3 нояб. 
1950), с. 5.

1951
183. Geics A. Par augstu idejiski teorētisku līmeni politskolās un pulciņos : 

[saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas un rektorāta partorga Olgas 
Odzeļevičas darbu politskolas pulciņā] / A. Geics // Padomju Stu-
dents. – Nr. 9 (1951, 7. apr.), [1]. lpp. 

184. Lasītāju konference “Studenti padomju literatūrā” : [par Zinātniskās 
bibliotēkas, LPSR Valsts bibliotēkas, LVU un Latvijas Valsts pedagoģiskā 
institūta komjaunatnes komiteju rīkoto konferenci “Padomju studenti 
daiļliteratūrā”] // Padomju Students. – Nr. 25 (1951, 6. nov.), 4. lpp. 

185. Mūrnieks A. Rīgas 750 gadu jubileju sagaidot : [saturā arī par Fun-
damentālās bibliotēkas rīkoto izstādi Rīgas 750 gadu jubilejai] /  
A. Mūrnieks // Cīņa. – Nr. 258 (1951, 1. nov.), 4. lpp. 

186. Freibergs G. Par LVU studentu zinātniskās biedrības darbu : [sa-
turā arī par studentu zinātniskās biedrības biedriem nepieciešama-
jām priekšrocībām Centrālajā bibliotēkā] / G. Freibergs // Padomju 
Jaunatne. – Nr. 105 (1951, 31. maijs), 2. lpp. 

187. Studenti gatavojas lasītāju konferencei : [par Zinātniskās bibliotēkas, 
LPSR Valsts bibliotēkas, LVU un Latvijas Valsts pedagoģiskā institūta 
komjaunatnes komiteju rīkoto konferenci “Padomju studenti daiļlite-
ratūrā”] // Padomju Students. – Nr. 22 (1951, 11. okt.), 4. lpp. 

188. Universitates biblioteka : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, sūtīju-
miem no ārzemēm, apmeklējumu] // Cīņa. – Nr. 253 (1951, 26. okt.), 
4. lpp. 

189. V. I. Ļeņina nāves 27. gadadienas atcerei : [par Zinātniskās bibliotē-
kas izstādi Ļeņina nāves dienas atcerei] // Padomju Students. – Nr. 2 
(1951, 20. janv.), [1]. lpp. 
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190. Valstij aizdoti līdzekļi – ieguldījums komunisma celtniecībā, visas pa-
domju tautas cīņā par mieru : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieku piedalīšanos valsts aizņēmuma programmā] // Padomju 
Students. – Nr. 13 (1951, 9. maijs), 1. lpp. 

191. Мотель Я. Наш университет : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas krājumu] / Я. Мотель // Советская молодежь. – N 205 (17 окт. 
1951), с. [2]. 

192. Терновская К. Читательская конференция студентов : [par Zināt- 
niskās bibliotēkas, LPSR Valsts bibliotēkas, LVU un Latvijas Valsts 
pedagoģiskā institūta komjaunatnes komiteju rīkoto konferen-
ci “Padomju studenti daiļliteratūrā”] / К.  Терновская // Советская 
молодежь. – N 206 (18 окт. 1951), с. [4]. 

1952
193. B. “Starmetis” bibliotekā... : [par Zinātniskās bibliotēkas parādniekiem]. – 

 (Starmetis) / B. // Padomju Students. – Nr. 3 (1952, 7. febr.), 4. lpp. 
194. Celmiņa A. Tautas rakstnieks Andrejs Upīts pie LVU studentiem : [sa-

turā arī par Zinātniskās bibliotēkas konferenci rakstniekam Andrejam 
Upītim] / A. Celmiņa // Padomju Students. – Nr. 27 (1952, 30. nov.), 
3. lpp. 

195. Paplašinās Universitates bibliotēku grāmatu fonds : [par Zinātniskās 
bibliotēkas komplektēšanas nodaļu, sūtījumiem no ārzemēm, krāju-
mu] // Sarkanais Karogs (Daugavpils). – Nr. 39 (1952, 25. okt.), 2. lpp. 

196. Universitātes dzīve : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi 
PSKP CK ģenerālsekretāra Staļina prēmijas laureātiem] // Padomju 
Students. – Nr. 9 (1952, 29. marts), [1]. lpp. 

197. К 100-летию со дня смерти Н. В. Гоголя : [par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi rakstniekam Nikolajam Gogolim] // Советская молодежь. –  
N 43 (1 марта 1952), с. [1].

198. К 75-летию Андрея Упита : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi rakstniekam Andrejam Upītim] // Советская молодежь. –  
N 236 (2 дек. 1952), с. [1].

1953
199. Augstākās mācību iestādes apmainās ar zinātnisko literatūru : [par 

Zinātniskās bibliotēkas krājumu, sūtījumiem no ārzemēm] // Cīņa. – 
Nr. 200 (1953, 25. aug.), 6. lpp. 

200. LVU kolektīvs atzīmē Ļ. N. Tolstoja dzimšanas 125. gadadienu : 
[saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi rakstniekam Ļevam 
Tolstojam] // Padomju Students. – Nr. 20 (1953, 15. sept.), 3. lpp. 
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201. Odzeļeviča O. Zinātniskā bibliotēka jauno mācību gadu uzsākot : [par 
Zinātniskās bibliotēkas pamatuzdevumu, krājumu, izsniegto grāmatu 
skaitu, sūtījumiem no ārzemēm, apmeklējumu, sniegtajām konsultāci-
jām, organizatoriskajiem un praktiskajiem trūkumiem] / O. Odzeļeviča // 
Padomju Students. – Nr. 19 (1953, 5. sept.), 4. lpp. 

202. Rīga gatavojas atzīmēt Ļ. Tolstoja 125. dzimšanas dienu : [saturā arī 
par Zinātniskās bibliotēkas izstādi rakstniekam Ļevam Tolstojam] // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 175 (1953, 4. sept.), [1]. lpp. 

203. Rusmanis J. Mūsu dziesma skan jaunajai dzīvei : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas darbinieces Pēslas izvirzīšanu uz rajona māk-
slinieciskās pašdarbības skati] / J. Rusmanis // Padomju Students. – 
Nr. 12 (1953, 20. apr.), 4. lpp. 

204. Sakarā ar M. Gorkija dzimšanas dienas 85 gadu atceri : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi rakstniekam Maksimam Gorkijam] // 
Liesma (Valmiera). – Nr. 37 (1953, 27. marts), [1]. lpp. 

 T. p. izd.: Komunists (Liepāja). – Nr. 61 (1953, 28. marts), [1]. lpp. 
205. Uzņem universitātes aspirantūrā : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-

kas krājumu] // Padomju Jaunatne. – Nr. 75 (1953, 15. apr.), [4]. lpp. 
 T. p. izd.: Sarkanais Karogs (Daugavpils). – Nr.  75 (1953, 17. apr.), 

4. lpp.
206. V. I. Ļeņina atcerei veltīta izstāde : [par Zinātniskās bibliotēkas izstādi 

Ļeņinam] // Cīņa. – Nr. 16 (1953, 20. janv.), [1]. lpp. 
 T. p. izd.: Darba Balss (Rīgas rajons). – Nr. 8 (1953, 21. janv.), [1]. lpp. ; 

Zemgales Komunists (Jelgava). – Nr. 13 (1953, 21. janv.), 2. lpp. 
207. V. I. Ļeņina atcerei veltīta izstāde : [par Zinātniskās bibliotēkas izstādi 

Ļeņinam] // Ļeņina Karogs (Preiļi). – Nr. 10 (1953, 21. janv.), 2. lpp. 
 T. p. izd.: Mūsu Zeme (Valka). – Nr. 10 (1953, 22. janv.), 2. lpp.
208. Vītols J. Izstāde par Ļevu Tolstoju : [par Zinātniskās bibliotēkas izstā-

di rakstniekam Ļevam Tolstojam] / J. Vītols // Padomju Jaunatne. – 
Nr. 181 (1953, 12. sept.), [1]. lpp. 

209. Леит А. Добро пожаловать в университет! : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas krājumu] / А. Леит // Советская молодежь. – N 116 
 (16 июня 1953), с. 2.

210. Новый прием в аспирантуру Университета : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas krājumu] // Красное знамя (Daugavpils). – N 75 
 (17 апр. 1953), с. 4.

211. Юбилейные дни в университете : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas izstādēm rakstniekam Maksimam Gorkijam] // Советская 
молодежь. – N 61 (27 марта 1953), с. [3].
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212. Пределе Я. Вместе со всеми миролюбивыми народами : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] / Я. Пределе // Советская 
молодежь. – N 191 (29 сент. 1953), с. [2].

213. К 83-й годовщине со дня рождения В. И. Ленина : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādēm Ļeņinam un PSKP CK ģenerālsekre-
tāram Staļinam] // Советская молодежь. – N 79 (22 апр. 1953), с. 2.

1954
214. Kleinope R. Palīgs zinātnes darbiniekiem : [par Zinātniskās bibliotē-

kas krājumu, sūtījumiem no ārzemēm] / R. Kleinope // Cīņa. – Nr. 98 
(1954, 25. apr.), 4. lpp. 

215. LVU 35 gadi : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] // 
Padomju Students. – Nr. 5 (1954, 2. marts), 2. lpp. 

216. Odzeļeviča O. Aktīvu zinātniskās bibliotēkas padomes darbu : [par 
LVU Zinātniskās bibliotēkas padomes dibināšanu, tās uzdevumiem 
un locekļiem] / O. Odzeļeviča // Padomju Students. – Nr.  26 (1954, 
11. dec.), 3. lpp. 

217. Ozoliņa M. LVU Zinātniskā bibliotēka : [par Zinātniskās bibliotēkas 
uzdevumiem, krājumu, alfabētisko un sistemātisko katalogu, sūtīju-
miem no ārzemēm, izstādēm] / M. Ozoliņa // Padomju Students. – 
Nr. spec. (1954, 15. jūn.), 6. lpp. 

218. Universitates darbības programma : [saturā arī par Zinātniskajai bib-
liotēkai nepiemērotajām telpām] // Padomju Students. – Nr. 21 (1954, 
2. nov.), [1]. lpp. 

219. Universitātes dzīve : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas iekārto-
to montāžu “Vecaiņu un atmatu apgūšana”] // Padomju Students. – 
Nr. 10 (1954, 10. apr.), 2. lpp. 

1955
220. Asini prātu : [par studenta Celmiņa uzvedību Zinātniskajā bibliotēkā] // 

Padomju Students. – Nr. 16 (1955, 10. jūn.), 4. lpp. 
221. Dāņu tūristu uzturēšanās Padomju Latvijā : [saturā arī par dāņu vie-

sošanos Centrālajā bibliotēkā] // Padomju Jaunatne. – Nr. 200 (1955, 
9. okt.), [1]. lpp. 

222. Grāmatu sūtījumi no ārvalstīm : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, 
sūtījumiem no ārzemēm] // Cēsu Stars. – Nr. 9 (1955, 20. janv.), 2. lpp. 

 T. p. izd.: Liesma (Valmiera). – Nr. 13 (1954, 30. janv.), 4. lpp. 
223. Krūms O. Grāmata stāsta par savu lasītāju : [par nesaudzīgu izturē-

šanos pret Zinātniskās bibliotēkas grāmatām] / O. Krūms // Padomju 
Jaunatne. – Nr. 104 (1955, 28. maijs), 2. lpp. 
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224. Latvijas Valsts Universitātes starptautiskie sakari : [par sūtījumiem 
no ārzemēm Zinātniskajai bibliotēkai] // Cēsu Stars. – Nr. 142 (1955, 
1. dec.), 2. lpp. 

 T. p. izd.: Liesma (Valmiera). – Nr. 143 (1955, 2. dec.), 2. lpp. ; Litera-
tūra un Māksla. – Nr.  50 (1955, 11.  dec.), 3.  lpp. ; Brīvā Daugava 
(Jēkabpils). – Nr. 151 (1955, 17. dec.), [1]. lpp.

225. Loka B. Viesi no Dānijas : [saturā arī par viesiem no Dānijas 
Zinātniskajā bibliotēkā] / B. Loka // Padomju Students. – Nr. 22 (1955, 
19. okt.), 3. lpp. 

226. Lubāns J. Mācības spēku un darbinieku vakars : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas kolektīva un darbinieces Pēslas uzstāšanos Sieviešu 
dienai veltītajā darbinieku vakarā] / J. Lubāns // Padomju Students. – 
Nr. 6 (1955, 7. marts), 4. lpp. 

227. Nolikums par “Starmeša” rīkoto konkursu : [saturā arī par kādu 
Zinātniskās bibliotēkas apmeklētāju]. – (Starmetis) // Padomju Stu-
dents. – Nr. 24 (1955, 5. nov.), 4. lpp. 

228. Radzis D. Pie “Starmeša” Jaungada egles : [saturā arī par tvana gāzi 
Zinātniskās bibliotēkas telpās]. – (Starmetis) / D. Radzis // Padomju 
Students. – Nr. 29 (1955, 31. dec.), 4. lpp. 

229. Šulcs H. Padomju Armijas gadadienā : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas vitrīnu Padomju armijas gadadienai] / H. Šulcs // Padomju 
Students. – Nr. 5 (1955, 26. febr.), [1]. lpp. 

230. Vingris J. LVU Zinātniskajā bibliotēkā : [par Zinātniskās bibliotēkas 
darbu, apmeklējumu] / J. Vingris // Padomju Students. – Nr. 6 (1955, 
7. marts), 1. lpp. 

1956
231. Borisovs M. Literatūra no 38 ārvalstīm : [par Zinātniskās bibliotēkas 

krājumu, sūtījumiem no ārzemēm] / M. Borisovs // Padomju Jaunat-
ne. – Nr. 119 (1956, 19. jūn.), 2. lpp. 

232. Draudzības sakari ar Čechoslovakijas zinātniekiem : [par Zinātniskās 
bibliotēkas sadarbību ar Prāgas Universitāti] // Komunists (Liepāja). – 
Nr. 205 (1956, 14. okt.), [1]. lpp. 

233. Odzeļeviča O. Jaunajiem zinātniekiem : [par docenta Valtera 
Krūmiņa dāvinājumu Zinātniskajai bibliotēkai] / O. Odzeļeviča // Pa-
domju Students. – Nr. 11 (1956, 30. maijs), [1]. lpp. 

234. Pie Universitātes studentiem un pasniedzējiem : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas iznīcināšanu vācu okupācijas laikā, docenta Valtera 
Krūmiņa dāvinājumu un kataloģizēšanas nodaļas darbinieci Gerdu 
Erti] // Par Atgriešanos Dzimtenē. – Nr. 58 (1956, 29. okt.), [1]. lpp. 
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235. Roze J. Ļeņina dienās : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi 
Ļeņinam] / J. Roze // Padomju Jaunatne. – Nr. 80 (1956, 22. apr.), [2]. lpp. 

236. Sleja K. Skaista svētku velte : [par Zinātniskajai bibliotēkai piešķirto 
ēku Komunāru bulvārī 4, plānoto izkārtojumu, darba vietām un to 
skaitu] / K. Sleja // Padomju Students. – Nr. 18 (1956, 6. nov.), 4. lpp. 

237. Борисов М. Литература из 38 стран : [par Zinātniskās bibliotēkas 
krājumu, sūtījumiem no ārzemēm] / М. Борисов // Советская моло-
дежь. – N 123 (26 июня 1956,), с. 3. 

238. Тимофеев Д. Послания дружбы и мира : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas sadarbību ar Prāgas Universitāti un sūtījumiem no ārzemēm] / 
Д. Тимофеев // Советская молодежь. – N 239 (7 дек. 1956), с. [3]. 

239. Дружеские связи с учеными Чехословакии : [par Zinātniskās bib-
liotēkas sadarbību ar Prāgas Universitāti] // Советская молодежь. – 
N 204 (17 окт. 1956), с. [4].

1957
240. Aiz dzelzs aizkara : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] // 

Latvija Amerikā. – Nr. 9 (1957, 30. janv.), 5. lpp. 
241. Grauds O. Par jaunatnes audzināšanu : [saturā arī aizrādījums Zināt-

niskās bibliotēkas nodaļas vadītājai Olgai Odzeļevičai par dēla izslēgša-
nu no skolas] / O. Grauds // Cīņa. – Nr. 280 (1957, 28. nov.), 2. lpp.

242. Kļaveniece E. Par ko runāja ekonomisti un juristi : [saturā arī par ne-
sakārtoto Zinātnisko bibliotēku] / E. Kļaveniece // Padomju Students. – 
Nr. 26 (1957, 27. nov.), 4. lpp. 

243. LVU Zinātniskās bibliotēkas lasītāju ievērībai : [par grāmatu atdoša-
nu Centrālajai bibliotēkai] // Padomju Students. – Nr.  14 (1957, 29. 
maijs), 4. lpp. 

 T. p. izd.: Padomju Students. – Nr. 15 (1957, 5. jūn.), 4. lpp.
244. LVU Zinātniskā bibliotēka jaunās telpās : [par Zinātniskās bibliotēkas 

jaunajām telpām Komunāru bulvārī 4, iekārtojumu, krājumu] // Par 
Atgriešanos Dzimtenē. – Nr. 74 (1957, 7. okt.), 3. lpp. 

245. LVU Zinātniskā bibliotēka jaunās telpās : [par Zinātniskās bibliotēkas 
jaunajām telpām Komunāru bulvārī 4, lasītavām, krājumu, bibliogrāfi-
jas nodaļu, starpbibliotēku abonementu] // Rīgas Balss. – Nr. 7 (1957, 
8. okt.), 2. lpp. 

246. Makejevs S. Nodrošināt studentus neklātniekus ar literatūru : [par ieil-
gušo Zinātniskās bibliotēkas pārcelšanos uz ēku Komunāru bulvārī 4] / 
S. Makejevs // Rīgas Balss. – Nr. 59 (1957, 11. dec.), 3. lpp. 

247. No Universitātes vēstures : [saturā arī par Zinātnisko bibliotēku] // 
Padomju Students. – Nr. 23 (1957, 31. okt.), 1. lpp.
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248. Ozoliņš A. Svinīga sēde Latvijas Valsts Universitātē : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas dalību zinātnisko darbu izstādē] / A. Ozoliņš // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 215 (1957, 30. okt.), [1]. lpp. 

249. Porietis J. Cik valstij izmaksā viens students? : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas krājumu] / J. Porietis // Padomju Jaunatne. – Nr. 241 
(1957, 10. dec.), 2. lpp. 

250. Starmeša vārdnīca : [saturā arī par nesaudzīgu izturēšanos pret Zināt-
niskās bibliotēkas grāmatām]. – (Starmetis) // Padomju Students. – 
Nr. 28 (1957, 11. dec.), 4. lpp. 

251. Universitāte – Lielā Oktobra 40. gadadienai : [par Zinātniskās biblio-
tēkas izstādi Lielās Oktobra Sociālistiskās revolūcijas 40. gadadienai] // 
Padomju Students. – Nr. 18 (1957, 2. sept.), [1]. lpp. 

252. Макеев С. Обеспечить литературой студентов – заочников : 
[par Zinātniskās bibliotēkas ieilgušo pārcelšanos uz jaunajām telpām 
Komunāru bulvārī 4] / С. Макеев // Ригас Балсс. – N 59 (11 дек. 
1957), с. 3.

253. Научная библиотека : [par Zinātniskās bibliotēkas jaunajām telpām 
Komunāru bulvārī 4, lasītavām, krājumu, bibliogrāfijas nodaļu, starp-
bibliotēku abonementu] // Ригас Балсс. – N 6 (7 окт. 1957), с. 4.

Ekonomikas fakultātes bibliotēka  
(23.08.1944–1954)

1947
254. Par ko tu kļūsi? : [saturā arī par Ekonomikas fakultātes bibliotēkas 

krājumu] // Padomju Jaunatne. – Nr. 94 (1947, 15. maijs), [2]. lpp. 

1951
255. Leits A. Par organizētu eksāmenu sesijas norisi : [saturā arī par Eko-

nomikas fakultātes bibliotēkas darba uzlabošanu] / A. Leits // Padomju 
Students. – Nr. 1 (1951, 10. janv.), [1]. lpp. 
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Filoloģijas fakultātes bibliotēka (23.08.1944–1954)

1945
256. Aizrādījumi : [saturā arī par iespēju iepazīties ar Filoloģijas fakultātes 

bibliotēku Raiņa bulvārī 19] // Cīņa. – Nr. 140 (1945, 15. jūn.), 6. lpp. 

1948
257. Niedre J. LVU Filoloģijas fakultāte uz jauna darba ceļa : [saturā arī 

par Filoloģijas fakultātes bibliotēkas jaunajām telpām Brīvības bulvā-
rī 2/4, nepietiekamu komunistiska satura grāmatu skaitu] / J. Niedre // 
Literatūra un Māksla. – Nr. 39 (1948, 26. sept.), 2. lpp. 

1949
258. Выставка о Китае : [par Filoloģijas fakultātes bibliotēkas izstādi 

Ķīnas Tautas Republikai] // Советская молодежь. – N 217 (2 нояб. 
1949), с. 4.

1951
259. Nikiškins S. Apgūt marksistiski-ļeņinisko zinātni valodas un li-

teratūras nozarē : [saturā arī par Filoloģijas fakultātes bibliotēku] /  
S. Nikiškins // Padomju Students. – Nr. 8 (1951, 1. sept.), 3. lpp. 

1953
260. Заусайлов В. Здравствуй, Университет! : [saturā arī par Filoloģijas 

fakultātes bibliotēku] / В. Заусайлов // Советская молодежь. – N 171 
 (1 сент. 1953), с. [2].

Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēka 
(23.08.1944–1957)

1946
261. Brāzma. LVU Fizikas un matematikas fakultate : [saturā arī par Fizikas 

un matemātikas fakultātes bibliotēku Veidenbauma ielā 5] / Brāzma // 
Padomju Students. – Nr. 15 (1946, 17. jūn.), 3. lpp. 
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1947
262. Ja tevi saista fizika, matemātika, astronomija : [saturā arī par Fizikas 

un matemātikas fakultātes bibliotēku] // Padomju Jaunatne. – Nr. 128 
(1947, 2. jūl.), [2]. lpp. 

1951
263. Мышкис А. Д. Благородный труд : [saturā arī par Fizikas un mate-

mātikas fakultātes bibliotēku] / А. Д. Мышкис // Советская моло-
дежь. – N 142 (20 июля 1951), с. 3.

1953
264. Pirmssesijas dienās : [saturā arī par studentiem Fizikas un mate-

mātikas fakultātes bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr.  30 (1953, 
31. dec.), [1]. lpp. 

1957
265. Stankeviča A. Daudz laimes jaunā gadā : [par nepieciešamību paplaši-

nāt Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēkas telpas un krājumu] / 
A. Stankeviča // Zvaigzne. – Nr. 1 (1957, 1. janv.), 13. lpp. 

Ģeogrāfijas fakultātes bibliotēka (23.08.1944–1957)

1946
266. Ramans Ģ. Latvijas Valsts Universitates Ģeografijas fakultate : [satu-

rā arī par Ģeogrāfijas fakultātes bibliotēku] / Ģ. Ramans // Padomju 
Students. – Nr. 15 (1946, 17. jūn.), 2. lpp. 

Inženierceltniecības fakultātes bibliotēka  
(1951–1957)

1953
267. Artmanis B. Par architekturas mantojumu : [saturā arī par Inženier-

celtniecības fakultātes Arhitektūras nodaļas bibliotēkas krājumu] /  
B. Artmanis // Literatūra un Māksla. – Nr. 37 (1953, 13. sept.), 4. lpp. 
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1957
268. [Gailis K.] Eksāmenu sesija turpinās : [saturā arī par nepietiekamu grā-

matu skaitu Inženierceltniecības fakultātes bibliotēkā] / [K. Gailis] // 
Padomju Students. – Nr. 2 (1957, 29. janv.), 1. lpp. 

Inženierzinātņu fakultātes bibliotēka  
(23.08.1944–1950)

1945
269. Par ko man kļūt? : [saturā arī par Inženierzinātņu fakultātes bibliotē-

ku] // Cīņa. – Nr. 193 (1945, 17. aug.), 6. lpp. 

1946
270. I. M. Ražošanas sapulces LVU : [saturā arī par Inženierzinātņu biblio-

tēkas darbu sesijas laikā] / M. I. // Padomju Students. – Nr. 16 (1946, 
22. maijs), [2]. lpp. 

271. Par ko man kļūt? : [saturā arī par Inženierzinātņu fakultātes bibliotē-
ku] // Cīņa. – Nr. 142 (1946, 20. jūn.), 6. lpp. 

1949
272. Kupča L. Sekoju Ļeņina novēlējumam : [saturā arī par studentiem 

Inženierzinātņu fakultātes bibliotēkā] / L. Kupča // Padomju Jaunatne. – 
Nr. 136 (1949, 13. jūl.), [2]. lpp. 

1950
273. Inženierzinātņu fakultātes V kursa studenti : [par gatavošanos eksā-

meniem Inženierzinātņu fakultātes bibliotēkā] // Padomju Students. – 
Nr. 23 (1950, 19. jūn.), 2. lpp. 

274. Pavulsone A. Gaidām, gaidām... : [par slikto apgaismojumu Inženier-
zinātņu fakultātes bibliotēkā ziņo bibliotekāre Auguste Pavulsone] /  
A. Pavulsone // Padomju Students. – Nr. 32 (1950, 24. okt.), 4. lpp. 
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Juridiskās fakultātes bibliotēka  
(23.08.1944–1954)

1946
275. Konoplins N. LVU Juridiskā fakultāte : [saturā arī par Juridiskās fakul-

tātes bibliotēku] / N.  Konoplins // Padomju Students. – Nr.  15 (1946, 
17. jūn.), 3. lpp. 

276. Коноплин Н. Юридический факультет : [saturā arī par Juridiskās 
fakultātes bibliotēku] / Н. Коноплин // Советская молодежь. – N 98 
(26 мая 1946), с. 2.

Ķīmijas fakultātes bibliotēka (23.08.1944–1957)

1945
277. M. R. PSRS Augstākās Padomes vēlēšanām veltīta LVU mācības spēku 

sanāksme : [saturā arī par Ķīmijas fakultātes studentu vēlmi saņemt grā-
matas uz mājām] / R. M. // “Padomju Jaunatne” LPSR Augstskolās. – 
Nr. 15 (1945, 19. dec.), 2. lpp. 

1948
278. Raits A. Ķimijas fakultates komjauniešu darbs : [saturā arī par Ķīmijas 

fakultātes bibliotēkas darba laiku un krājumu] / A. Raits // Padomju 
Students. – Nr. 15 (1948, 19. maijs), 3. lpp. 

1952
279. Groskaufmanis A. Ķīmiķi : [saturā arī par Ķīmijas fakultātes bib-

liotēku] / A. Groskaufmanis // Padomju Students. – Nr.  spec. (1952, 
11. jūn.), 1. lpp. 

1957
280. Ķīmijas grāmatas pie ķīmiķiem : [par nepieciešamību ķīmijas nozares 

grāmatas pārvietot uz Ķīmijas fakultātes bibliotēku] // Padomju Stu-
dents. – Nr. 7 (1957, 3. apr.), 2. lpp. 
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Medicīnas fakultātes bibliotēka (23.08.1944–1950)

1945
281. Lācis V. Lielais Tēvijas karš un Padomju Latvijas inteliģences uzdevumi : 

[saturā arī par profesora Paula Stradiņa izglābto Universitātes klīnikas 
bibliotēku] / V. Lācis // Cīņa. – Nr. 67 (1945, 21. marts), 5. lpp. 

 T. p. izd. : Padomju Jaunatne. – Nr. 36 (1945, 22. marts), 5. lpp. ; Padom-
ju Latvijas Skola. – Nr.  2 (1945, 1. apr.), 44.  lpp. ; Propagandists un 
Aģitators. – Nr. 7 (1945, 1. apr.), 20. lpp.

1949
282. “Medicīnas fakultātes bibliotēkai piešķirtas jaunas...” : [par Medicīnas 

fakultātes bibliotēkas jaunajām telpām] // Padomju Students. – Nr. 15 
(1949, 17. dec.), 2. lpp. 

Mehānikas fakultātes bibliotēka (23.08.1944–1957)

1946
283. LVU Mechanikas fakultāte : [saturā arī par Mehānikas fakultātes biblio-

tēkas krājumu] // Padomju Students. – Nr. 15 (1946, 17. jūn.), 2. lpp. 

Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēka  
(1954–1957)

1955
284. Rusifikācija un pasīvā pretestība Latvijā : [saturā par ārzemju izdevu-

miem Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkā] // Laiks. – Nr.  89 
(1955, 5. nov.), 1. lpp. 

285. Varis. Gudrie kadri : [saturā arī par ventilācijas ierīkošanu Vēstures 
un filoloģijas fakultātes bibliotēkā] / Varis // Padomju Students. – 
Nr. 26 (1955, 29. nov.), 4. lpp. 
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PĒTERA STUČKAS LATVIJAS VALSTS 
UNIVERSITĀTES BIBLIOTĒKA (1958–1989)

1958
286. Jenis J. Savai istabai – svētku rotu : [saturā arī par komjaunatnes gada-

dienai veltīto stendu iekārtošanu bibliotēkā] / J. Jenis // Padomju Stu-
dents. – Nr. 26 (1958, 5. nov.), 3. lpp. 

287. Novackis H. Jaunievedums bibliotēkā : [par jaunieguvumu katalogu un 
informatīvu biļetenu izdošanu] / H. Novackis // Padomju Students. – 
Nr. 4 (1958, 5. marts), 2. lpp. 

288. Novackis H. Kur atrodas bibliotēka? : [par bibliotēkas struktūru, dar-
ba laiku un adresēm] / H. Novackis // Padomju Students. – Nr.  27 
(1958, 20. nov.), 4. lpp. 

289. Paplašināsies Universitātes bibliotēka : [par dāvinājumu Zinātnis-
kajai bibliotēkai un Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkai no bi-
jušā Pedagoģiskā institūta] // Rīgas Balss. – Nr. 198 (1958, 22. aug.), 
4. lpp. 

290. Гига И. Одна из старейших библиотек : [par sūtījumiem no ār-
zemēm, krājumu, lasītāju skaitu] / И. Гига // Ригас Балсс. – N 131  
(5 июня 1958), с. 2. 

291. Университетская библиотека пополнится : [par dāvinājumu Zināt- 
niskajai bibliotēkai un Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkai no 
bijušā Pedagoģiskā institūta] // Ригас Балсс. – N 198 (22 авг. 1958),  
с. 4. 

1959
292. Īsi par visu : [saturā arī par fakultāšu un Zinātniskās bibliotēkas izstā-

di LVU 40 gadu jubilejai ] // Dzimtenes Balss. – Nr. 12 (1959, 7. febr.), 
[1]. lpp. 

293. Priedīte I. Lūdzam uz izstādi : [saturā arī par fakultāšu un Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi LVU 40 gadu jubilejai] / I. Priedīte // Padomju Jau-
natne. – Nr. 31 (1959, 11. febr.), 1. lpp. 
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1960
294. Arodorganizācijas aktīva sanāksme : [saturā arī par nepabeigto re-

montu un plauktu trūkumu bibliotēkā Gorkija ielā 48] // Padomju 
Students. – Nr. 9 (1960, 17. marts), 2. lpp. 

295. Inženierceltniecības fakultāte : [saturā arī par docenta Valtera Krū-
miņa bibliotēkas dāvinājumu Zinātniskajai bibliotēkai, Arhitektūras 
fakultātes bibliotēkas pievienošanu Inženierceltniecības fakultātei un 
tās pārdēvēšanu par metodisko kabinetu pie projektēšanas katedras] // 
Technikas Apskats. – Nr. 3/27 (1960, 1. jūl.–sept.), 3.–6. lpp. 

296. Mūsu fakultātē : [saturā arī par bibliotēkām un lasītavām] // Stars 
(Madona). – Nr. 73 (1960, 21. jūn.), 4. lpp.

297. Niedre O. Tas traucē darbu : [par rektora rīkojumu, kas aizliedz grā-
matas izsniegt uz mājām, Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotē-
kas mazo lasītavu] / O. Niedre // Padomju Students. – Nr. 32 (1960, 
1. dec.), 3. lpp. 

298. Novackis H. Miljons gaida jaunus simtus : [par bibliotēku, krājumu, 
prasmi strādāt ar bibliotēkas katalogiem, sūtījumiem no ārzemēm] / 
H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 26 (1960, 13. okt.), 4. lpp. 

299. [Rudzītis J.] Latvijas Universitātes likteņi : [saturā arī par kara apstāk-
ļos pazudušo mācībspēku bibliotēkām, kas tika iekļautas Universitātes 
bibliotēkā] / [J. Rudzītis] // Laiks. – Nr. 57 (1960, 16. jūl.), 4. lpp. 

300. Vilnis A. Diplomdarbus nodos laikā : [saturā arī par studentiem bib-
liotēkā] / A. Vilnis // Padomju Students. – Nr.  10 (1960, 24. marts), 
[1]. lpp.

301. Zinātniskās bibliotēkas lasītāju ievērībai : [par grāmatu nodoša-
nu vai pārreģistrēšanu Zinātniskajā bibliotēkā un filiālbibliotēkās] // 
Padomju Students. – Nr. 23 (1960, 31. aug.), [4]. lpp. 

1961
302. Jukumnieks G. Mazo lapiņu burvība : [saturā arī par bibliotēkas ekslibris 

mākslinieka Alekseja Jupatova grāmatzīmju izstādē] / G. Jukumnieks // 
Cīņa. – Nr. 87 (1961, 12. apr.), 2. lpp. 

303. Kallase T. Palīdziet mums! : [par nesaudzīgu izturēšanos pret grā-
matām] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 17 (1961, 23. maijs), 
2. lpp. 

304. Ramanis A. Paldies ar rūgtuma piegaršu : [saturā arī par nepietiekamu 
grāmatu skaitu Zinātniskajā bibliotēkā, Vēstures un filoloģijas fakultā-
tes bibliotēkas ieilgušo remontu] / A. Ramanis // Padomju Students. – 
Nr. 23 (1961, 2. okt.), 2. lpp.
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305. Zeile P. Rakstiet žurnālam “Universitāte” : [saturā arī par žurnāla “Uni-
versitāte” pieejamību Zinātniskajā un fakultāšu bibliotēkās] / P. Zeile // 
Padomju Students. – Nr. 32 (1961, 7. dec.), [1]. lpp. 

1962
306. Kallase T. Kaimiņu zemē : [par bibliotēkas darbinieku ikvasaras brau- 

cienu uz Tallinas un Tartu bibliotēkām] / T. Kallase // Padomju Stu-
dents. – Nr. 21 (1962, 30. aug.), 3. lpp. 

307. LVU Zinātniskās bibliotēkas lasītāju zināšanai : [par Fundamentā-
lās bibliotēkas noteikumiem] // Padomju Students. – Nr.  23 (1962, 
28. sept.), 3. lpp. 

308. Šteinbergs V. Audzināt nozīmē pārliecināt : [saturā arī par bibliotekā-
ru lomu studentu ideoloģiskajā audzināšanā] / V. Šteinbergs // Rīgas 
Balss. – Nr. 69 (1962, 22. marts), 2. lpp. 

309. Voitišķe M. Ir arī retumu fonds : [par bibliotēkas retumu fondu] /  
M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr. 1 (1962, 10. janv.), 3. lpp. 

310. Штейнберг В. Воспитывать – значит убеждать! : [saturā arī par bib-
liotekāru lomu studentu ideoloģiskajā audzināšanā] / В. Штейнберг // 
Ригас Балсс. – N 69 (22 марта 1962), с. 2. 

1963
311. Ķikute A. Bagātību krātuve : [par bibliotēkas krājumu, sūtījumiem  

no ārzemēm, Komunistiskās partijas pagrīdes izdevumiem retumu 
fondā, Zinātniskās bibliotēkas un fakultāšu bibliotēku darbiniekiem] / 
A. Ķikute // Cīņa. – Nr. 285 (1963, 4. dec.), 4. lpp. 

312. Lidere Dz. Kā Zinātniskā bibliotēka sagaidīs krievu literatūras un 
mākslas nedēļu : [par krievu literatūras un mākslas nedēļas izstādēm 
un pasākumiem Zinātniskajā bibliotēkā un fakultāšu bibliotēkās] /  
Dz. Lidere // Padomju Students. – Nr. 4 (1963, 22. febr.), [1]. lpp. 

313. Niedre O. Kas jāzina vēsturniekam, rakstot kursa darbu : [saturā arī 
par bibliotēkas vispārīgajiem tematiskajiem rādītājiem] / O. Niedre // 
Padomju Students. – Nr. 30–31 (1963, 4. dec.), 4. lpp. 

314. Voitišķe M. Izstādes stāsta par brālīgo Ukrainu : [par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādēm ukraiņu rakstniekiem un Kijevai un Vēstures un 
filoloģijas fakultātes bibliotēkas izstādēm] / M. Voitišķe // Padomju 
Students. – Nr. 17 (1963, 14. jūn.), [1]. lpp. 

315. Б. А. Наш Андрей Сергеевич : [par vecāko bibliotekāru Andreju 
Favorski] / А. Б. // Padomju Students. – N 7 (15 марта 1963), с. 3. 
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1964
316. Baltroka R. Pie grāmatu apstrādātājiem : [par kataloģizācijas nodaļas 

darbu, darbiniekiem Tenu Karmu, Kuzminu, Zemfiru Lobanovu, Ritu 
Fjodorovu un Džemmu Solodkovu] / R. Baltroka // Padomju Students. – 
Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

317. Izstādes stāsta par LVU izaugsmi : [par Zinātniskās bibliotēkas un fa-
kultāšu bibliotēku izstādēm Universitātes 45. gadadienai] // Padomju 
Students. – Nr. 4 (1964, 14. febr.), [1]. lpp. 

318. Kallase T. “Mīļo Saliņmāt...” : [par bibliotēkas apkopēju] / T. Kallase // 
Padomju Students. – Nr. 10 (1964, 27. marts), 2. lpp. 

319. Karma T. Kas ir visziņkārīgākais? : [par bibliotēkas darbinieču  
L. Tūteres, Mirdzas Voitišķes, F. Geikinas, V. Lipsnes, R. Baltrokas, 
Tatjanas Skomorovskas, Tusneldas Kallases, Irmas Sālzirnes, Olgas 
Krākopes, Annas Kļaviņas dalību pieredzes apmaiņas braucienos] /  
T. Karma // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

320. Kā saņemt grāmatu? : [par grāmatu saņemšanas iespējām bibliotēkā]. – 
(Starmetis) // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

321. [Laroze L.]. Visbiežāk dzirdētās atbildes uz jautājumu: – Kāpēc Jūs 
laikā neatnesāt grāmatas? : [par iemesliem novēlotai grāmatu atdo-
šanai bibliotēkā]. – (Starmetis) / [L. Laroze] // Padomju Students. – 
Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

322. Laroze L. LVU Bibliotēku sistēma : [par grāmatu saņemšanas iespē-
jām fakultāšu bibliotēkās un Zinātniskajā bibliotēkā] / L. Laroze // Pa-
domju Students. – Nr. 20 (1964, 28. aug.), 3. lpp. 

323. Mūsu lasītavā : [par nekārtīgiem brīvpieejas plauktiem, grāmatu zag-
šanu, slikto ventilāciju] // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), 
[3]. lpp. 

324. Novackis H. Izmantojiet SBA apdomīgi : [par starpbibliotēku abone-
mentu] / H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 10 (1964, 27. marts), 
4. lpp. 

325. Padomju Savienības bibliotēkas : [saturā minēta arī Latvijas Valsts uni-
versitātes bibliotēka] // Latvija Amerikā. – Nr. 19 (1964, 4. marts), 3. lpp. 

326. Šis un tas : [par humoristiskiem atgadījumiem bibliotēkā]. – 
(Starmetis) // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

327. Zemīte A. Daži fakti : [par Zinātniskās bibliotēkas abonementu 
Ekonomikas un juridiskajai fakultātei, nepieciešamību iekārtot atse-
višķu Ekonomikas un juridiskās fakultātes bibliotēku, Zinātniskās bib-
liotēkas, Vēstures un filoloģijas fakultātes un Fizikas un matemātikas 
fakultātes bibliotēkas apmeklējumu] / A. Zemīte // Padomju Students. – 
Nr. 33 (1964, 18. dec.), 4. lpp. 
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328. Ответ экономистам и юристам : [par Ekonomikas un juridiskās fa-
kultātes bibliotēkas izveidi, Zinātniskās bibliotēkas darbu, bibliotēkas 
katalogiem, nepieciešamo atbalstu bibliotēkai] // Padomju Students. – 
N 30 (27 нояб. 1964), с. 3. 

1965
329. Novackis H. Informatīvās kartotēkas : [par kartotēku sastādīšanu] /  

H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 33 (1965, 17. dec.), 4. lpp. 
330. Pokrovskis V. Interesantas ziņas : [saturā arī par bibliotēkas krājumu] / 

V. Pokrovskis // Rīgas Balss. – Nr. 222 (1965, 20. sept.), 4. lpp. 
331. Pa rakstu pēdām : [par ieilgušu grāmatu krājuma pārbaudi 

Fundamentālajā bibliotēkā, filiālbibliotēku darba laiku] // Padomju 
Students. – Nr. 25 (1965, 22. okt.), 4. lpp. 

332. Padomju Latvijas jubilejas 25. gads : [par Zinātniskās bibliotēkas un 
fakultāšu bibliotēku rīkotajiem pasākumiem un izstādēm Padomju 
Latvijas 25. jubilejai] // Padomju Students. – Nr.  2 (1965, 22. janv.), 
3. lpp. 

333. Покровский В. Любопытные сведения : [saturā arī par bibliotēkas 
krājumu] / В. Покровский // Ригас Балсс. – N 222 (20 сент. 1965), с. 4. 

1966
334. Pastare E. Sesijas ainas : [saturā arī par izmaiņām bibliotēkas darba lai-

kā, par grāmatu pieprasījumiem Vēstures un filoloģijas fakultātes biblio-
tēkā] / E. Pastare // Padomju Students. – Nr. 1 (1966, 14. janv.), [1]. lpp. 

335. Redele Dž. Darbs ir daudzpusīgs : [par Politiskās ekonomijas kabineta 
bibliotēku] / Dž. Redele // Padomju Students. – Nr. 24 (1966, 13. okt.), 
2. lpp. 

336. Воронков В. Книга – друг человека : [par studentiem bibliotēkā, 
nesaudzīgu izturēšanos pret grāmatām] / В. Воронков // Padomju 
Students. – N 8 (24 марта 1966), с. 4.

1967
337. Babris A. Intervija ar saimniecības daļas prorektoru A. Babri : [saturā 

minēta arī Zinātniskā un Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēka :  
saruna ar saimniecības daļas prorektoru A. Babri ] / A. Babris ; pie-
rakst. V. Lediņa // Padomju Students. – Nr. 23 (1967, 12. okt.), [1]. lpp. 

338. Bibliotēkas darba atskaite par veco gadu : [satīrisks bibliotēkas gada 
apskats] // Padomju Students. – Nr. 34 (1967, 28. dec.), 4. lpp.

339. Kallase T. Iki pasimatymo, draugai! : [par Viļņas Universitātes biblio-
tēkas darbinieku viesošanos visās bibliotēkas nodaļās] / T. Kallase // 
Padomju Students. – Nr. 17 (1967, 1. jūn.), [1]. lpp. 
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340. Kallase T. Gūt var dodot... : [par bibliotēkas pasākumu ar rakst-
niekiem Māri Čaklo, Imantu Ziedoni, Ojāru Vācieti] / T. Kallase // 
Padomju Students. – Nr. 25 (1967, 26. okt.), [1]. lpp. 

341. Kallase T. Darbs ir bijis labs : [par bibliotēkas darbu, darbiniekiem, 
sienas avīzes “Kalnup” likvidēšanu] / T. Kallase // Padomju Students. – 
Nr. 29 (1967, 23. nov.), 3. lpp. 

342. Laroze L. Bibliotēka – oktobrim : [par Zinātniskās bibliotēkas un fa-
kultāšu bibliotēku izstāžu ciklu “50 gadi zem Oktobra karoga”, dalību 
PSRS bibliotēku skatē, metodisko līdzekļu izdošanu, bibliotēku dar-
binieku konferenci] / L. Laroze // Padomju Students. – Nr.  8 (1967,  
23. marts), 2. lpp. 

343. Левина Ф. Роль библиотеки в воспитании студентов : [par 
Zinātniskās bibliotēkas starprepubliku augstāko mācību iestāžu biblio-
tēku darbinieku konferenci Fizikas un matemātikas fakultātes biblio-
tēkas zālē, Zinātniskās bibliotēkas direktora vietnieces Laimas Larozes 
referātu] / Ф. Левина // Padomju Students. – N 25 (26 окт. 1967), с. 4. 

344. Работники книгохранилища. Большое спасибо : [par darbu grā- 
matu krātuvē un komplektēšanas nodaļā] / Работники книгохра-
нилища // Padomju Students. – N 29 (23 нояб. 1967), с. 4. 

1968
345. Kallase T. Tev, jauno lasītāj : [par fakultāšu bibliotēku un Funda-

mentālās bibliotēkas darbu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 3 
(1968, 26. sept.), 2. lpp. 

346. Kallase T. Jaunais arodbirojs jau strādā : [par Zinātniskās bibliotēkas 
jaunievēlēto arodbiroju, nepabeigto remontu Vēstures un filoloģijas 
fakultātes bibliotēkā] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 12 (1968, 
28. nov.), 2. lpp. 

347. Laroze L. Vērtē bibliotēkas komunisti : [par Zinātniskās bibliotēkas, 
fakultāšu bibliotēku darbu, Vēstures un filoloģijas fakultātes biblio-
tēkas nepabeigto remontu] / L. Laroze // Padomju Students. – Nr.  3 
(1968, 26. sept.), 1. lpp. 

348. Voitišķe M. Bibliotēku – kopmītnei : [par nepieciešamību iekārtot 
pārvietojamo bibliotēku] / M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr.  5 
(1968, 10. okt.), 3. lpp.

1969
349. Gedrovics J. Tiekas bibliotēku darbinieki : [saturā arī par bibliotēkas 

direktores Sofijas Maļinkovskas referātu par informatīvā darba piere-
dzi LVU] / J. Gedrovics // Padomju Students. – Nr. 11 (1969, 27. nov.), 
3. lpp. 
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350. Liede A. Heinriks Novackis : [par Henriha Novacka darbu bibliotē-
kā] / A. Liede // Padomju Students. – Nr. 9 (1969, 6. nov.), 3. lpp. 

351. Skomorovska T. Lidija Kušķe : [par Lidijas Kušķes darbu bibliotēkā] / 
T. Skomorovska // Padomju Students. – Nr. 9 (1969, 6. nov.), 3. lpp. 

352. Skotele S. Degsme ir katrā solī : [par krājumu, lasītāju skaitu, darbinie-
kiem, fakultāšu bibliotēkām, kopējamo aparātu “Vega”] / S. Skotele // 
Padomju Students. – Nr. 22 (1969, 6. marts), 2. lpp. 

353. Maļinkovska S. Kā bibliotēka sāk jauno mācību gadu : [par Zināt-
niskās bibliotēkas darba laiku, krājumu, darbu fakultāšu bibliotēkās, 
izstādēm, bibliogrāfiju sastādīšanu : saruna ar Zinātniskās bibliotēkas 
direktori Sofiju Maļinkovsku] / S. Maļinkovska ; pierakst. A. Šūpul-
nieks // Padomju Students. – Nr. 3 (1969, 25. sept.), 4. lpp. 

354. Vīksniņš N. Dāvids vai Daniels? : [par docenta Nikolaja Vīksniņa bib-
liotēkas iekļaušanu P. Stučkas Latvijas Valsts universitātes bibliotēkā] / 
N. Vīksniņš // Laiks. – Nr. 45 (1969, 7. jūn.), 2. lpp. 

1970
355. Kallase T. SBA. Kas tas tāds? : [par starpbibliotēku abonementu] /  

T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 25 (1970, 2. apr.), 2. lpp. 
356. Pavlova R. Visus spēkus sesijai : [par Zinātniskās bibliotēkas un fakul-

tāšu bibliotēku darba laiku, jauno lasītavu, iekārtojumu, grāmatu atlasi 
un komplektēšanu, neklātienes studentu apkalpošanu] / R. Pavlova // 
Padomju Students. – Nr. 15 (1970, 24. dec.), 2. lpp. 

357. Laroze L. Bibliotēka – studentiem : [par Zinātniskās bibliotēkas un fa-
kultāšu bibliotēku izstādēm PSKP XXIV kongresam, sastādītajām kar-
totēkām : saruna ar Zinātniskās bibliotēkas direktora vietnieci Laimu 
Larozi] / L. Laroze ; pierakst. R. Pavlova // Padomju Students. – Nr. 15 
(1970, 24. dec.), 2. lpp. 

1971
358. Borzovs J. SCV-71 uz starta! : [saturā arī par bibliotēkas palīdzību 

Studentu celtnieku vienībām] / J. Borzovs // Padomju Students. – 
Nr. 35 (1971, 17. jūn.), 3. lpp. 

359. Kallase T. Ko darījām un darīsim : [par bibliotēkas darbu 1970. gadā, 
krājumu, apbalvojumiem, iesākto remontu Fizikas un matemātikas fa-
kultātes bibliotēkā un Ģeogrāfijas fakultātes bibliotēkas pārcelšanu] / 
T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 28 (1971, 22. apr.), 3. lpp. 

360. Kallase T. Iepazīsimies! : [par Zinātnisko bibliotēku, fakultāšu biblio-
tēkām, krājumu, apmācībām, ceļvežiem darbā ar bibliotēkas krājumu, 
darba laiku, noteikumiem] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 2 
(1971, 9. sept.), 2. lpp. 
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1972
361. Baltkājs A. Ar tautas kontrolieru acīm : [saturā arī par rektora pavē-

li nepielaist studentus pie eksāmeniem nenodotu bibliotēkas grāma-
tu dēļ, Zinātniskās bibliotēkas grāmatu nozaudēšanu] / A. Baltkājs // 
Padomju Students. – Nr. 17 (1972, 20. janv.), 2. lpp. 

362. Kallase T. Vēl par SBA : [par starpbibliotēku abonementu, reto grāma-
tu mikrofilmēšanu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 18 (1972, 
10. febr.), [2]. lpp. 

363. Kallase T. Šogad savādāk : [par remontu Zinātniskās bibliotēkas abo- 
nementā, darbu fakultāšu bibliotēkās] / T. Kallase // Padomju Stu-
dents. – Nr. 2 (1972, 14. sept.), 3. lpp. 

364. Kas notiek Latvijā? : [saturā arī par bibliotēkas krājumu un piekļuves 
ierobežojumiem ārzemju resursiem] // Austrālijas Latvietis. – Nr. 1130 
(1972, 2. jūn.), 9. lpp. 

365. Voitišķe M. No kaimiņzemes mācāmies : [par bibliotēkas darbinieku 
pieredzes apmaiņas braucieniem] / M. Voitišķe // Padomju Students. – 
Nr. 2 (1972, 14. sept.), [3]. lpp. 

1974
366. Kallase T. Domāsim laikus : [par grāmatu atdošanu bibliotēkā] /  

T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 34 (1974, 6. jūn.), 4. lpp. 
367. Клявинь Л. Гость из Ростока : [saturā arī par Rostokas Universitātes 

profesora Vernera Ebelinga atzinīgo Zinātniskās bibliotēkas un Fizikas 
un matemātikas fakultātes bibliotēkas vērtējumu] / Л. Клявинь // 
Padomju Students. – N 4 (3 окт. 1974), с. [3]. 

1975
368. Mācības, mācības, mācības : [saturā arī par Ķīmijas fakultātes biblio-

tēkas krājumu, Ekonomikas fakultātes un Bioloģijas fakultātes biblio-
tēkām] // Padomju Students. – Nr. 11 (1975, 27. nov.), [2]. lpp. 

369. Neaizmirsti : [par laikrakstu un žurnālu pasūtīšanas pieteikumu ie-
sniegšanu bibliotēkā 1976. gadam] // Padomju Students. – Nr.  35 
(1975, 19. jūn.), [4]. lpp. 

1976
370. Kallase T. Starpbibliotēku abonements : [par starpbibliotēku abone-

mentu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 25 (1976, 25. marts), 
3. lpp. 

371. Pesimistiska žurnālista vērojumi : [saturā minēts, ka bibliotēkā nelab-
prāt runā krieviski] // Latvija. – Nr. 47 (1976, 18. dec.), 5. lpp. 
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1977
372. Grīsle L. Starpbibliotēku abonements – arī mūsu rajonā : [saturā arī 

par starpbibliotēku abonementu] / L. Grīsle // Dzirkstele (Gulbene). – 
Nr. 151 (1977, 20. dec.), 4. lpp. 

373. Valujevs G. Mūsu darbs – XI Vispasaules jaunatnes un studentu festi-
vālam : [saturā arī par LVU darbinieku komjaunatnes pirmorganizā- 
cijas darbu Filoloģijas un Svešvalodu fakultātes bibliotēkās, 
Zinātniskās bibliotēkas komjauniešu pasīvo līdzdalību Vissavienības 
talkā] / G. Valujevs // Padomju Students. – Nr. 35 (1977, 23. jūn.), [1]. lpp. 

374. Зубковa Н. Напутствие с предупреждением : [par Zinātniskās biblio-
tēkas krājumu, fakultāšu bibliotēkām, centrālo, alfabētisko, sistemātisko 
un jaunieguvumu katalogu, grāmatu pasūtīšanas kārtību, apmācībām] / 
Н. Зубковa // Padomju Students. – N 1 (1 сент. 1977), с. [4]. 

375. Иванов А. Придем с почтением : [par Zinātniskās bibliotēkas vēs-
turi, retumu izdevumiem, studentiem, Filoloģijas fakultātes bibliotē-
kas bibliotekāri Irmu Sālszirni un vecāko bibliotekāri Ināru Zālīti] /  
А. Иванов // Padomju Students. – N 22 (3 марта 1977), с. 2. 

1978
376. Kasatkina S. Tad pat eksāmenu laiks liksies jauks, ja tev līdzās... LVU 

bibliotēka : [par Zinātnisko bibliotēku sesijas laikā, apmeklētāju skai-
tu Zinātniskajā bibliotēkā un Filoloģijas un Svešvalodu fakultātes bib-
liotēkā Gorkija ielā 69] / S. Kasatkina // Padomju Students. – Nr. 16 
(1978, 12. janv.), [1]. lpp. 

377. Krūmiņa I. Ar parādu uz “tu” : [par neatdotām grāmatām] /  
I. Krūmiņa // Padomju Students. – Nr. 11 (1978, 30. nov.), 3. lpp. 

378. Kušķe L. Parādi... parādnieki... parādi : [par grāmatu nozaudēšanu un 
kavētu atdošanu bibliotēkā] / L. Kušķe // Padomju Students. – Nr. 34 
(1978, 8. jūn.), [4]. lpp. 

1979
379. Laroze L. Bibliotēkas fondi nemitīgi aug : [par retumu fonda veidoša-

nu, krājumu, lasītāju skaitu, starpbibliotēku abonementu] / L. Laroze 
// Padomju Students. – Nr. 18–19 (1979, 8. febr.), 4. lpp. 

1980
380. Staģe L. Parādnieki bibliotēkā : [par parādniekiem, neatdotām grā-

matām, rektora pavēli nepielaist studentus pie eksāmeniem bibliotēkā 
nenodotu bibliotēkas grāmatu dēļ] / L. Staģe // Padomju Students. – 
Nr. 34 (1980, 5. jūn.), [1]. lpp. 
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381. Внимание! : [par periodisko izdevumu komplektēšanu 1980. gadam] // 
Padomju Students. – N 32–33 (24 мая 1979), с. [4]. 

1981
382. Knehele K. Draudzības apliecinājums : [saturā arī par pedagoģijas zi-

nātņu doktores Krimhildes Kneheles un studentu sadarbību bibliotē-
kā] / H. Knehele // Padomju Students. – Nr. 7 (1981, 1. okt.), 3. lpp. 

1982
383. Lapiņa A. Vai jūs zināt? : [saturā arī par Juridiskās fakultātes bibliotē-

ku, grāmatu saņemšanas kārtību fakultātes bibliotēkā un Zinātniskajā 
bibliotēkā, jaunieguvumiem] / A. Lapiņa // Padomju Students. – 
Nr. 25 (1982, 18. marts), 3. lpp. 

384. Vai tu zini, ka...Vai tu zini, ka... : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas krājumu un fakultāšu bibliotēkām] // Padomju Students. – Nr. 1 
(1982, 2. sept.), 4. lpp. 

1983
385. Ридзинь Т. Студент и библиотека : [par Zinātniskās bibliotēkas un 

fakultāšu bibliotēku kartotēkām, alfabētisko un sistemātisko katalogu, 
brošūru “Kā strādāt bibliotēkā” ] / Т. Ридзинь // Padomju Students. – 
N 26 (7 апр. 1983), с. 3. 

1984
386. Erenbergs J. Kad atnāksiet, tad redzēsiet! : [saturā arī par Zinātnisko 

un fakultāšu bibliotēku krājumu] / J. Erenbergs // Liesma (Valmiera). – 
Nr. 118 (1984, 28. jūl.), [3]. lpp. 

387. Ostenbergs O. Simbioze – jā vai nē? : [saturā arī par kafejnīcu pie 
LVU bibliotēkas] / O. Ostenbergs // Māksla. – Nr.  3 (1984, 1.  jūl.), 
16. lpp. 

1985
388. Gordons F. Sacharovs un Tellers : [saturā arī par “Der Spiegel” nu-

muru, kas tajā publicēta fiziķa Andreja Saharova memoranda dēļ 
netika izsniegts bibliotēkas specfonda lasītājiem] / F. Gordons // Laiks. – 
Nr. 78 (1985, 28. sept.), 8. lpp. 

1986
389. Andersons M. Alkohols un atturība : [saturā arī par bibliotēkas grā-

matām alkohola atturības jautājumos] / M. Andersons // Cīņa. – 
Nr. 75 (1986, 26. marts), 1. lpp. 
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390. Arnava I. Vai students drīkst pacelt reibinošā glāzi? : [saturā arī par 
bibliotēkas izstādi “Cīņa pret alkoholismu”] / I. Arnava // Padomju 
Jaunatne. – Nr. 64 (1986, 2. apr.), 3. lpp. 

1988
391. Bojārs J. Lēmums ir, jārīkojas : [saturā arī par telpu trūkumu bibliotēkā : 

saruna ar juridisko zinātņu doktoru Juri Bojāru] / J. Bojārs ; pierakst.  
I. Lehmusa // Padomju Jaunatne. – Nr. 62 (1988, 30. marts), 4. lpp. 

392. Zaķis J. Humanitāra augstskola bez vēstures un skaidras nākotnes : 
[saturā arī par telpu nepiemērotību un trūkumu Filoloģijas fakultā- 
tes bibliotēkai un Zinātniskajai bibliotēkai : saruna ar profesoru Juri 
Zaķi] / J. Zaķis ; pierakst. A. Dimants // Padomju Jaunatne. – Nr. 145 
(1988, 30. jūl.), 4. lpp. 

1989
393. Vilks A. Nacionālā bibliotēka vai nacionālais kauns : [saturā arī par 

vienotas datubāzes izveidi ar Universitātes bibliotēku : saruna ar Valsts 
bibliotēkas direktoru Andri Vilku] / A. Vilks ; pierakst. P. Bankovskis 
// Literatūra un Māksla. – Nr. 44 (1989, 28. okt.), 6. lpp. 

394. Ilmete Ž. Vēlreiz par Rīgas humanitārā institūta lietderību : [saturā 
arī par bibliotēkas telpu stāvokli] / Ž. Ilmete // Rīgas Balss. – Nr. 233 
(1989, 10. okt.), 2. lpp. 

395. Latvijas un ASV latviešu studentu izmaiņa : [saturā arī par ārzemēs 
dzīvojošo latviešu iespēju izmantot bibliotēku] // Laiks. – Nr. 1 (1989, 
4. janv.), [1]. lpp. 

396. Rozenvalds J. Māneklis : [saturā arī par bibliotēku telpu stāvokli] /  
J. Rozenvalds // Literatūra un Māksla. – Nr. 47 (1989, 25. nov.), 11. lpp. 

1990
397. Bataraga A. Ziedosim grāmatas Latvijai un naudu to sūtīšanai : [sa-

turā arī par trimdas izdevumu sūtīšanu Universitātes bibliotēkām] /  
A. Bataraga // Laiks. – Nr. 4 (1990, 13. janv.), 5. lpp. 
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Zinātniskā bibliotēka (1958–1990)

1958
398. Arhitekts Birzenieks svin 65. dzimšanas dienu : [saturā arī par Zināt-

niskās bibliotēkas būves projektētāju Aleksandru Birzenieku] // Dzim-
tenes Balss. – Nr. 62 (1958, 16. aug.), [3]. lpp. 

399. Arhitekts Birzenieks svin 65. dzimšanas dienu : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas būves projektētāju Aleksandru Birzenieku] // Rīgas 
Balss. – Nr. 194 (1958, 18. aug.), 5. lpp. 

400. Atkal saimniecības daļa : [par neierīkotiem plauktiem Zinātniskajā 
bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr. 30 (1958, 11. dec.), 4. lpp.

401. Bērzs J. Vai ar sasniegto var apmierināties : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas darbinieka Zagorska runu arodbiedrības 11. konferencē 
par darbinieku un piemērotu telpu trūkumu] / J. Bērzs // Padomju 
Students. – Nr. 31 (1958, 25. dec.), [1]. lpp. 

402. Ebels G. LVU aģitpunkts uzsācis darbu : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas darbinieku iesaistīšanos aģitpunkta darbā] / G. Ebels // Pa-
domju Students. – Nr. 32 (1958, 25. dec.), [1]. lpp. 

403. Gailīte J. Latgales kultūras nedēļa : [par Zinātniskās bibliotēkas pa-
sākumu Latgales kultūras nedēļai] / J. Gailīte // Padomju Daugava 
(Daugavpils). – Nr. 137 (1958, 9. dec.), [1]. lpp. 

404. Ģiga I. Kur krustojas tūkstošiem ceļu : [par Zinātniskās bibliotēkas 
starpbibliotēku abonementu un grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotē-
kām] / I. Ģiga // Rīgas Balss. – Nr. 131 (1958, 5. jūn.), 2. lpp. 

405. Jaunie dzejnieki pie studentiem : [par Zinātniskās bibliotēkas pasāku-
mu ar rakstniekiem Jeronīmu Stulpānu, Ojāru Vācieti, Jāzepu Osmani, 
Martu Bārbali, Jāni Plotnieku un Intu Lubēju] // Rīgas Balss. – Nr. 69 
(1958, 22. marts), 4. lpp. 

406. Latgales kultūras nedēļai veltīts mutvārdu žurnāls : [par Zinātniskās 
bibliotēkas pasākumu Latgales kultūras nedēļai] // Cīņa. – Nr.  288 
(1958, 9. dec.), 4. lpp. 

407. “LVU Zinātniskā bibliotēka ar pateicību...” : [Zinātniskās bibliotēkas 
pateicība Ekonomikas fakultātes I kursa studentiem par palīdzību 
bibliotēkas pārvietošanas sabiedriskajā talkā] // Padomju Students. – 
Nr. 18 (1958, 30. jūn.), 3. lpp. 

408. Mieze L. Universitāte audzina : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas krājumu] / L. Mieze // Par Atgriešanos Dzimtenē. – Nr. 14 (1958,  
18. febr.), [1]. lpp. 
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409. “Mūsu bibliotēkas krājumi pēdējā laikā...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Padom- 
ju Students. – Nr. 32 (1958, 25. dec.), 4. lpp. 

410. Negaidīta atpūta : [par Zinātniskās bibliotēkas grāmatu krātuvi 
bez elektrības]. – (Starmetis) // Padomju Students. – Nr.  23 (1958, 
16. okt.), 4. lpp. 

411. Novackis H. “LVU Zinātniskā bibliotēka vasaras mēnešos...” : [par 
jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā 
bibliotēkā) / H. Novackis // Padomju Students. – Nr.  23 (1958, 
16. okt.), 4. lpp. 

412. “P. Stučkas Latvijas Valsts Universitātes...” : [par Zinātniskās biblio-
tēkas pasākumu Latgales kultūras nedēļai] // Padomju Students. – 
Nr. 29 (1958, 4. dec.), [1]. lpp. 

413. “Padomju Students”. Dārgie lasītāji un lasītājas : [par laikraksta “Padomju 
Students” redakcijas jaunajām telpām bijušajā Zinātniskajā bibliotē-
kā Raiņa bulvārī 19] / “Padomju Students” // Padomju Students. – 
Nr. 5 (1958, 12. marts), [1]. lpp. 

414. Rakstnieki pie lasītājiem : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas la-
sītāju konferenci] // Literatūra un Māksla. – Nr. 12 (1958, 22. marts), 
2. lpp. 

415. Starmeša goda dēlis : [par parādniekiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – 
(Starmetis) // Padomju Students. – Nr. 31 (1958, 25. dec.), 4. lpp. 

416. Straujups I. Autoriem jāuzlabo darbs : [saturā minēts arī Zinātniskās 
bibliotēkas dzejas pasākums] / I. Straujups // Padomju Students. – 
Nr. 6 (1958, 19. marts), 3. lpp. 

417. T. K. Latgales ceriņzars putenī : [par Zinātniskās bibliotēkas pasāku-
mu Latgales kultūras nedēļai] / K. T. // Padomju Students. – Nr.  30 
(1958, 11. dec.), [1]. lpp. 

418. Tikšanās ar jaunajiem autoriem : [par Zinātniskās bibliotēkas pa-
sākumu ar rakstniekiem Jāzepu Osmani, Jeronīmu Stulpānu, Jāni 
Plotnieku, Ojāru Vācieti, Intu Lubēju un Martu Bārbali] // Cīņa. – 
Nr. 70 (1958, 23. marts), 4. lpp. 

419. Vai var? : [par telefona pieslēgšanu Zinātniskajā bibliotēkā] // Padom-
ju Students. – Nr. 30 (1958, 11. dec.), 4. lpp. 

420. Vējāns A. Latgales dziesmas skan Rīgas torņa galotnē : [par Zināt-
niskās bibliotēkas pasākumu Latgales kultūras nedēļai] / A. Vējāns // 
Literatūra un Māksla. – Nr. 50 (1958, 13. dec.), [1]. lpp. 

421. Ziedonis I. Patīkama tikšanās : [par Zinātniskās bibliotēkas pasākumu 
ar rakstniekiem Andri Vējānu un Valdi Rūju] / I. Ziedonis // Padomju 
Students. – Nr. 11 (1958, 22. apr.), 2. lpp. 
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422. Архитектор Александр Бирзениек празднует свое 65-летие : [sa-
turā arī par Zinātniskās bibliotēkas būves projektētāju Aleksandru 
Birzenieku] // Ригас Балсс. – N 194 (18 авг. 1958), с. 5. 

423. Молодые поэты в гостях у студентов : [par Zinātniskās bibliotēkas 
pasākumu ar rakstniekiem Jeronīmu Stulpānu, Ojāru Vācieti, Jāzepu 
Osmani, Martu Bārbali, Jāni Plotnieku un Intu Lubēju ] // Ригас 
Балсс. – N 69 (22 марта 1958), с. 4. 

1959
424. Baško P. Aug zinātniskie sakari ar Vācijas Demokrātisko Republiku :  

[par Zinātniskās bibliotēkas sadarbību ar VDR zinātniskajām iestā-
dēm] / P. Baško // Cīņa. – Nr. 133 (1959, 9. jūn.), 2. lpp. 

425. Kļaveniece E. Jaunie literāti – LVU absolventi pie studentiem : [par 
Zinātniskās bibliotēkas pasākumu ar rakstniekiem Jāzepu Osmani, 
Jāni Plotnieku, Martu Bārbali, Liju Brīdaku, Ojāru Vācieti, Intu 
Lubēju, Hariju Gāliņu] / E. Kļaveniece // Cīņa. – Nr.  98 (1959,  
26. apr.), 4. lpp. 

426. LVU no 1919. līdz 1959. gadam : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas krājumu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātniska-
jām iestādēm] // Rīgas Balss. – Nr. 32 (1959, 7. febr.), 6. lpp. 

427. P. Stučkas LVU gatavojas 40 gadu jubilejai : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi LVU 40 gadu jubilejai] // Cīņa. – Nr.  25 (1959,  
30. janv.), 4. lpp. 

428. Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitātei 40 gadu : [saturā arī par 
studentiem Zinātniskajā bibliotēkā] // Liesma. – Nr. 2 (1959, 1. febr.), 
[30]. lpp. 

429. Rakstnieki pie lasītājiem : [saturā arī par dramaturgu Olgas 
Andžānes, Jāņa Lūša un Gunāra Priedes viesošanos Zinātniskajā bib-
liotēkā] // Literatūra un Māksla. – Nr. 15 (1959, 11. apr.), 2. lpp. 

430. Rakstnieki pie lasītājiem : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas pa-
sākumu ar rakstniekiem Liju Brīdaku, Martu Bārbali, Jāzepu Osmani, 
Jāni Plotnieku, Ojāru Vācieti, Hariju Gāliņu un Intu Lubēju] // 
Literatūra un Māksla. – Nr. 18 (1959, 30. apr.), 2. lpp. 

431. ЛГУ с 1919 по 1959 г. : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas krāju-
mu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātniskajām iestā-
dēm] // Ригас Балсс. – N 32 (7 февр. 1959), с. 6. 

1960
432. 1960 : [saturā arī par jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotēkā un grā-

matu apmaiņas pieprasījumiem] // Padomju Students. – Nr. 25 (1960, 
3. okt.), 3. lpp. 
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433. Bibliografs. Bibliotēkas Ķīnā sasaucas ar mums : [par Zinātniskās bib- 
liotēkas sadarbību ar Ķīnas bibliotēkām] / Bibliografs // Padomju Stu-
dents. – Nr. 4 (1960, 12. febr.), 3. lpp. 

434. Ievēlēta biedru tiesa: [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas bibliote-
kāra Tenu Karmas ievēlēšanu LVU arodorganizācijas biedru tiesā] // 
Padomju Students. – Nr. 9 (1960, 17. marts), 2. lpp. 

435. Kalējs T. No mūsu kolektīva : [saturā arī par Mirdzas Voitišķes izvir-
zīto Sofijas Spriņģes kandidatūru tautas tiesas priekšsēdētāja amatā 
Zinātniskās bibliotēkas uzdevumā] / T. Kalējs // Padomju Students. – 
Nr. 32 (1960, 1. dec.), [1]. lpp. 

436. Kallase T. Ražošanas sapulce bibliotēkā : [par Zinātniskās bibliotē-
kas darba plāna izpildi, krājumu, starpbibliotēku abonementu, ne-
atrisināto telefona un telpu jautājumu, par bibliogrāfu galvenajiem 
uzdevumiem, nepieciešamību sapulcēs piedalīties arī bibliotekāriem] /  
T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 8 (1960, 10. marts), 2. lpp. 

437. Kallase T. Izstādes svētkiem : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi Oktobra revolūcijas 43. gadadienai] / T. Kallase // Padomju 
Students. – Nr. 31 (1960, 24. nov.), 4. lpp. 

438. Laroze L. Zinātniskā bibliotēka : [par Zinātniskās bibliotēkas vēstu-
ri, krājumu, apmeklējumu] / L. Laroze // Padomju Students. – Nr. 21 
(1960, 29. jūn.), 3. lpp.

439. Lazda Ē. Studenti Ļeņina atcerei : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas fotovitrīnām Ļeņinam] / Ē. Lazda // Padomju Jaunatne. – Nr. 40 
(1960, 26. febr.), [1]. lpp. 

440. Ļūdēns V. Literārs vakars : [par Zinātniskās bibliotēkas pasāku-
mu ar rakstniekiem Liju Brīdaku, Martu Bārbali, Intu Lubēju, Jāni 
Plotnieku] / V. Ļūdēns // Padomju Students. – Nr. 18 (1960, 27. maijs), 
[4]. lpp. 

441. Mūsu intervijas : [par neklātienes studentiem Zinātniskajā bibliotēkā] 
// Padomju Students. – Nr. 10 (1960, 24. marts), [1]. lpp.

442. Novackis H. Svarīgi bibliografiski rādītāji : [saturā arī par bibliogrāfis-
kajiem rādītājiem Zinātniskajā bibliotēkā] / H. Novackis // Padomju 
Students. – Nr. 1 (1960, 13. janv.), 3. lpp.

443. Novackis H. Izstādes : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstā-
di PSRS un ĶTR draudzības līguma 10. gadadienai] / H. Novackis // 
Padomju Students. – Nr. 4 (1960, 12. febr.), 3. lpp. 

444. Ņikitina V. Par vienu no bibliotekāru saimes : [par Zinātniskās bib-
liotēkas bibliotekāru Henrihu Novacki] / V. Ņikitina // Padomju Stu-
dents. – Nr. 5 (1960, 18. febr.), [2]. lpp. 
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445. Par mūsu universitāti : [saturā arī par Zinātnisko bibliotēku izdevumā 
“Pētera Stučkas Latvijas Valsts Universitāte 40 gados (1919–1959)”] // 
Padomju Students. – Nr. spec. (1960, 1. maijs), 2. lpp. 

446. Plēsuma V. Daudz veikts, bet vēl vairāk jāveic : [saturā minēts telpu 
trūkums Zinātniskajā bibliotēkā] / V. Plēsuma // Padomju Students. – 
Nr. 28 (1960, 27. okt.), 1. lpp. 

447. Rode I. Lai vēlētājs būtu apmierināts : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas aģitbrigādi tautas tiesnešu vēlēšanās] / I. Rode // Padomju 
Students. – Nr. 35 (1960, 23. dec.), 2. lpp. 

448. Salmiņš A. Humanitāro zinātņu attīstībai : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas veidoto bibliogrāfiju par pētījumiem un disertācijām] /  
A. Salmiņš // Padomju Students. – Nr. 20 (1960, 16. jūn.) 2. lpp. 

449. Sienas avīžu skate : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas sienas avī- 
zi “Kalnup” sienas avīžu skatē] // Padomju Students. – Nr. 16 (1960, 
12. maijs), [1]. lpp. 

450. Sloka N. Politmācības Bioloģijas fakultātes mācību spēkiem un la-
borantiem : [saturā arī par nepieciešamību Zinātniskajā bibliotēkā 
abonēt vairākus politmācības izdevumu eksemplārus] / N. Sloka // 
Padomju Students. – Nr. 8 (1960, 10. marts), [1]. lpp. 

451. Šmidre Dz. Vairāk jāpalīdz neklātniekiem un vakarniekiem : [par 
Zinātniskās bibliotēkas atbalstu neklātienes studentiem, starpbibliotē-
ku abonementu, plauktu un telpu trūkumu] / Dz. Šmidre // Padomju 
Students. – Nr. 20 (1960, 16. jūn.), 2. lpp. 

1961
452. “20. aprīlī, plkst 16.00 LVU Zinātniskā...” : [par Zinātniskās bibliotē-

kas lasītāju konferenci] // Padomju Students. – Nr. 12 (1961, 18. apr.), 
4. lpp. 

453. Darba biedri. Draugos ar grāmatām un dziesmām : [par Zinātniskās 
bibliotēkas darbiniecēm Valentīnu Gustsoni un Felicitu Mūrnieci] / 
Darba biedri // Padomju Students. – Nr. 6 (1961, 6. marts), 2. lpp. 

454. Dāvana bibliotēkai : [par docenta Nikolaja Kohanovska dāvināju-
mu Zinātniskajai bibliotēkai] // Rīgas Balss. – Nr. 43 (1961, 20. febr.), 
4. lpp. 

455. Grāmatu zīmju izstāde bibliotēkā : [par grāmatzīmju izstādi 
Zinātniskajā bibliotēkā] // Rīgas Balss. – Nr. 35 (1961, 10. febr.), 7. lpp. 

456. “Grāmatzīmes Latvijā” : [par Zinātniskās bibliotēkas un Vēstures 
muzeja grāmatzīmju izstādi Zinātniskajā bibliotēkā] // Rīgas Balss. – 
Nr. 17 (1961, 20. janv.), 7. lpp. 
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457. Hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas partijas organizācijas 
vēlēšanām] // Padomju Students. – Nr. 20 (1961, 20. jūn.), 3. lpp. 

458. Īsi par visu : [saturā arī par grāmatzīmju izstādi Zinātniskajā bibliotē-
kā] // Dzimtenes Balss. – Nr. 13 (1961, 10. febr.), [2]. lpp. 

459. Īsi par visu : [saturā arī par docenta Nikolaja Kohanovska dāvinājumu 
Zinātniskajai bibliotēkai] // Dzimtenes Balss. – Nr. 18 (1961, 1. marts), 
2. lpp. 

460. Jau miljons! : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, grāmatu apmaiņu, 
izsniegumiem, apmācībām, racionalizāciju] // Padomju Students. – 
Nr. 7 (1961, 14. marts), [1]. lpp. 

461. Karma T. Doc. N. Kohanovska dāvana : [par docenta Nikolaja 
Kohanovska dāvinājumu Zinātniskajai bibliotēkai]. – (Jaunumi 
Zinātniskajā bibliotēkā) / T. Karma // Padomju Students. – Nr.  3 
(1961, 11. febr.), 2. lpp. 

462. Karma T. Savdabīga izstāde : [par Zinātniskās bibliotēkas un Vēstures 
muzeja grāmatzīmju izstādi “Mākslinieciskās grāmatu zīmes Latvijā 
XVIII–XX gs.” Zinātniskajā bibliotēkā] / T. Karma // Padomju Stu-
dents. – Nr. 6 (1961, 6. marts), 3. lpp. 

463. Laroze L. Lasītāju ērtībai : [par Zinātniskās bibliotēkas sagatavoto bib-
liogrāfisko rādītāju “Pētera Stučkas Latvijas Valsts universitātes mācību  
spēku publikācijas 1945–1960”] / L. Laroze // Padomju Students. – 
Nr. 18 (1961, 1. jūn.), 4. lpp. 

464. Levina F. Izstāde M. V. Lomonosova 250. dzimšanas dienai : [par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi zinātniekam Mihailam Lomonosovam] / 
F. Levina // Padomju Students. – Nr. 31 (1961, 29. nov.), 2. lpp. 

465. Lēpe K. Cilvēki, kas negrib rokas turēt klēpī : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas bijušo direktora vietnieci Mariju Obulderi] / 
K. Lēpe // Dzimtenes Balss. – Nr. 11 (1961, 4. febr.), [3]. lpp. 

466. LVU vietējā komitejā : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas darbinie-
ces Margaritas Žuravskas dalību sadzīves sektora komisijā] // Padomju 
Students. – Nr. 4 (1961, 18. febr.), 4. lpp. 

467. LVU Vietējā komitejā : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas dar-
binieci Antoņinu Sergu Mācību zinātniskās komisijas sastāvā] // 
Padomju Students. – Nr. 33 (1961, 13. dec.), 2. lpp. 

468. Mūsu laikmeta komunistiskais manifests : [par izstādi “Mūsu laikme-
ta komunistiskais manifests” Zinātniskajā bibliotēkā] // Rīgas Balss. – 
Nr. 237 (1961, 6. okt.), 4. lpp. 

469. Novackis H. Filmoteka ir nākotnes bibliotēka : [par Zinātniskās bib-
liotēkas darbinieku pieredzes braucienu uz Maskavu] / H. Novackis // 
Padomju Students. – Nr. 24 (1961, 10. okt.), 3. lpp. 
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470. Par trim gadsimtiem : [par grāmatzīmju izstādi Zinātniskajā bibliotē-
kā] // Padomju Jaunatne. – Nr. 27 (1961, 7. febr.), 3. lpp. 

471. Rožkalns D. Mazas, skaistas, derīgas : [par grāmatzīmju izstā-
di “Mākslinieciskās gramatzīmes Latvijā” Zinātniskajā bibliotēkā] /  
D. Rožkalns // Padomju Jaunatne. – Nr. 35 (1961, 18. febr.), [3]. lpp. 

472. Tomsone Dz. 40 gadi ar partiju : [saturā arī par Augusti Pāvulsoni, 
Zinātniskās bibliotēkas partordzi] / Dz. Tomsone // Jaunais Inženie-
ris. – Nr. 12 (1961, 31. aug.), 2. lpp. 

473. Treimane M. Bet laukā aicina vasara... : [saturā arī par Zinātnisko 
bibliotēku sesijas laikā] / M. Treimane // Padomju Students. – Nr. 22 
(1961, 31. aug.), 3. lpp.

474. Tukovskis T. “Čiks” : [par Zinātniskās bibliotēkas karnevālu] / T. Tukov- 
skis // Padomju Students. – Nr. 5 (1961, 25. febr.), 3. lpp. 

475. Voitišķe M. Gadu vijas lielums : [par Zinātniskās bibliotēkas direk-
toru Pēteri Baško] / M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr. 2 (1961,  
27. janv.), 3. lpp. 

476. Выставка книжных знаков : [par grāmatzīmju izstādi Zinātniskajā 
bibliotēkā] // Ригас Балсс. – N 35 (10 февр. 1961), с. 7. 

477. “Книжные знаки в Латвии” : [par Zinātniskās bibliotēkas un 
Vēstures muzeja grāmatzīmju izstādi Zinātniskajā bibliotēkā] // Ригас 
Балсс. – N 17 (20 янв. 1961), с. 7. 

478. Комитет ДОСААФ : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas darbinie-
ku Andreju Favorski, civilās aizsardzības sekcijas vadītāju] // Padomju 
Students. – N 30 (22 нояб. 1961), с. 4. 

479. Подарок библиотеке : [par docenta Nikolaja Kohanovska dāvinājumu 
Zinātniskajai bibliotēkai] // Ригас Балсс. – N 43 (20 февр. 1961), с. 4. 

480. Трейман М. Выставка “Коммунистический манифест нашей 
эпохи” : [par izstādi “Mūsu laikmeta komunistiskais manifests” 
Zinātniskajā bibliotēkā] / М. Трейман // Ригас Балсс. – N 237 (6 окт. 
1961), с. 4. 

1962
481. Baško P. Pateicība : [saturā arī Pētera Baško pateicība Zinātniskās bib-

liotēkas kolektīvam, aizejot pensijā] / P. Baško // Padomju Students. – 
Nr. 23 (1962, 28. sept.), 4. lpp. 

482. Bebere A. Ceļo grāmatas... stiprinās draudzība : [par Zinātniskās bib-
liotēkas sadarbības institūcijām] / A. Bebere // Padomju Students. – 
Nr. 12 (1962, 12. apr.), [1]. lpp. 

483. Cienījamo lasītāj! : [par tikšanos ar VDR zinātnes un kultūras darbi-
niekiem Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr. 17 (1962, 
25. maijs), [1]. lpp. 
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484. Čandere M. Domas ceļo : [par Zinātniskās bibliotēkas komplektēša-
nas nodaļas darbinieci T. Vīksni un grāmatu apmaiņu] / M. Čandere // 
Padomju Students. – Nr. 31 (1962, 30. nov.), 2. lpp. 

485. Grieze Z. Cilvēks, grāmata, grāmatzīme : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas grāmatzīmju izstādi 1961. gadā] / Z. Grieze // Māksla. – 
Nr. 3 (1962, 1. jūl.), 42. lpp. 

486. Jaunās rokas lielajam darbam : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas darbinieces Fainas Levinas uzņemšanu PSKP biedru rindās] // 
Padomju Students. – Nr. 12 (1962, 12. apr.), [1]. lpp. 

487. Komplektēšanas nodaļa. Katedru vadītāju, dekānu un pasniedzēju 
ievērībai : [par Zinātniskās bibliotēkas obligāto eksemplāru apskati] / 
Komplektēšanas nodaļa // Padomju Students. – Nr. 33 (1962, 14. dec.), 
4. lpp. 

488. Laiva L. Sienas avīze – draugs un palīgs : [par Zinātniskās bibliotē-
kas sienas avīzi “Kalnup”] / L. Laiva // Padomju Students. – Nr. 14–15 
(1962, 27. apr.), 2. lpp. 

489. LVU Zinātniskā bibliotēka. Paziņojums : [par sabiedriski politis-
kās literatūras apskatu lasījumiem Zinātniskajā bibliotēkā] / LVU 
Zinātniskā bibliotēka // Padomju Students. – Nr. 13 (1962, 18. apr.), 
4. lpp. 

490. Mozerts E. Par stenogrāfiju kā masu ātrrakstu : [saturā arī par studentu 
kluba kursa nodarbībām Zinātniskās bibliotēkas telpās Gorkija ielā 69] / 
E. Mozerts // Padomju Students. – Nr. 26 (1962, 26. okt.), 2. lpp. 

491. Novackis H. Valodniecībā : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā biblio-
tēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / H. Novackis // Padomju 
Students. – Nr. 11 (1962, 4. apr.), 4. lpp. 

492. [Novackis H.] Pēc ražena darba pelnīta atpūta : [par Zinātniskās 
bibliotēkas attīstību, direktora Pētera Baško aiziešanu pensijā] /  
[H. Novackis] // Padomju Students. – Nr. 22 (1962, 14. sept.), 2. lpp. 

493. Partijas dzīve : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas Tautas brīv-
prātīgo vienības dalību kārtības uzturēšanā] // Padomju Students. – 
Nr. 31 (1962, 30. nov.), [1]. lpp. 

494. Priede V. Atkal eksāmenu sesija : [saturā arī par Zinātnisko biblio-
tēku sesijas laikā, lasītavām, bibliotekāri Ligitu Nitišu] / V. Priede // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 2 (1962, 3. janv.), 2. lpp. 

495. Švagre A. Cilvēki ar siltām, atsaucīgām sirdīm : [par studentes Anitas 
Švagres praksi Zinātniskajā bibliotēkā un bibliotēkas darbiniekiem 
T. Vīksni, Antoņinu Sergu, V. Ņikitinu, Lidiju Kušķi, L. Tūteri, Ligitu 
Nitišu] / A. Švagre // Padomju Students. – Nr.  17 (1962, 25. maijs), 
2. lpp. 
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496. “Valeinis. V. Poētika, daiļdarbu elementi. ...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – Nr. 18 (1962, 1. jūn.), 4. lpp. 

497. ZB komjaunieši. Vairāk atsaucības! : [par Zinātniskās bibliotēkas 
komjauniešiem] / ZB komjaunieši // Padomju Students. – Nr.  24 
(1962, 12. okt.), [1]. lpp. 

498. Зандмане И. Мы – за здоровый труд! : [par atteikumu Zinātniskās 
bibliotēkas darbiniekiem ierīkot dušu, nepiemērotu gaisa temperatūru 
un mitrumu bibliotēkā] / И. Зандмане // Padomju Students. – N 21 
(30 авг. 1962), с. 4. 

499. Левина Ф. “Русский фольклор...” : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā 
bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / Ф. Левина // Padomju 
Students. – N 14–15 (27 апр. 1962), с. 8. 

500. “Мартинсон Э. Слуги свастики. Таллин. ...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Pa-
domju Students. – N 34 (21 дек. 1962), с. [4]. 

501. Новиков В. Месячник оборонно-массовой работы : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas dalību Brīvprātīgajā armijas, aviācijas un flotes 
veicināšanas biedrībā (DOSAAF)] / В. Новиков // Padomju Students. – 
N 13 (18 апр. 1962), с. 4. 

502. Серга А. Принимайте активное участие! : [par Zinātniskās biblio-
tēkas komplektēšanas nodaļas aicinājumu mācībspēkiem bibliotēkas 
krājuma veidošanā sadarboties ar bibliotēku] / А. Серга // Padomju 
Students. – N 10 (28 марта 1962), с. 3. 

503. Соловей Н. О людях нашего агитколлектива : [par Zinātniskās bib-
liotēkas darbinieku dalību vēlēšanu aģitatoru brigādē] / Н. Соловей // 
Padomju Students. – N 10 (28 марта 1962), с. 2. 

504. Фаворский А. “Советское закавказье в братской семье...” : [par 
jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā 
bibliotēkā) // Padomju Students. – N 9 (23 марта 1962), с. 2.

505. Фаворский А. Наш вклад : [par brīvprātīgo kārtības sargu vienību 
Zinātniskajā bibliotēkā] / А. Фаворский // Padomju Students. – N 27 
(2 нояб. 1962), с. 5. 

506. Фаворский А. Latvijas Komunistiskās partijas vēstures apcerē-
jumi : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi 
Zinātniskajā bibliotēkā) / А. Фаворский // Padomju Students. – N 33 
(14 дек. 1962), с. 3. 

507. “Хрущев Н. С. Современный этап...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 12 (12 апр. 1962), с. 4. 



66

1963
508. Aicinājums : [par Zinātniskās bibliotēkas apņemšanos iegūt nosau-

kumu “Teicama darba nodaļa”] // Padomju Students. – Nr. 10 (1963,  
5. apr.), [1]. lpp. 

509. “Atsaucoties un apspriežot Zinātniskās bibliotēkas...” : [par rektorāta 
darba saistībām, atsaucoties uz Zinātniskās bibliotēkas aicinājumu ie-
gūt nosaukumu “Teicamnieka darba nodaļa”] // Padomju Students. – 
Nr. 14 (1963, 10. maijs), [1]. lpp. 

510. Baltroka R. Neļausim atdzist siržu ugunij : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas komjauniešiem] / R. Baltroka // Padomju Students. – 
Nr. 28 (1963, 15. nov.), [1]. lpp. 

511. Bibliotekāru velte PSKP CK plēnumam : [par Zinātniskās bibliotēkas 
izstādi PSRS ķīmijas zinātnes sasniegumiem] // Padomju Students. – 
Nr. 32 (1963, 13. dec.), [1]. lpp. 

512. Brikmanis J. Mūsu apzinīgums, aktivitāte un sirdsdegsme lai ir 
priekšzīme visiem! : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas iesais-
tīšanos Brīvprātīgo kārtības sargu vienības rīkotajās apmācībās] /  
J. Brikmanis // Padomju Students. – Nr. 7 (1963, 15. marts), 3. lpp.

513. Kapitāls darbs : [par Lodzas Universitātes zinātniskās bibliotēkas zināt- 
niskās līdzstrādnieces Veronikas Kubickas pētniecisko darbu Zināt-
niskajā bibliotēkā baltu valodniecības bibliogrāfiskā rādītāja izveidē] // 
Dzimtenes Balss. – Nr. 9 (1963, 27. janv.), [4]. lpp. 

514. Kipere Z. Sešpadsmit reižu par savu grupu : [saturā arī par studen-
tes komjaunietes Maijas Jēriņas darbību Zinātniskajā bibliotēkā] /  
Z. Kipere // Padomju Jaunatne. – Nr. 108 (1963, 4. jūn.), [2]. lpp. 

515. Laimes un nākotnes pamatlikums : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas paplašināšanos] // Padomju Students. – Nr.  30–31 (1963, 
4. dec.), [1]. lpp. 

516. Laroze L. LVU zinātniskā bibliotēka : [par Zinātniskās bibliotēkas krā-
jumu, lasītāju skaitu, izstādēm, bibliogrāfiskajiem apskatiem un apmācī-
bām] / L. Laroze // Padomju Students. – Nr. 30–31 (1963, 4. dec.), 6. lpp. 

517. LU bibliotēkas liktenis : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, retumu 
fondu un tā vadītāju Naniju Kalniņu, darbiniekiem Henrihu Novacki, 
Tusneldu Kallasi, Lidiju Eihi, Dž. Salatkovu, Lidiju Kušķi, Lidiju Lodiņu, 
Antoņinu Sergu, Ņinu Sorokinu] // Laiks. – Nr. 100 (1963, 14. dec.), 4. lpp. 

518. LVU bibliotēkā : [par Zinātniskās bibliotēkas komplektēšanas nodaļu, 
krājumu, pasākumiem, darbiniecēm Lidiju Lodiņu, Antoņinu Sergu, 
Ņinu Sorokinu] // Dzimtenes Balss. – Nr. 99 (1963, 11. dec.), [4]. lpp.

519. Marts nav tālu : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas aģitbiroja nepie-
tiekamu darbību] // Padomju Students. – Nr. 4 (1963, 22. febr.), [1]. lpp. 
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520. Millers V. Draudzīgi sakari : [saturā arī par krievu literatūras un 
mākslas nedēļas izstādi Zinātniskajā bibliotēkā ] / V. Millers // Rīgas 
Balss. – Nr. 47 (1963, 25. febr.), 6. lpp.

521. Negribam savu sapņus pārvērst putekļos! : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas lasītāju zāles vadītājas Valentīnas Gustsones atbalstu rīkot  
pavasara kampaņu par atbruņošanos un mieru] // Padomju Students. – 
Nr. 13 (1963, 26. apr.), [1]. lpp. 

522. [Novackis H.] Katalogiāde : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, tel-
pām, bibliogrāfijas nodaļu, katalogiem] / [H. Novackis] // Padomju 
Students. – Nr. 21 (1963, 13. sept.), 4. lpp. 

523. Novackis H. Vai apvienošanās nenāktu par labu : [par Zinātniskās bib- 
liotēkas pašdarbības kolektīviem] / H. Novackis // Padomju Students. – 
Nr. 23 (1963, 11. okt.), 4. lpp. 

524. Novackis H. “Nupat iznācis biļetens...” : [par jaunieguvumiem Zināt-
niskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / H. Novackis // 
Padomju Students. – Nr. 32 (1963, 13. dec.), 4. lpp. 

525. “P. Stučkas Latvijas Valsts...” : [saturā pateicība arī Zinātniskās biblio-
tēkas bibliogrāfam Andrejam Favorskim par priekšzīmīgu kārtības 
sarga pienākumu izpildi Oktobra svētkos] // Padomju Students. – 
Nr. 29 (1963, 22. nov.), 4. lpp. 

526. Pastare E. Darba vēl daudz! Komjaunieši, atrotiet piedurknes! : [satu-
rā arī par komjaunatnes sadarbības veicināšanu ar Zinātnisko bibliotē-
ku] / E. Pastare // Padomju Students. – Nr. 22 (1963, 4. okt.), 2. lpp. 

527. “Pētera Stučkas Latvijas Valsts Universitātes...” : [saturā pateicība arī 
Zinātniskās bibliotēkas nodaļas vadītājai Margaritai Žuravskai par 
priekšzīmīgu kārtības sarga pienākumu veikšanu] // Padomju Students. – 
Nr. 6 (1963, 8. marts), 3. lpp. 

528. “Piedalīties ikvienā bibliotēkas dzīves jautājumā...” : [par studen-
tu komjauniešu Ritas Fjodorovas, Tatjanas Pakļevinskas, Džemmas 
Solodkovas un Zemfiras Lobanovas darbu Zinātniskajā bibliotēkā] // 
Padomju Students. – Nr. 25 (1963, 25. okt.), [1]. lpp. 

529.  Rezevska R. Top baltu valodas bibliogrāfija : [par Lodzas Universitātes 
zinātniskās bibliotēkas zinātniskās līdzstrādnieces Veronikas Kubickas 
pētniecisko darbu Zinātniskajā bibliotēkā baltu valodniecības biblio-
grāfiskā rādītāja izveidē] / R. Rezevska // Literatūra un Māksla. – Nr. 3 
(1963, 19. janv.), [4]. lpp. 

530.  Trokša M. Plašāku zināšanu apvārsni! : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas pasākumu ar mākslas vēsturnieci Rasmu Lāci] / M. Trokša // 
Padomju Jaunatne. – Nr. 185 (1963, 20. sept.), 2. lpp. 
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531.  “Universitātes kolektīvā notikušas Tautas piesēdētāju...” : [saturā arī 
par Zinātniskās bibliotēkas nodaļas vadītājas Sofijas Spriņģes ievē-
lēšanu par tautas piesēdētāju Rīgas Kirova rajona tiesā] // Padomju 
Students. – Nr. 4 (1963, 22. febr.), [1]. lpp. 

532.  Uz jaunām virsotnēm : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas uzvaru 
iepriekšējā sienas avīžu skatē] // Padomju Students. – Nr. 14 (1963, 
10. maijs), [1]. lpp. 

533.  Vaivars T. Grāmatas ceļo pāri okeāniem un jūrām : [saturā arī par 
grāmatu apmaiņu ar Zinātnisko bibliotēku] / T. Vaivars // Dzimtenes 
Balss. – Nr. 7 (1963, 20. janv.), 4. lpp. 

534.  Vīksne T. Ir par ko runāt : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
“Teicama darba nodaļas” nosaukuma iegūšanu] / T. Vīksne // Padom-
ju Students. – Nr. 24 (1963, 18. okt.), [1]. lpp. 

535.  Болгарина Л. Читатель пришел в библиотеку : [par periodisko 
izdevumu pasūtīšanu un katalogiem Zinātniskajā bibliotēkā] / Л. Болга-
рина // Padomju Students. – N 23 (11 окт. 1963), с. 4.

536.  “К новому учебному году студенты...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Pa-
domju Students. – N 23 (11 окт. 1963), с. 4.

537.  “Латышские стрелки в борьбе за советскую...” : [par jaunieguvu-
miem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 5 (1 марта 1963), с. 4. 

538.  Миллер В. Большая дружба : [saturā arī par krievu literatūras un 
mākslas nedēļas izstādi Zinātniskajā bibliotēkā] / В. Миллер // Ригас 
Балсс. – N 47 (25 февр. 1963), с. 6.

539.  “Мильштейн, А. Заговор против Гитлера...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Pa-
domju Students. – N 1 (11 янв. 1963), с. 4.

540.  “Прицкер Д. Подвиг Испанской Республики. ...” : [par jaunieguvu-
miem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 7 (15 марта 1963), с. 4. 

541.  Савинова Н. Готов ли ты жить при коммунизме? : [par Zināt-
niskās bibliotēkas komjauniešu sanāksmi] / Н. Савинова // Padomju 
Students. – N 14 (10 мая 1963), с. [1]. 

1964
542.  Broks K. Zinātne nepazīst robežas : [saturā arī par Zinātniskās biblio-

tēkas grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātniskajām iestā-
dēm] / K. Broks // Dzimtenes Balss. – Nr. 25 (1964, 27. marts), [2]. lpp.
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543.  Ebels G. No kārtības sargu vasaras hronikas : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas darbinieku Henriha Novacka un Mirdzas Voitišķes sek-
mīgu darbu brīvprātīgo kārtības sargu vienībā] / G. Ebels // Padomju 
Students. – Nr. 22 (1964, 25. sept.), 4. lpp. 

544.  Gustsone V. Mēs mācāmies svešvalodas : [par Zinātniskās bibliotē-
kas darbiniekiem, kuri apgūst svešvalodas] / V. Gustsone // Padomju 
Students. – Nr. 1 (1964, 10. janv.), 2. lpp.

545.  Izdots prospekts “LVU Zinātniskā bibliotēka” : [par prospektu “LVU 
Zinātniskā bibliotēka”] // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), 
3. lpp.

546.  Kad meklējam rakstos : [par Zinātniskās bibliotēkas darbinieku kvali-
fikācijas celšanu, darba racionalizāciju un nosaukuma “Teicama dar-
ba nodaļa” iegūšanu] // Padomju Students. – Nr. 32 (1964, 11. dec.), 
[1]. lpp.

547.  Kārkliņa A. Ko maksā studijas šodien? : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas krājumu] / A. Kārkliņa // Cīņa. – Nr. 184 (1964, 5. aug.), 
2. lpp. 

548.  Kokins R. Divkārši svētki : [saturā arī par Vēstures un filoloģijas fa-
kultātes pasniedzējas Ināras Kesas svešvalodu pulciņu Zinātniskajā 
bibliotēkā] / R. Kokins // Padomju Students. – Nr. 27 (1964, 6. nov.), 
[1]. lpp. 

549.  Krauja Dz. P. Stučkas LVU – jubilāre : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas krājumu] / Dz. Krauja // Padomju Jaunatne. – Nr. 28 (1964,  
8. febr.), [1]. lpp. 

550.  Lašuka A. Mutvārdu propagandā – jaunus ceļus un metodes : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas dalību Rīgas pilsētas Kirova rajona par-
tijas organizācijas lekciju lasīšanā] / A. Lašuka // Rīgas Balss. – Nr. 56 
(1964, 6. marts), 2. lpp. 

551.  Loka B. Gadadienai gatavojas jau tagad : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas izstādēm un lasījumiem Latvijas PSR 25. gadadienai ] / B. Loka // 
Padomju Students. – Nr. 32 (1964, 11. dec.), [1]. lpp. 

552.  LVU sienas avīžu skates nolikums : [saturā minēta arī Zinātniskās bib-
liotēkas direktore Sofija Maļinkovska – sienas avīžu skates orgkomisi-
jas locekle] // Padomju Students. – Nr. 4 (1964, 14. febr.), 3. lpp. 

553.  LVU Zinātniskā bibliotēka : [par Zinātniskās bibliotēkas krājumu, la-
sītāju skaitu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātniska-
jām iestādēm] // Padomju Students. – Nr. 3 (1964, 7. febr.), 4. lpp. 

554.  Nebūs grūti atrast šifru : [par Zinātniskās bibliotēkas žurnālu rādītāju] 
// Padomju Students. – Nr. 10 (1964, 27. marts), 4. lpp. 
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555.  Novackis H. “Šogad mūsu bibliotēka pirmo reizi...” : [par Zinātniskajā 
bibliotēkā saņemto VDR Zinātņu akadēmijas referatīvo žurnālu 
“Deutsche Literatur – Zeitung”]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / 
H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 11 (1964, 3. apr.), 4. lpp. 

556.  Novackis H. Mūsu redzeslokā – pasaule : [par Zinātniskās bibliotēkas 
grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātniskajām iestādēm] / 
H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 22 (1964, 25. sept.), 3. lpp. 

557.  Novackis H. Jauns vērtīgs bibliogrāfisks rādītājs : [par Zinātniskajā 
bibliotēkā saņemto bibliogrāfisko rādītāju “Zinātniskā komunisma pa-
mati”]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / H. Novackis // Padomju 
Students. – Nr. 31 (1964, 4. dec.), 4. lpp. 

558.  Straume A. Sapulce deva daudz ierosinoša : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas darbu] / A. Straume // Padomju Students. – Nr.  19 (1964, 
26. jūn.), [1]. lpp. 

559.  Strazdiņa L. Jums, kas atnācāt uz Universitāti : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas krājumu] / L. Strazdiņa // Padomju Students. – Nr. 20 
(1964, 28. aug.), 3. lpp. 

560.  Treimane M. Kas būsi tu – vai lasītājs vien? : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas sienas avīzi “Kalnup”] / M. Treimane // Padomju Students. – 
Nr. 20 (1964, 28. aug.), 4. lpp. 

561.  Universitātes komunisti vērtē paveikto : [saturā minēta arī komu-
nistiskās partijas pirmorganizācijas sekretāre Zinātniskajā bibliotē-
kā Zinaida Kozireva] // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12.  jūn.), 
[1]. lpp. 

562.  Vidzemnieks A. Kā iztikt bez gaisa un siltuma? : [saturā arī par 
ventilācijas ierīkošanu Zinātniskās bibliotēkas lasītavā] // Padomju 
Students. – Nr. 8 (1964, 13. marts), 4. lpp. 

563. Voitišķe M. Kontā jau trīs reidi : [par Zinātniskās bibliotēkas darbi-
nieču veikumu sabiedriskās ēdināšanas kontrolieru pienākumu izpil-
dē] / M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr. 1 (1964, 10. janv.), 4. lpp. 

564.  “Акнист, A. Творчество Шекспира. ...” : [par jaunieguvumiem 
Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 14–15 (27 апр. 1964), с. 4.

565.  “Африка. Энциклопедический справочник. ...” : [par jaunieguvu-
miem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 5 (21 февр. 1964), с. 4.

566.  Башко П. Ценный справочник для научных работников и сту-
дентов : [saturā arī par starpbibliotēku abonementu Zinātniskajā bib-
liotēkā] / П. Башко // Padomju Students. – N 1 (10 янв. 1964), с. 4. 
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567.  Болгарина Л. Перевод статьи из иностранного журнала можно 
заказать : [par bibliogrāfisko izdevumu “Tulkojumu katalogs” Zināt-
niskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / Л. Болгарина // 
Padomju Students. – N 29 (20 нояб. 1964), с. 4.

568.  Болгарина Л. “Библиография естественнонаучной, технической и 
сельскохозяйственной...” : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā biblio-
tēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / Л. Болгарина // Padomju 
Students. – N 30 (27 нояб. 1964), с. 4.

569.  Болгарина Л. Чтобы работа была успешной : [par Zinātniskās bib-
liotēkas abonementu, starpbibliotēku abonementu, katalogiem, karto-
tēkām, bibliogrāfiskajiem rādītājiem] / Л. Болгарина // Padomju Stu- 
dents. – N 34–35 (26 дек. 1964), с. 6. 

570. Глухов M. Готовтесь к Всесоюзной спартакиаде по техническим 
видам спорта : [saturā arī par Brīvprātīgās armijas, aviācijas un flotes vei-
cināšanas biedrības (DOSAAF) finanšu plāna izpildi Zinātniskajā biblio-
tēkā] / M. Глухов // Padomju Students. – N 13 (17 апр. 1964), с. 4. 

571. “Дейч А. Поэтический мир Генриха...” : [par jaunieguvumiem Zināt-
niskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Padomju 
Students. – N 7 (6 марта 1964), с. 4.

572.  Лашук А. Живая речь пропагандиста : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas dalību Rīgas pilsētas Kirova rajona partijas organizācijas lek-
ciju lasīšanā] / А. Лашук // Ригас Балсс. – N 56 (6 марта 1964), с. 2. 

573.  Левина Ф. “История русской литературы конца...” : [par jauniegu-
vumiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) / 
Ф. Левина // Padomju Students. – N 10 (27 марта 1964), с. 4.

574.  Левина Ф. Используйте справочный аппарат : [par apmācībām 
Zinātniskajā bibliotēkā, katalogiem, bibliogrāfiskajiem rādītājiem, 
jaunieguvumu biļeteniem, bibliotēkas sniegto atbalstu studentiem] / 
Ф. Левина // Padomju Students. – N 22 (25 сент. 1964), с. 3.

575. Работники отдела книгохранения. О тех, кто обижает лучшего 
друга : [par nesaudzīgu izturēšanos pret Zinātniskās bibliotēkas grā-
matām] / Работники отдела книгохранения // Padomju Students. – 
N 18 (12 июня 1964), с. 3. 

576. Серга А. За тесный контакт : [par krājuma komplektēšanu, grāmatu 
pasūtīšanu Zinātniskajā bibliotēkā] / А. Серга // Padomju Students. – 
N 18 (12 июня 1964), с. 3. 

577. “Старцев, А. Марк Твен и Америка. ...” : [par jaunieguvumiem Zināt-
niskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Padomju Stu-
dents. – N 9 (20 марта 1964), с. 4.
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578. “Этимология. Исследования no русскому...” [par jaunieguvu-
miem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // 
Padomju Students. – N 13 (17 апр. 1964), с. 4.

1965
579. Auziņa A. Šodien – LVU arodorganizācijas 19. konference : [saturā 

arī par Zinātniskās bibliotēkas arodorganizācijas biedru izvēli : saruna 
ar Vietējās komitejas priekšsēdētāju A. Auziņu] / A. Auziņa ; pierakst. 
“Padomju Students” korespondents // Padomju Students. – Nr.  32 
(1965, 10. dec.), 2. lpp. 

580. Ebels G. Gatavojamies kārtības sargu salidojumam : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas kārtības sargu nodaļu] / G. Ebels // Padomju 
Students. – Nr. 3 (1965, 8. febr.), [1]. lpp. 

581. “Es, pasaules daļa, atbildīgs par visu” : [par Zinātniskās bibliotēkas iz-
stāžu ciklu dzejnieka Raiņa 100. jubilejai] // Padomju Students. – Nr. 3 
(1965, 8. febr.), 2. lpp. 

582. Fricbergs V. Draudzības biedrība darbojas : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas un Padomju un čehoslovāku draudzības biedrības jaunāko 
Čehoslovākijas grāmatu un žurnālu izstādi] / V. Fricbergs // Padomju 
Students. – Nr. 17 (1965, 28. maijs), 2. lpp. 

583. Gaile M. Raiņa gads universitātē : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas izstādēm dzejniekam Rainim] / M. Gaile // Rīgas Balss. – Nr. 82 
(1965, 8. apr.), 5. lpp. 

584. Gaile M. Raiņa gads Latvijas universitātē : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādēm dzejniekam Rainim] / M. Gaile // Dzimtenes 
Balss. – Nr. 20 (1965, 8. maijs), 2. lpp. 

585. Ievēlēti tautas tiesas piesēdētāji : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas nodaļas vadītājas Sofijas Spriņģes ievēlēšanu Rektorāta, 
Saimniecības daļas un Zinātniskās bibliotēkas darbinieku kopsapul-
cē par tautas tiesas piesēdētāju] // Padomju Students. – Nr.  5 (1965,  
26. febr.), [1]. lpp. 

586. Kallase T. Paveikto vērtējot : [par Zinātniskās bibliotēkas arodkomitejas 
darbu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 24 (1965, 8. okt.), 2. lpp. 

587. Laroze L. Zināšanu avots un garīgo vērtību krātuve : [par Zinātniskās 
bibliotēkas krājumu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un 
zinātniskajām iestādēm] / L. Laroze // Rīgas Balss. – Nr.  159 (1965, 
8. jūl.), 2. lpp. 

588. Loka B. Top LVU vēsturiskā zāle : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas materiālu iekļaušanu LVU vēsturiskajā zālē] / B. Loka // Padomju 
Students. – Nr. 8 (1965, 19. marts), [1]. lpp. 
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589. Par radošu iniciatīvu un aktivitāti : LVU arodorganizācijas 19. konfe-
rence : [saturā arī par saimnieciskajām problēmām Zinātniskās biblio-
tēkas darbā] // Padomju Students. – Nr. 33 (1965, 17. dec.), 2. lpp. 

590. Plācis A. No maskaviešu pieredzes : [saturā arī par labāko studentu 
darbiem Zinātniskajā bibliotēkā] / A. Plācis // Padomju Students. – 
Nr. 27 (1965, 5. nov.), 2. lpp. 

591. Zelmene L. Vēsturnieki, sekojiet zinātniskajai informācijai : [par PSRS 
Sabiedrisko zinātņu akadēmijas fundamentālās bibliotēkas biļete-
niem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) /  
L. Zelmene // Padomju Students. – Nr. 9 (1965, 26. marts), 2. lpp. 

592. Zinātniskās bibliotēkas sienas avīzes “Kalnup” pateicība : [par sabo-
jātu Zinātniskās bibliotēkas sienas avīzi “Kalnup”]. – (Starmetis) // 
Padomju Students. – Nr. 2 (1965, 22. janv.), 4. lpp. 

593. Гайле М. Студенты изучают Райниса : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādēm dzejniekam Rainim] / М. Гайле // Ригас Балсс. – 
N 82 (8 апр. 1965), с. 5. 

594. Ларозе Л. Сокровищница духовных богатств : [par Zinātniskās bib-
liotēkas krājumu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām un zinātnis-
kajām iestādēm] / Л. Ларозе // Ригас Балсс. – N 159 (8 июля 1965), с. 2. 

595. Серга А. Для вас, товарищи преподаватели! : [par jaunieguvu-
miem Zinātniskajā bibliotēkā] / А. Серга // Padomju Students. – N 7 
(12 марта 1965), с. 4. 

596. Состав парткома ЛГУ : [saturā arī par Zinaidu Kozirevu, Zinātniskās 
bibliotēkas partijas pirmorganizācijas sekretāri] // Padomju Students. – 
N 21 (27 авг. 1965), с. 2. 

597. “Жизнь замечательных людей. ...” : [par jaunieguvumiem Zināt-
niskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) // Padomju 
Students. – N 2 (22 янв. 1965), с. 4. 

1966
598. Bilzena S. Lai prastu strādāt : [par Zinātniskās bibliotēkas kartotē-

kām, jauniegūto grāmatu skatēm, izstādēm] / S. Bilzena // Padomju 
Students. – Nr. 24 (1966, 13. okt.), 2. lpp. 

599. Kallase T. Šogad lektorijs : [par Zinātniskās bibliotēkas darbinieču 
dalību Kultūras universitātes bibliotēku darbinieku kursos un Valsts 
bibliotēkas lektorijā] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 26 (1966, 
27. okt.), 4. lpp. 

600. Kallase T. Veco prāts plus jauno spēks : [par Zinātniskās bibliotēkas 
arodkomitejas darbu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 28 (1966, 
17. nov.), 2. lpp. 
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601.  Karma T. Tuglass par latviešu rakstniekiem : [saturā arī par 
Zinātniskās bibliotēkas bijušo darbinieci Džuljetu Plakidis, vienu no 
igauņu rakstnieka Frīdeberta Tuglasa darbu tulkotājām] / T. Karma // 
Padomju Students. – Nr. 7 (1966, 17. marts), 3. lpp. 

602.  Kauķe R. Kur paliek mūsu brīvās minūtes : [saturā arī par studen-
tiem Zinātniskajā bibliotēkā] / R. Kauķe // Padomju Students. – Nr. 8 
(1966, 24. marts), 2. lpp. 

603.  Lauma S. Biruta mātei gudra meita : [par studentes Birutas Zariņas uz-
vedību Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Starmetis) / S. Lauma // Padomju 
Students. – Nr. 19 (1966, 16. jūn.), 4. lpp. 

604. Lielajam franču rakstniekam : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas izstādi rakstniekam Romēnam Rolānam] // Rīgas Balss. – Nr. 23 
(1966, 28. janv.), 4. lpp.

605. LTA. Kino draugu klubs : [saturā minēta arī Zinātniskās bibliotē-
kas direktora vietniece Laima Laroze] / LTA // Cīņa. – Nr. 68 (1966,  
23. marts), 4. lpp. 

606. “LVU tipogrāfija laidusi klajā šādus...” : [saturā arī par LVU tipo-
grāfijas izdevumu pieejamību Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju 
Students. – Nr. 26 (1966, 27. okt.), 4. lpp. 

607. ZB Apkalpošanas nodaļas kolektīvs. Par grāmatas godu un dažu stu-
dentu negodu : [par nesaudzīgu izturēšanos pret Zinātniskās biblio-
tēkas grāmatām] / ZB Apkalpošanas nodaļas kolektīvs // Padomju 
Students. – Nr. 25 (1966, 20. okt.), 2. lpp. 

608. Pastare E. Sākas jauns darba posms : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas sienas avīzi “Kalnup” un teicamas darba nodaļas nosaukuma 
iegūšanu] / E. Pastare // Padomju Students. – Nr. 32 (1966, 15. dec.), 
2. lpp. 

609. Pateicība : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas darbiniecei 
Tatjanai Pakļevinskai par aktīvu piedalīšanos sabiedriskajā dzīvē] // 
Padomju Students. – Nr. 28 (1966, 17. nov.), [1]. lpp. 

610. Porietis J. No universitātes vēstures : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas budžetu 1965. gadā] / J. Porietis // Padomju Students. – Nr. 30 
(1966, 1. dec.), 2. lpp. 

611. Strazdiņa L. Ne pūķim, ne pašpalīdzības kasei : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas darbinieces Irēnes Ziemeles parādu LVU pašpalīdzī-
bas kasē]. – (Starmetis) / L. Strazdiņa // Padomju Students. – Nr. 12 
(1966, 14. apr.), 4. lpp. 

612.  “Vektora” panākumu atslēga : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
sienas avīzi “Kalnup”] // Padomju Students. – Nr. 14 (1966, 28. apr.), 
2. lpp. 
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613. Vietējās komitejas sastāvs : [saturā minēta arī Zinātniskās bibliotēkas 
darbiniece Faina Levina kā atbildīgā par politmasu darbu] // Padomju 
Students. – Nr. 2 (1966, 11. febr.), 3. lpp. 

614. Болгарина Л. Еще одно информационное издание: [par jauniegu-
vumiem Zinātniskajā bibliotēkā]. – (Jaunumi Zinātniskajā bibliotēkā) /  
Л. Болгарина // Padomju Students. – N 16 (19 мая 1966), с. 4. 

615. Гарантия успеха : [saturā arī par plānoto Zinātniskās bibliotēkas celt-
niecību] // Padomju Students. – N 18 (2 июня 1966), с. 2. 

616. Деловые вопросы решать по деловому : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas dalību tautas kontrolieru darbā] // Padomju Students. –  
N 17 (26 мая 1966), с. 4.

617. Памяти великого писателя : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas izstādi rakstniekam Romēnam Rolānam] // Ригас Балсс. – N 23  
(28 янв. 1966), с. 4. 

618. Серга А. Донор – почетное звание : [saturā par asins nodoša-
nas organizēšanu arī Zinātniskajā bibliotēkā] / А. Серга // Padomju 
Students. – N 7 (17 марта 1966), с. 2. 

1967
619. Barisa A. Būs organizācijai – būs mums : [saturā arī par Zinātniskās 

bibliotēkas darbinieku maksājumiem Universitātes arodorganizācijai] / 
A. Barisa // Padomju Students. – Nr. 29 (1967, 23. nov.), 3. lpp. 

620. Gaidām jūsu fotouzņēmumus : [saturā minēta arī Zinātniskās bib-
liotēkas darbinieces Fainas Levinas dalība fotokonkursa žūrijā] // 
Padomju Students. – Nr. 11 (1967, 13. apr.), [1]. lpp. 

621. Gailītis G. LVU zinātniskajai bibliotēkai – otrās pakāpes diploms : 
[par Zinātniskās bibliotēkas vēsturi, sadarbības partneriem, otrās pa-
kāpes diplomu Padomju Savienības augstāko mācību iestāžu biblio-
tēku skatē] / G. Gailītis // Dzimtenes Balss. – Nr.  49 (1967, 1.  dec.), 
[4]. lpp. 

622. “Jauno grāmatu skate...” : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotē-
kā] // Padomju Students. – Nr. 21 (1967, 21. sept.), 4. lpp. 

623. Kallase T. Mīļo Esteres māt : [par Zinātniskās bibliotēkas gardero- 
bisti] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 34 (1967, 28. dec.), 4. lpp. 

624. Kosmonautikas dienai veltīta izstāde : [par Zinātniskās bibliotēkas izstā-
di Kosmonautikas dienai] // Padomju Students. – Nr. 11 (1967, 13. apr.), 
[1]. lpp. 

625. Lazarevs I. Anita, tu esi dūšīga meitene : [par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieci Anitu Švagri] / I. Lazarevs // Padomju Students. – Nr.  18 
(1967, 15. jūn.), 2. lpp. 
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626. Liecinieki dzīvei un cīņai : [par Zinātniskās bibliotēkas eksursiju 
Tukuma revolucionārajās vietās] // Padomju Students. – Nr. 18 (1967, 
15. jūn.), [1]. lpp. 

627. Novackis H. Bibliotēka jūs gaida : [par Zinātniskās bibliotēkas darbu, 
krājuma pieaugumu, izstādēm, kartotēku sastādīšanu, apmācībām, me-
todisku palīglīdzekļu izdošanu] / H. Novackis // Padomju Students. – 
Nr. 20 (1967, 31. aug.), 4. lpp. 

628. Priekšsvētku hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas iegū-
to otro vietu Vissavienības augstskolu bibliotēku skatē] // Padomju 
Students. – Nr. 26–27 (1967, 3. nov.), [1]. lpp. 

629. Ramāne V. Konkurss noslēdzies : [saturā minēta arī pasniedzējas 
Mirdzas Neilandes disertācija, kura Zinātniskajā bibliotēkā bez īpašas 
atļaujas netiek izsniegta] / V. Ramāne // Padomju Students. – Nr. 17 
(1967, 1. jūn.), 4. lpp. 

630. Sebre G. Meklēju grāmatu : [par Zinātniskās bibliotēkas lasītavām, 
bibliotekārēm Ludmilu Paugu un Anitu Švagri] / G. Sebre // Padomju 
Students. – Nr. 18 (1967, 15. jūn.), 2. lpp. 

631. Treimane M. No kā mācīties? : [saturā minēti arī LVU tipogrāfijas iz-
devumi Zinātniskajā bibliotēkā] / M. Treimane // Padomju Students. – 
Nr. 8 (1967, 23. marts), 3. lpp. 

632. Universitates hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas pasāku-
mu Oktobra revolūcijas 50. gadadienai] // Padomju Students. – Nr. 12 
(1967, 20. apr.), [1]. lpp. 

633. Vīksne T. Jaunā biedra karte uzliek jaunus pienākumus : [par Zināt-
niskās bibliotēkas komjauniešu darbu] / T. Vīksne // Padomju Students. – 
 Nr. 1 (1967, 12. janv.), 2. lpp. 

634. Voitišķe M. Revolūcijas vadonis un latviešu strēlnieki : [par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi “Ļeņins un latviešu strēlnieki”] / M. Voitišķe // 
Padomju Students. – Nr. 12 (1967, 20. apr.), [1]. lpp. 

635. В научной библиотеке : [par Zinātniskās bibliotēkas komunistu sa-
pulci] // Padomju Students. – N 11 (13 апр. 1967), с. [1]. 

636. Каждый четверг : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā bibliotēkā] // 
Padomju Students. – N 24 (19 окт. 1967), с. 4. 

637. Пуринь Г. Совещаются библиотекари вузов : [par starprepub-
liku augstāko mācību iestāžu bibliotēku darbinieku konferenci 
Zinātniskajā bibliotēkā] / Г. Пуринь // Ригас Балсс. – N 251 (25 окт. 
1967), с. 5. 
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1968
638. Jēruma I. Kafejnīca + jaunatne = problēma, kas gaida risinājumu : [sa-

turā arī par nepieciešamību ierīkot kafejnīcu Zinātniskajā bibliotēkā] / 
I. Jēruma // Padomju Jaunatne. – Nr. 44 (1968, 3. marts), 4. lpp. 

639. Ko esam paveikuši : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas komjau-
niešu veikto aptauju trūkstošo mācību grāmatu iegādei] // Padomju 
Students. – Nr. 5 (1968, 29. febr.), 2. lpp. 

640. Krūzs K. Kā mūs apkalpo? : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
darba laiku] / K. Krūzs // Cīņa. – Nr. 41 (1968, 18. febr.), 2. lpp. 

641. Porietis J. 50. gadadienas svinību programma : [saturā arī par Zināt- 
niskās bibliotēkas izstādēm Universitātes 50. gadadienai ] / J. Porietis // 
Padomju Students. – Nr. 11 (1968, 21. nov.), [1]. lpp. 

642. Universitātes hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas nodaļas 
vadītājas Mirdzas Voitišķes dalību Universitātes 50. gadadienas svētku 
rīkošanā] // Padomju Students. – Nr. 5 (1968, 10. okt.), 3. lpp. 

643.  Ziemelis E. Veltīts K. Marksa jubilejai : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi filozofam Kārlim Marksam] / E. Ziemelis // Pa-
domju Students. – Nr. 13 (1968, 25. apr.), [1]. lpp.

644. Ziņo no LVU : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādēm filozo-
fam Kārlim Marksam] // Rīgas Balss. – Nr. 86 (1968, 11. apr.), 4. lpp.

645. Венис В. Навстречу 50-летию советских вооруженных сил : [par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi “Šo dienu slava nezudīs”] / В. Венис // 
Padomju Students. – N 3 (15 февр. 1968), с. [1]. 

646. Из ЛГУ сообщают : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādēm 
filozofam Kārlim Marksam] // Ригас Балсс. – N 86 (11 апр. 1968), с. 4.

647. План мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения 
В. И. Ленина : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas dalību Ļeņina 
dzimšanas dienas atceres pasākumu organizēšanā] // Padomju Stu-
dents. – N 14 (19 дек. 1968), с. 2.

648. Серебро С. Библиотека на кануне сессии : [par Zinātniskās biblio-
tēkas darbu sesijas laikā, pagarināto darba laiku, pieprasītākajām grā-
matām, nakts abonementu] / С. Серебро // Padomju Students. – N 17 
(30 мая 1968), с. [1].

649. Халифман Л. В гостях болгарский профессор : [saturā arī par 
Sofijas Ekonomikas institūta profesora Hristo Marinova viesošanos 
Zinātniskajā bibliotēkā] / Л. Халифман // Padomju Students. – N 1 
(11 янв. 1968), с. 3.

650. Шаповалова Э. Достойно встречаем : [par Zinātniskās bibliotē-
kas komjauniešiem, grāmatu klubu] / Э. Шаповалова // Padomju 
Students. – N 7 (24 окт. 1968), с. [1]. 
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1969
651. 16. martā visi uz vietējo padomju vēlēšanām! : [saturā arī par 

Zinātniskās bibliotēkas darbinieču dalību vietējo padomju vēlēšanu or-
ganizēšanā] // Padomju Students. – Nr. 23 (1969, 13. marts), [1]. lpp. 

652. Apbalvojumi sakarā ar Universitātes 50. gadadienu : [saturā arī 
par PSRS augstākās un vidējās speciālās izglītības ministra pateicī-
bu Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai Maļinkovskai un Rīgas 
pilsētas partijas komitejas un izpildkomitejas goda raksta piešķirša-
nu Zinātniskās bibliotēkas specfonda vadītājai Mirdzai Voitišķei] // 
Padomju Students. – Nr. 20 (1969, 20. febr.), 2. lpp. 

653. Biedru grupa. Pēteris Baško : [par Zinātniskās bibliotēkas direktoru 
Pēteri Baško : nekrologs] / Biedru grupa // Rīgas Balss. – Nr. 60 (1969, 
12. marts), 7. lpp. 

654. Darba biedri. Pēteris Baško : [par Zinātniskās bibliotēkas direktoru 
Pēteri Baško : nekrologs ] / Darba biedri // Padomju Students. – Nr. 24 
(1969, 20. marts), 4. lpp. 

655. Grīnuma G. Pusei – teicami : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
galvenās bibliogrāfes Solveigas Skoteles diplomdarbu] / G. Grīnuma // 
Padomju Students. – Nr. 33 (1969, 29. maijs), [1]. lpp. 

656. Izteikta pateicība : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas vecā-
kajai bibliotekārei Tatjanai Skomorovskai par ilggadēju un nevainoja-
mu darbu] // Padomju Students. – Nr. 23 (1969, 13. marts), 2. lpp. 

657. Kačalova L. Aktīvi klausītāji : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
bibliogrāfa Henriha Novacka ievadlekciju “Kā strādāt ar grāmatu?”] / 
L. Kačalova // Kopsolī. – Nr. 19 (1969, 15. okt.), [4]. lpp. 

658. Knospe V. Par mums un ar mūsu spēkiem : [saturā minēta arī 
Zinātniskā bibliotēka Latvijas PSR Mazajā enciklopēdijā] / V. Knospe // 
Padomju Students. – Nr. 17 (1969, 23. janv.), 2. lpp. 

659. Millers V. Par dziļām zināšanām, par augstu idejiskumu : [saturā arī 
par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] / V. Millers // Rīgas Balss. – 
Nr. 95 (1969, 23. apr.), 4. lpp. 

660. Partijas pirmorganizācijās : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieci Antoņinu Sergu, pirmorganizācijas sekretāri] // Padomju 
Students. – Nr. 33 (1969, 29. maijs), [1]. lpp. 

661. Piešķirtas Jubilejas medaļas : [saturā arī par LVU 50. gadadienas ju-
bilejas medaļas piešķiršanu Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai 
Maļinkovskai] // Padomju Students. – Nr. 26 (1969, 3. apr.), 2. lpp. 

662. Šteinbergs V. LVU – piecdesmit : [saturā arī par Zinātnisko bibliotē-
ku – vienu no LVU zinātniskajām iestādēm] / V. Šteinbergs // Padomju 
Students. – Nr. 33 (1969, 7. febr.), [1]. lpp. 
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663. Tūtere L. Vajadzīga reta grāmata? Lūdzu! : [par Zinātniskās bibliotē-
kas starpbibliotēku abonementu] / L. Tūtere // Padomju Students. – 
Nr. 31 (1969, 15. maijs), 2. lpp. 

664. Universitātes hronika : [saturā arī par sekmīgu Zinātniskās bibliotē-
kas pilnvarotās grupas priekšvēlēšanu darbu vietējo darbaļaužu depu-
tātu vēlēšanās] // Padomju Students. – Nr. 24 (1969, 20. marts), 2. lpp. 

665. Vietējās komitejas sastāvs : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieci Fainu Levinu mācību un zinātniskā darba komitejā] // 
Padomju Students. – Nr. 16 (1969, 9. janv.), 3. lpp.

666. Vītols J. Satraucoša statistika : [saturā arī par vispārējās statistikas teo-
rijas mācību grāmatām Zinātniskajā bibliotēkā] / J. Vītols // Padomju 
Students. – Nr. 35 (1969, 19. jūn.), 4. lpp. 

667. Анкета : [saturā minēta arī Zinātniskā bibliotēka – viena no LVU zināt-
niskajām iestādēm] // Padomju Students. – N 14 (18 дек. 1969), с. [1]. 

668. Группа товарищей. П. П. Башко : [par Zinātniskās bibliotēkas direk-
toru Pēteri Baško : nekrologs] / Группа товарищей // Ригас Балсс. – 
N 60 (12 марта 1969), с. 7. 

669. Миллер В. За глубокие знания, за высокую идейность : [saturā arī 
par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] / В. Миллер // Ригас Балсс. –  
N 95 (23 апр. 1969), с. 4.

670. Программа юбилейных торжеств нашего университета : [sa-
turā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi Universitātes jubilejai] // 
Padomju Students. – N 18–19 (6 февр. 1969), с. 6. 

671. Товарищи заочники! : [par Zinātniskās bibliotēkas darba laiku, ai-
cinājumu studentiem atdot bibliotēkā grāmatas un mācībspēkiem 
iepazīties ar literatūru jaunajam mācību gadam] // Padomju Students. –  
N 35 (19 июня 1969), с. 4.

672. Что читать о Ленине : [par Ļeņina darbiem Zinātniskajā bibliotēkā] // 
Padomju Students. – N 9 (6 нояб. 1969), с. [2].

673.  Экзамены сдают досрочно : [par Zinātnisko bibliotēku sesijas laikā] // 
Padomju Students. – N 31 (15 мая 1969), с. 3. 

1970
674. Fleišmanis L. Papildinājums grāmatu plauktiem : [par Zinātniskās bib-

liotēkas krājumu, jaunieguvumiem, pabeigto remontu, darbiniekiem 
Antoņinu Sergu, Sofiju Spriņģi un Margaritu Žuravsku] / L. Fleišmanis // 
Rīgas Balss. – Nr. 303 (1970, 26. dec.), 3. lpp. 

675. Jubilejas medaļas labākajiem : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas dar-
biniekiem Laimai Larozei, T. [S.] Maļinkovskai, Tatjanai Skomorovskai, 
Mirdzai Voitišķei, Sofijai Spriņģei piesķirtajām V. I. Ļeņina jubilejas me-
daļām] // Padomju Students. – Nr. 27 (1970, 16. apr.), [3]. lpp. 
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676. Latvija – augstskolu zeme : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas grā-
matu apmaiņu ar citām valstīm] // Padomju Students. – Nr. 22 (1970, 
12. marts), 2. lpp. 

677. Mirdzu suminot : [par Zinātniskās bibliotēkas darbinieci Mirdzu 
Voitišķi] // Padomju Students. – Nr. 16 (1970, 15. janv.), 3. lpp. 

678.  No ceturtdienas līdz ceturtdienai : [saturā arī par sapulces “Par kom-
jaunatnes organizācijas darbu” atklāšanu Zinātniskajā bibliotēkā] // 
Padomju Students. – Nr. 23 (1970, 19. marts), [4]. lpp. 

679. No ceturtdienas līdz ceturtdienai : [saturā arī par V. I. Ļeņina jubi-
lejas medaļu pasniegšanu Zinātniskās bibliotēkas darbiniekiem] // 
Padomju Students. – Nr. 26 (1970, 9. apr.), [4]. lpp. 

680. Partijas dzīves hronika : [saturā arī par Zinaidu Kozirevu, Zinātniskās 
bibliotēkas partijas pirmorganizācijas sekretāri, un vietnieci Ņinu 
Sorokinu] // Padomju Students. – Nr. 35 (1970, 18. jūn.), [4]. lpp. 

681. Skaitlis, ar kuru varētu lepoties ik valsts : [saturā arī par angļu grāmatiz-
devēju asociācijas delegātu tikšanos ar Zinātniskās bibliotēkas direktora 
vietnieci] // Dzimtenes Balss. – Nr. 10 (1970, 6. marts), 2. lpp. 

682. Universitātes hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas sacen-
sības noslēgšanos ar Tbilisi Valsts universitātes bibliotēku] // Padomju 
Students. – Nr. 24 (1970, 26. marts), [1]. lpp. 

683. Visām katedrām : [par pasūtīšanai nepieciešamās periodikas sarak-
sta iesniegšanu Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr. 35 
(1970, 18. jūn.), [3]. lpp. 

684. Zaļoksnis J. Jūs gaida SZB : [saturā arī par Studentu zinātniskās bied-
rības biedru priekšrocībām Zinātniskajā bibliotēkā] / J. Zaļoksnis // 
Padomju Students. – Nr. 9 (1970, 12. nov.), 2. lpp. 

685. Λитература к 100-летию Владимира Ильича Ленина : [par Ļeņina 
darbiem Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – N 17 (29 янв. 
1970), с. 2. 

686. Куприянов О. Погода... в библиотеке : [par Zinātniskās bibliotēkas 
darba laiku, nepiemērotiem apstākļiem, ventilācijas un apkures trūku-
mu, nesakārtotu apgaismojumu] / О. Куприянов // Padomju Students. – 
N 24 (26 марта 1970), с. 2. 

687. Петрова Ф. “Прошло уже 25 лет...” : [par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieku braucienu uz Salaspils memoriālu] / Ф. Петрова // Pa-
domju Students. – N 11 (26 нояб. 1970), с. 2. 

688. Симкин З. Библиотека в новом учебном году : [par Zinātniskās 
bibliotēkas krājumu, 1. pakāpes diplomu par pimo vietu starp re-
publikas augstskolu bibliotēkām, lasītāju skaitu, remontu, izstādēm, 
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starpbibliotēku abonementu] / З. Симкин // Padomju Students. – N 3 
(24 сент. 1970), с. [4]. 

689. Флейшман Л. На книжных полках – пополнение : [par Zinātniskās 
bibliotēkas krājumu, jaunieguvumiem, pabeigto remontu, darbiniekiem 
Antoņinu Sergu, Sofiju Spriņģi, Margaritu Žuravsku] / Л. Флейшман // 
Ригас Балсс. – N 303 (26 дек. 1970), с. 3.

1971
690. Besten Dank : [saturā arī par Rostokas Universitātes studentu darbu 

bibliogrāfijas vākšanā Zinātniskajā bibliotēkā Rostokas Universitātes 
vēstures sekcijai] // Padomju Students. – Nr. 1 (1971, 26. aug.), [2]. lpp. 

691. Kallase T. Savu darbu vērtējot : [par Zinātniskās bibliotēkas darbu] / 
T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 9 (1971, 11. nov.), [3]. lpp. 

692. Kallase T. Gribam daudz zināt : [par Zinātniskās bibliotēkas darbi-
nieku zināšanu papildināšanu valodu pulciņos un pieredzes apmai-
ņas braucienos] / T. Kallase // Rīgas Balss. – Nr. 269 (1971, 16. nov.), 
3. lpp. 

693. Kirhenšteine A. Antonio Gramši : [par Zinātniskās bibliotēkas izstā-
di rakstniekam Antonio Gramši] / A. Kirhenšteine // Literatūra un 
Māksla. – Nr. 35 (1971, 28. aug.), [14]. lpp. 

694. No trešdienas līdz trešdienai : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas izstādi filologam Romanam Samarinam] // Padomju Jaunatne. – 
Nr. 221 (1971, 10. nov.), [3]. lpp. 

695. Novackis H. Literatūrzinātniekam veltīta izstāde : [par Zinātniskās 
bibliotēkas izstādi filologam Romanam Samarinam] / H. Novackis // 
Literatūra un Māksla. – Nr. 45 (1971, 6. nov.), [14]. lpp. 

696. “P. Stučkas Latvijas Valsts universitātes...” : [studenti Ivonna Allere un 
Andris Grūtups Zinātniskās bibliotēkas jaunieguvumu izstādē : foto-
grāfija] // Rīgas Balss. – Nr. 264 (1971, 10. nov.), 2. lpp. 

697. Universitātes hronika : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas 
darbiniekiem par dalību V. I. Ļeņina Vissavienības bibliotēku skatē un 
grāmatu klubu] // Padomju Students. – Nr. 16 (1971, 7. janv.), [1]. lpp. 

698. Uzmanību! : [par parakstīšanos uz laikrakstiem un žurnāliem 1971. 
gada 2. pusgadam Zinātniskajā bibliotēkā atbild Kļičkovska] // 
Padomju Students. – Nr. 28 (1971, 22. apr.), 3. lpp. 

699. Voitišķe M. LVU Zinātniskā bibliotēka – krievu kultūras nedēļai : [par 
Zinātniskās bibliotēkas izstādi “Krievu zinātnieku devums vēstures  
zinātņu attīstībā”] / M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr. 27 (1971, 
15. apr.), 2. lpp. 
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700. Zeibote B. Pirms starta : [saturā arī par sagatavošanas nodaļas stu-
dentiem Zinātniskajā bibliotēkā] / B. Zeibote // Padomju Students. – 
Nr. 33 (1971, 27. maijs), 3. lpp. 

701. “В научной библиотеке...” : [studenti Ivonna Allere un Andris 
Grūtups Zinātniskās bibliotēkas jaunieguvumu izstādē : fotogrāfija ] // 
Ригас Балсс. – N 264 (10 нояб. 1971), с. 2. 

702. Долгих Н. О Шекспире, “черных списках” и мягких сердцах : [par 
Zinātniskās bibliotēkas krājumu, grāmatu saņemšanas iespējām, ne-
pietiekamo mācību grāmatu skaitu, neapmierinātajiem studentiem, 
studentu “melno sarakstu”, nesaudzīgu izturēšanos pret grāmatām, 
grāmatu zagšanu un darbinieci Tatjanu Skomorovsku] / Н. Долгих // 
Padomju Students. – N 31 (13 мая 1971), с. [3]. 

703. Калласе Т. Хотим много знать : [par Zinātniskās bibliotēkas darbi-
nieku zināšanu papildināšanu valodu pulciņos un pieredzes apmaiņas 
braucienos] / Т. Калласе // Ригас Балсс. – N 269 (16 нояб. 1971), с. 3. 

704. Флейшман Л. Клуб любителей книги : [par Zinātniskās bibliotēkas 
grāmatu klubu] / Л. Флейшман // Padomju Students. – N 17 (21 янв. 
1971), с. 2. 

1972
705. 7. novembrī – visi uz demonstrāciju! : [saturā arī par Zinātniskās 

bibliotēkas dalību svētku demonstrācijā] / Padomju Students. – Nr. 8 
(1972, 2. nov.), [1]. lpp. 

706. Hronika : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas izstādi programmē-
tās apmācības un tehnisko mācību līdzekļu jautājumiem] // Padomju 
Students. – Nr. 26 (1972, 13. apr.), [1]. lpp. 

707. Izteikta pateicība : [saturā pateicība par ilggadēju un nevainojamu darbu 
Universitātē izteikta arī Zinātniskās bibliotēkas sektora vadītājai Tusneldai 
Kallasei] // Padomju Students. – Nr. 5 (1972, 12. okt.), [1]. lpp. 

708. Kallase T. Vienu nobeidzot, otru uzsākot : [par Zinātniskās bibliotē-
kas arodbiroja komitejas darbu] / T. Kallase // Padomju Students. – 
Nr. 10 (1972, 23. nov.), 2. lpp. 

709. Kalniņa Dz. Jubilejas priekšvakarā : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas izstādi “Brāļu saimē” PSRS izveidošanas 50. gadadienai] /  
Dz. Kalniņa // Padomju Students. – Nr. 9 (1972, 16. nov.), [1]. lpp. 

710. Kandelis R. Nevīžība un egoisms : [par Zinātniskās bibliotēkas parādnie-
kiem] / R. Kandelis // Padomju Students. – Nr. 16 (1972, 6. janv.), [3]. lpp. 

711. Mūsu pilsētas augstskolu pasniedzēji : [par Zinātniskās bibliotēkas dar-
biniecēm Tatjanu Pakļevinsku un Fainu Petrovu : fotogrāfija] // Rīgas 
Balss. – Nr. 281 (1972, 1. dec.), 4. lpp.
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712. Par labu darbu : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas sektora 
vadītājai Lidijai Bērziņai par labu darbu un aktīvu līdzdalību sabied-
riskajā dzīvē] // Padomju Students. – Nr. 29 (1972, 4. maijs), 2. lpp. 

713. Sondore Dz. Viena diploma cena : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas krājumu, starpbibliotēku abonementu] / Dz. Sondore // Rīgas 
Balss. – Nr. 283 (1972, 2. dec.), 3. lpp. 

714. Studentu talantu skate : [saturā arī par kultūrdarba komisijas darbību 
Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr. 32 (1972, 25. maijs), 
2. lpp. 

715. Viņi uzvarēja : [saturā arī par otrās pakāpes prēmijas piešķiršanu 
Zinātniskās bibliotēkas bibliogrāfam Lazaram Fleišmanim jauno zi-
nātnieku konkursā] // Padomju Students. – Nr.  29 (1972, 4. maijs), 
[1]. lpp. 

716. Vizma L. Draudzīgā saimē : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas pie-
redzes apmaiņas braucieniem, izstādi “Vienotā saimē”] / L. Vizma // 
Rīgas Balss. – Nr. 237 (1972, 9. okt.), 2. lpp. 

717. Voitišķe M. Neraugoties uz grūtībām : [par Zinātniskajā bibliotē-
kā nepabeigto remontu, slēgto lasītavu] / M. Voitišķe // Padomju 
Students. – Nr. 14 (1972, 21. dec.), [3]. lpp. 

718. Zinātniskās bibliotēkas lasītāji! : [par Zinātniskās bibliotēkas dar-
ba laiku, grāmatu izsniegšanu] // Padomju Students. – Nr.  4 (1972, 
5. okt.), [4]. lpp. 

719. Визма Л. В дружной семье : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
pieredzes apmaiņas braucieniem, izstādi “Vienotā saimē”] / Л. Визма // 
Ригас Балсс. – N 237 (9 окт. 1972), с. 2. 

720.  Сондоре Д. Цена одного диплома : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas krājumu, starpbibliotēku abonementu] / Д. Сондоре // Ригас 
Балсс. – N 282 (2 дек. 1972), с. 3.

721. Сотрудники отдела криминологии Латв. научно-исследователь-
ской лаборатории судебной экспертизы и криминологии Мин. 
юстиции ЛССР. Ценная помощь : [par Tiesu medicīnas un krimi- 
noloģijas nodaļas sadarbību ar Zinātniskās bibliotēkas bibliogrāfi 
Adeli Šenbergeri] / Сотрудники отдела криминологии Латв. научно- 
исследовательской лаборатории судебной экспертизы и крими-
нологии Мин. юстиции ЛССР // Padomju Students. – N 20 (24 февр. 
1972), с. [4].

722. Студенты и преподаватели : [par Zinātniskās bibliotēkas darbi-
niecēm Tatjanu Pakļevinsku un Fainu Petrovu : fotogrāfija] // Ригас 
Балсс. – N 281 (1 дек. 1972), с. 4. 



84

1973
723. Abula A. Kādā bibliotēkā : [par starpbibliotēku abonementu ar Zināt-

nisko bibliotēku : saruna ar Rīgas 23. svešvalodu bibliotēkas vadītāju 
Astru Abulu] / A. Abula ; pierakst. V. Kociņa // Padomju Jaunatne. – 
Nr. 8 (1973, 12. janv.), [4]. lpp. 

724. Bērtulsone O. Mantinieki : [saturā arī par Gusta Bisenieka fotogrāfi-
jas fotokopijas nodošanu Zinātniskajai bibliotēkai] / O. Bērtulsone // 
Pionieris. – Nr. 75 (1973, 18. sept.), [1]. lpp. 

725. Henriks Novackis : [par Zinātniskās bibliotēkas bibliogrāfu Henrihu 
Novacki : nekrologs] // Padomju Students. – Nr. 23 (1973, 15. marts), 
[4]. lpp. 

726. Kallase T. Saruna par laimi, varonību : [par tikšanos Zinātniskajā bib-
liotēkā ar kolhoza “Lāčplēsis” priekšsēdētāju Edgaru Kauliņu un rakst-
nieku Pēteri Bauģi] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 27 (1973, 
12. apr.), [1]. lpp. 

727. Kallase T. Zinātniskā bibliotēka šodien : [par Zinātniskās bibliotēkas 
krājumu, lasītāju skaitu, grāmatu apmaiņu ar ārzemju bibliotēkām 
un zinātniskajām iestādēm] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 2 
(1973, 13. sept.), [3]. lpp. 

728. Karma T. Somu valodnieku dāvana : [saturā minēta arī somu valodas 
skaidrojošā vārdnīca Zinātniskajā bibliotēkā] / T. Karma // Padomju 
Students. – Nr. 27 (1973, 12. apr.), [4]. lpp. 

729. Karma T. Somu leksikogrāfijas kapitāldarbs Rīgā : [saturā minēta arī 
somu valodas skaidrojošā vārdnīca Zinātniskajā bibliotēkā] / T. Karma // 
Literatūra un Māksla. – Nr. 17 (1973, 28. apr.), 7. lpp. 

730. Laba griba un centība jāatbalsta!: [saturā arī par jaunajām mēbe-
lēm Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr.  22 (1973,  
9. marts), 4. lpp. 

731. Līdzjūtības : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas bibliogrāfu 
Henrihu Novacki : līdzjūtība] // Rīgas Balss. – Nr. 56 (1973, 7. marts), 
7. lpp. 

732. Marnauze T. Kas palīdz mums lasīt... : [saturā minēti arī Zinātniskās 
bibliotēkas grāmatu pasūtījumi no grāmatu kolektora : saruna ar 
Latvijas Grāmatu tirdzniecības pārvaldes Bibliotēku kolektora direkto-
ri Tamāru Marnauzi] / T. Marnauze ; pierakst. A. Zariņa // Dzimtenes 
Balss. – Nr. 32 (1973, 9. aug.), 3. lpp. 

733. Niedrīte G. Par “Manu Universitāti” : [saturā arī par Zinātnisko bib- 
liotēku brošūrā “Mana Universitāte”] / G. Niedrīte // Padomju Stu-
dents. – Nr. 9 (1973, 15. nov.), [4.]. lpp. 
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734. Paldies mūsu palīgiem : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas 
darbiniecei Tusneldai Kallasei par aktīvu darbu laikraksta “Padomju 
Students” veidošanā] // Padomju Students. – Nr. 33 (1973, 31. maijs), 
[1]. lpp. 

735. Ruņģe V. Pirmais nopietnais latviešu valodas pētnieks : [saturā arī par 
valodniekam Kārlim Mīlenbaham piederējušo Kārļa Ulmaņa vārdnīcas 
eksemplāru Zinātniskajā bibliotēkā] / V. Ruņģe // Latvija Amerikā. – 
Nr. 15 (1973, 14. apr.), 17. lpp. 

736. Tiekamies ar interesantiem cilvēkiem : [par tikšanos Zinātniskajā bib-
liotēkā ar kolhoza “Lāčplēsis” priekšsēdētāju Edgaru Kauliņu un rakst-
nieku Pēteri Bauģi] // Padomju Students. – Nr. 25 (1973, 29. marts), 
[4]. lpp. 

737. Voitišķe M. Bibliotekāru sadarbība : [par Rostokas Universitātes 
zinātniskās bibliotēkas direktora Karla Heinca Jugelta viesošanos 
Zinātniskajā bibliotēkā] / M. Voitišķe // Padomju Students. – Nr.  9 
(1973, 15. nov.), 1. lpp. 

738. Пустыгина В. Осталось немного потерпеть : [par remontu Zināt-
niskajā bibliotēkā, darba laiku sesijas laikā, krājumu, lasītāju skaitu] / 
В. Пустыгина // Padomju Students. – N 16 (11 янв. 1973), с. [4]. 

1974
739. Darba biedri. Kā var mani vecu teikt, kad man jauna valodiņa! : [par 

Zinātniskās bibliotēkas apstrādes nodaļas darbinieci Annu Kļaviņu] / 
Darba biedri // Padomju Students. – Nr. 22 (1974, 7. marts), 3. lpp. 

740. Grišule I. “Oktobrī mūsu Universitātes darbinieki devās...” : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas inženieri informatori Brigitu Skrebi 
kartupeļu talkā Madonas rajona V. I. Ļeņina kolhozā] / I. Grišule // 
Padomju Students. – Nr. 10 (1974, 21. nov.), 3. lpp. 

741. Laua A. Latviešu valodniece – somugru biedrības korespondētājlo-
cekle : [saturā minēti arī Somugru biedrības izdevumi Zinātniskajā 
bibliotēkā] / A. Laua // Padomju Students. – Nr.  26 (1974, 4. apr.), 
[1]. lpp. 

742. LVU hronika : [saturā pateicība arī Zinātniskās bibliotēkas galvenajai 
bibliotekārei Zentai Zelmenei par ilggadēju darbu un aktīvu līdzdalī-
bu sabiedriskajā dzīvē] // Padomju Students. – Nr. 19 (1974, 14. febr.), 
[1]. lpp. 

743. Rogers G. Lieliska iespēja : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas sa-
darbību ar Rostokas Universitāti] / Rogers G. // Cīņa. – Nr. 237 (1974, 
9. okt.), 3. lpp. 
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744. Sieviešu dienas atskaņas : [satīrisks Zinātniskās bibliotēkas darbinie-
ku raksts par grāmatu atdošanu] // Padomju Students. – Nr. 23 (1974,  
14. marts), [4]. lpp. 

1975
745. Apinīte V. Ceļa sākumā – deja : [saturā arī par Zinātniskās biblio-

tēkas darbinieces Ilzes Dārziņas dalību deju kolektīvā “Andžiņš”] /  
V. Apinīte // Rīgas Balss. – Nr. 257 (1975, 1. nov.), 5. lpp. 

746. “Ar Darba Sarkanā Karoga ordeni...” : [par Zinātniskās bibliotē- 
kas darbu, grāmatu krājumu, kavētu grāmatu atdošanu, darbinieci 
Fainu Levinu] // Rīgas Balss. – Nr. 267 (1975, 15. nov.), 6. lpp. 

747. Bibliotēka ver durvis : [par Zinātniskās bibliotēkas remontu, lasī-
tavu un tās darba laiku, abonementa darba laiku, noteikumiem] // 
Padomju Students. – Nr. 4 (1975, 9. okt.), [4]. lpp. 

748. Darba biedri. Laimdota Cipule : [par Zinātniskās bibliotēkas periodi-
kas nodaļas darbinieci Laimdotu Cipuli : nekrologs] / Darba biedri // 
Padomju Students. – Nr. 2 (1975, 11. sept.), [4]. lpp. 

749. Grišule I. Grāmatas gaida lasītājus : [par civilās aizsardzības grāma-
tām Zinātniskās bibliotēkas krājumā, to izmantošanu un saņemšanu 
mācību abonementā] / I. Grišule // Padomju Students. – Nr. 18 (1975, 
6. febr.), 3. lpp. 

750. Ievēlēti jauni vadītāji : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas plānoto 
partijas pirmorganizācijas vēlēšanu sapulci] // Padomju Students. – 
Nr. 33 (1975, 29. maijs), 2. lpp. 

751. Kallase T. Zinātniskajā bibliotēkā : [par Zinātniskās bibliotēkas krāju-
mu, darbiniekiem, remontu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 6 
(1975, 23. okt.), 2. lpp. 

752. Meļķisis E. Sveicam nopelniem bagāto juristi : [saturā minēta arī ju-
ristes Marijas Blūmas darbība Zinātniskās bibliotēkas padomē] /  
E. Meļķisis // Padomju Students. – Nr. 4 (1975, 9. okt.), 2. lpp. 

753. Mikitanova Dz. Divi miljoni grāmatu : [par Zinātniskās bibliotēkas krā-
jumu, izremontēto lasītavu, darbinieci A. Ludženieci] / Dz. Mikitano- 
va // Padomju Students. – Nr. 11 (1975, 27. nov.), [2]. lpp. 

754. Zaļoksnis J. Jāvar, jāaug, jākļūst... : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas direktores Sofijas Maļinkovskas dalību seminārā jaunajiem pasnie-
dzējiem] / J. Zaļoksnis // Padomju Students. – Nr. 6 (1975, 23. okt.), 
3. lpp. 

755. Zlemeta L. Kultūras sakari paplašināsies : [saturā arī par Zviedru in-
stitūta dāvinājumu Zinātniskajai bibliotēkai] / L. Zlemeta // Padomju 
Students. – Nr. 6 (1975, 23. okt.), [1]. lpp. 
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756. Апините В. По жизни с танцем : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas darbinieces Ilzes Dārziņas dalību deju kolektīvā “Andžiņš”] /  
В. Апините // Ригас Балсс. – N 257 (1 нояб. 1975), с. 5. 

757. Зубарева Л. День за днем : [par Zinātniskās bibliotēkas darbu, grā-
matu krājumu, neatdotām grāmatām, darbinieci Fainu Levinu] /  
Л. Зубарева // Padomju Students. – N 28 (17 апр. 1975), с. 3. 

758. “Научная библиотека Латвийского ордена Трудового...” : [par Zināt-
niskās bibliotēkas krājumu, apmācībām, tematiskajiem vakariem, iz-
stādēm, grāmatu apmaiņu, komplektēšanas nodaļas vadītāju Antoņinu 
Sergu un darbinieci Ņinu Sizincevu] // Ригас Балсс. – N 267 (15 нояб. 
1975), с. 6. 

1976
759. Eglīte A. Zinātniski tehniskā informācija : [saturā arī par Zinātniski 

tehniskās informācijas dienesta sadarbību ar Zinātnisko bibliotēku] / 
A. Eglīte // Padomju Students. – Nr. 24 (1976, 18. marts), 2. lpp. 

760. Eglīte B. Novērtējums – teicami : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas vēlēšanu aģitbrigādes priekšnesumu tautas tiesu tiesnešu vēlēša-
nās] / B. Eglīte // Padomju Students. – Nr. 28 (1976, 15. apr.), [1]. lpp. 

761. Kaktusiņš D. Jaungada naktī arī grāmatas runā : [satīrisks bibliotēkas 
darbinieku raksts par parādniekiem, bojātām un neatdotām grāmatām] / 
D. Kaktusiņš // Padomju Students. – Nr. 16 (1976, 30. dec.), [4]. lpp. 

762. Rambaha I. Laiks iepazīties – SBA : [saturā arī par augstskolu biblio-
tēku starpbibliotēku abonementa metodisko centru – Zinātnisko bib-
liotēku] / I. Rambaha // Liesma. – Nr. 7 (1976, 1. jūl.), 29. lpp. 

763. Semjonovs V. Zinātniskajā bibliotēkā : [par Zinātniskās bibliotē-
kas direktori Sofiju Maļinkovsku, darbiniecēm Veltu Landzāni, Ņinu 
Sizincevu, Antoņinu Sergu, Ilonu Maslovsku, krājumu, grāmatu ap-
maiņu ar ārzemju bibliotēkām, jaunieguvumu iegādi, izstādēm] /  
V. Semjonovs // Padomju Students. – Nr. 18 (1976, 22. janv.), [3]. lpp. 

764. “Šādi kursi ir apsveicami” : [saturā arī par ārzemju latviešu jauniešu 
kursu dalībnieku iepazīšanos ar valodnieku publikācijām Zinātniskajā 
bibliotēkā] // Dzimtenes Balss. – Nr. 35 (1976, 26. aug.), [2]. lpp. 

765. Vasaras kursi Rīgā – retrospektā : [saturā arī par ārzemju latviešu jau-
niešu kursu dalībnieku iepazīšanos ar Zinātnisko bibliotēku] // ELJAS 
Informācija. – Nr. 80 (1976, 10. janv.), 24. lpp. 

766. Vietējās komitejas prezidijs : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas nodaļas vadītāju Solveigu Skoteli kā Vietējās komitejas prezidija 
priekšsēdētājas vietnieci, organizācijas masu darba komisijas priekšsē-
dētāju] // Padomju Students. – Nr. 12 (1976, 2. dec.), 2. lpp. 
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767. Шабад Е. ...еще не принесли : [par kavētu grāmatu atdošanu Zināt-
niskajā bibliotēkā, abonementa vadītāju Lidiju Kušķi] / Е. Шабад // Pa-
domju Students. – N 25 (25 марта 1976), с. [4]. 

768. Я – университет : [saturā minēta arī Zinātniskā bibliotēka kā vie-
na no Universitātes zinātniski pētnieciskajiem centriem] // Padomju 
Students. – N 27 (8 апр. 1976), с. 8. 

769. Яковлев А. 11 апреля – выборы : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas dalību vēlēšanu aģitācijas komitejā] / А. Яковлев // Padomju Stu-
dents. – N 25 (25 марта 1976), с. [1]. 

1977
770. Kūle L. Palīgs studentiem : [par Zinātniskās bibliotēkas apmācībām, 

ceļvežu un metodisko norādījumu izdošanu] / L. Kūle // Padomju Stu-
dents. – Nr. 20 (1977, 17. febr.), 3. lpp. 

771. Lejstrauta V. LVU zinātnisko darbu skate : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas stendu augstskolas zinātnisko darbu izstādē] / V. Lejstrauta // 
Rīgas Balss. – Nr. 270 (1977, 18. nov.), 3. lpp. 

772. Liepa V. Cik laika līdz talkai? : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
neierašanos uz Komunistiskās sestdienas talkas štāba operatīvo sanāk-
smi] / V. Liepa // Padomju Students. – Nr. 25 (1977, 24. marts), 2. lpp. 

773. Liepa V. Rit spraigs sagatavošanas darbs : [saturā minēta arī bijusī 
Zinātniskās bibliotēkas darbiniece A. Kalnbērziņa] / V. Liepa // Padomju 
Students. – Nr. 33 (1977, 26. maijs), [1]. lpp. 

774. Ostrouhs J. Sveiciens 8. martā! : [saturā pateicība arī Zinātniskās bib-
liotēkas direktorei Sofijai Maļinkovskai par ieguldījumu Universitātes 
attīstībā] / J. Ostrouhs // Padomju Students. – Nr. 22 (1977, 3. marts), 
[1]. lpp. 

775. Rambaha I. Starpbibliotēku abonements : [saturā arī par augstskolu 
bibliotēku starpbibliotēku abonementa metodisko centru – Zinātnisko 
bibliotēku] / I. Rambaha // Dzimtenes Balss. – Nr. 12 (1977, 17. marts), 
[8]. lpp. 

776. Ratniece V. Pulciņš rīkoja izstādi : [saturā pateicība arī Zinātniskajai bib-
liotēkai par atbalstu mākslinieka Davida Alfaro Sikeirosa izstādes sagata-
vošanā] / V. Ratniece // Padomju Students. – Nr. 17 (1977, 13. janv.), 3. lpp. 

777. Sebjakins B. Valsts autoinspekcija ziņo : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas darbinieci Skaidrīti Giluču, kas šķērsojusi ielu pie sarkanās 
gaismas] / B. Sebjakins // Rīgas Balss. – Nr. 285 (1977, 7. dec.), 7. lpp. 

778. Sondore Dz. Viena diploma cena : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas krājumu, starpbibliotēku abonementu] / Dz. Sondore // Dzim-
tenes Balss. – Nr. 2 (1977, 13. janv.), [4]. lpp. 
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779. Millers V. “Esmu pārliecināts, ka LVU loma vēl augs” : [par plāniem 
paplašināt Zinātnisko bibliotēku : saruna ar rektoru Visvari Milleru] /  
V. Millers ; pierakst. L. Zakss // Dzimtenes Balss. – Nr.  43 (1977, 
20. okt.), [5]. lpp. 

780. Богомолс Э. ПЛ/I для всех : [saturā minēta Zinātniskās bibliotē- 
kas grāmata “Apakškopa PL/1 OC EC”] / Э. Богомолс // Padomju Stu-
dents. – N 9 (17 нояб. 1977), с. [4]. 

781. Лейстраута В. Выставка в ЛГУ : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas stendu augstskolas zinātnisko darbu izstādē] / В. Лейстраута // 
Ригас Балсс. – N 270 (18 нояб. 1977), с. 3. 

782. Миллер В. Научная информация: сегодня и в перспективе : [par 
izstādi “PSRS Zinātņu akadēmijas Sociālo zinātņu institūta publikā-
cijas” sadarbībā ar Zinātnisko bibliotēku : saruna ar rektoru Visvari 
Milleru] / В. Миллер ; записал И. Селечник // Ригас Балсс. – N 244 
(18 окт. 1977), с. 3. 

783. Себякин Б. Сообщение ГАИ : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieci Skaidrīti Giluču, kas šķērsojusi ielu pie sarkanās gaismas] /  
Б. Себякин // Ригас Балсс. – N 285 (7 дек. 1977), с. 7. 

784. Серга А. Библиотека сообщает : [par jaunieguvumiem Zinātniskajā 
bibliotēkā] / А. Серга // Padomju Students. – N 31 (28 апр. 1977), с. [4]. 

785. Серга А. Оформление подписки на информационные и перио-
дические издания : [par Zinātniskās bibliotēkas komplektēšanas no-
daļas noteikumiem periodisko izdevumu abonēšanai] / А. Серга // 
Padomju Students. – N 32 (12 мая 1977), с. [4]. 

786. Фонды научной библиотеки пополняются : [par Zinātniskās bib-
liotēkas krājumu, starpbibliotēku abonementu, apmeklētāju skaitu, sis-
temātisko un alfabētisko katalogu, sektora vadītāju Ritu Fjodorovu] // 
Padomju Students. – N 10 (24 нояб. 1977), с. [2]. 

1978
787. Gandrīz viena desmitā daļa : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-

kas darbību komjauniešu organizācijā] // Padomju Students. – Nr. 11 
(1978, 30. nov.), 2. lpp. 

788. Ivanova B. Kā top desmitgades vēsture : [saturā minēta arī Zinātniska- 
jai bibliotēkai veltīta nodaļa izdevumā “P. Stučkas LVU 60 gadi”] /  
B. Ivanova // Padomju Students. – Nr. 26 (1978, 13. apr.), [1]. lpp. 

789. Ivanovs V. Lidojums uz svešu galaktiku : [par tehniskajiem līdzek-
ļiem Zinātniskajā bibliotēkā – mikrofilmu un mikrofišu lasīšanas apa-
rātu “Mikrofots”, rotaprintu, kopējamo aparātu “Vega”, televizoru] /  
V. Ivanovs // Padomju Students. – Nr. 9 (1978, 16. nov.), [3]. lpp. 
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790. Kallase T. LKP CK Nelegālās preses muzejā : [par Zinātniskās bibliotēkas 
darbinieku LKP CK Nelegālās preses muzeja apmeklējumu] / T. Kallase // 
Padomju Students. – Nr. 17 (1978, 19. janv.), 2. lpp. 

791. Kallase T. Tautas kontrolieru darbs Zinātniskajā bibliotēkā : [par Zināt-
niskās bibliotēkas tautas kontroles grupas ziņojumu] / T. Kallase // Pa-
domju Students. – Nr. 31–32 (1978, 25. maijs), 3. lpp. 

792. Neimanis Ē. Darba aizsardzības skate konkurss : [saturā arī par Zināt-
niskās bibliotēkas dalību darba aizsardzības skatē] / Ē. Neimanis // Pa-
domju Students. – Nr. 14 (1978, 21. dec.), [4]. lpp. 

793. Tikai fakti : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas dalību kolhoza ra-
žas novākšanā] // Padomju Students. – Nr. 5 (1978, 12. okt.), [2]. lpp. 

1979
794. “Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija dekrēts...” : [par Latvijas 

PSR Nopelniem bagātās kultūras darbinieces goda nosaukuma pie-
šķiršanu Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai Maļinkovskai] // 
Rīgas Balss. – Nr. 33 (1979, 8. febr.), 3. lpp. 

795. Eglīte R. Gatavojamies vēlēšanām : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas dalību vēlēšanu aģitbiroja darbā] / R. Eglīte // Padomju Students. – 
Nr. 20 (1979, 15. febr.), 3. lpp. 

796. Eglīte R. Vasaras ceļos : [saturā arī par studentu praksi Zinātniskajā bib-
liotēkā] / R. Eglīte // Padomju Students. – Nr. 35 (1979, 21. jūn.), [4]. lpp. 

797. Hronika : [saturā arī par Latvijas PSR Nopelniem bagātās kultūras 
darbinieces goda nosaukuma piešķiršanu Zinātniskās bibliotēkas 
direktorei Sofijai Maļinkovskai] // Karogs. – Nr.  5 (1979, 1. maijs), 
185. lpp. 

798. Institūts augstskolā : [saturā arī par zinātnisku atzinību Zinātniskajai 
bibliotēkai] // Cīņa. – Nr. 32 (1979, 8. febr.), [2]. lpp. 

799. Kallase T. Mūsu direktore : [par Zinātniskās bibliotēkas direktori 
Sofiju Maļinkovsku] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 23 (1979, 
8. marts), 2. lpp. 

800. Uzticība komunisma ideāliem : [saturā minēta arī Zinātniskā bibliotē-
ka] // Rīgas Balss. – Nr. 35 (1979, 10. febr.), [1]. lpp. 

801. Gan fundamentāli teorētiski, gan zinātniski praktiski pētījumi : 
[Zinātniskās bibliotēkas lasītava : fotogrāfija] // Rīgas Balss. – Nr. 264 
(1979, 17. nov.), 2. lpp. 

802. “Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezidija...” : [par Latvijas PSR 
Nopelniem bagātās kultūras darbinieces goda nosaukuma piešķirša-
nu Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai Maļinkovskai] // Cīņa. – 
Nr. 32 (1979, 8. febr.), [1]. lpp. 
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803. LVU Zinātniskās bibliotēkas administrācija. Pateicība : [pateicī-
ba Ekonomikas fakultātes studentam Jurim Uzulānam par Annas 
Brigaderes kopoto rakstu dāvinājumu Zinātniskajai bibliotēkai] / LVU 
Zinātniskās bibliotēkas administrācija // Padomju Students. – Nr. 22 
(1979, 1. marts), [4]. lpp. 

804. [Virsis M.] Mārtiņa ikdiena : [saturā arī Mārtiņa Virša viedoklis par 
Zinātnisko bibliotēku : saruna ar Vēstures un filozofijas fakultātes 
studentu Mārtiņu Virsi] / [M. Virsis] ; pierakst. J. Japiņš // Padomju 
Students. – Nr. 28 (1979, 12. apr.), [1]. lpp. 

805. Venidiktova N. Ciemos pie Zinātniskās bibliotēkas komjauniešiem : 
[par Zinātniskās bibliotēkas komjauniešu pirmorganizācijas sekretā- 
ri Natāliju Venidiktovu, darbinieku skaitu Zinātniskajā bibliotēkā, 
komjauniešu darbu ar parādniekiem : saruna ar Zinātniskās bibliotē-
kas komjauniešu pirmorganizācijas sekretāri Natāliju Venidiktovu] / 
N. Venidiktova ; pierakst. G. Kravčonoka // Padomju Students. – Nr. 30 
(1979, 26. apr.), 2. lpp. 

806. Zvidriņš P. Statistikas katedrai – 35 : [saturā arī par Zinātniskās biblio-
tēkas bibliogrāfisko rādītāju “Demogrāfijas problēmas Latvijas PSR”] /  
P. Zvidriņš // Padomju Students. – Nr. 13 (1979, 13. dec.), [3]. lpp. 

807. “В постановлении ЦК КПСС и Совета Министров СССР...” : 
[Zinātniskās bibliotēkas lasītava : fotogrāfija] // Ригас Балсс. – N 264 
(17 нояб. 1979), с. 2. 

808. Верность идеалам коммунизма : [saturā minēta arī Zinātniskā bib-
liotēka] // Ригас Балсс. – N 35 (10 февр. 1979), с. [1]. 

809. “Указ Президиума Верховного совета Латвийской ССР...” : [par 
Latvijas PSR Nopelniem bagātās kultūras darbinieces goda no-
saukuma piešķiršanu Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai 
Maļinkovskai] // Ригас Балсс. – N 33 (8 февр. 1979), с. 3. 

810. Латвийскому ордена Трудового Красного Знамени государст-
венному университету им. П. Стучки : [saturā minēta arī 
Zinātniskā bibliotēka] // Padomju Students. – N 20 (15 февр. 1979),  
с. [1]. 

1980
811. “Es ritu, ritu...” : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas darbinieces 

Mirdzas Voitišķes dalību pašdarbības teātrī] // Padomju Students. – 
Nr. 4 (1980, 2. okt.), 4. lpp. 

812. Kabucis I. Kāpēc zūd SZB prestižs? : [saturā arī par Studentu zināt-
niskās biedrības biedru priekšrocībām Zinātniskajā bibliotēkā] /  
I. Kabucis // Padomju Jaunatne. – Nr. 113 (1980, 13. jūn.), 4. lpp.
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813. “Latvijas Valsts universitātes partijas pirmorganizācijas...” : [saturā arī 
par Fainas Levinas ievēlēšanu par partijas pirmorganizācijas sekretāri 
Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Students. – Nr. 5 (1980, 16. okt.), 
[1]. lpp. 

814. Papendika B. Treji mūži : [saturā minēta arī obligātā eksemplāra sa-
ņemšana Zinātniskajā bibliotēkā : saruna ar Republikāniskās zinātnis-
ki tehniskās bibliotēkas direktori Brigitu Papendiku] / B. Papendika ; 
pierakst. Z. Maksimovs // Zvaigzne. – Nr. 5 (1980, 1. marts), [14]. lpp. 

815. Valeinis V. Kur ir tie laiki... : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas bibliogrāfa Henriha Novacka palīdzību profesoram Vitoldam 
Valeinim] / V. Valeinis // Padomju Students. – Nr. 9 (1980, 13. nov.), 
2. lpp. 

816. Veide H. Jaungada eglīte vai dažas pārdomas par rakstītprasmi, do-
centiem un vēl šo to... : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas kultūras 
darba organizatora neprasmi sastādīt darbinieku bērnu sarakstu augo-
šā dzimšanas gadu secībā] / H. Veide // Padomju Students. – Nr. 19 
(1980, 21. febr.), [4]. lpp. 

817. Zelgalvis E. Uzlabot mācību darbu : [saturā arī par Zinātniskās bibliotē-
kas filiāles nepieciešamību Padomju bulvārī 5] / E. Zelgalvis // Padomju 
Students. – Nr. 9 (1980, 13. nov.), [1]. lpp. 

818. Разное : [saturā līdzjūtība arī Zinātniskās bibliotēkas direktorei Sofijai 
Maļinkovskai, zaudējot māti] // Ригас Балсс. – N 157 (9 июля 1980), 
с. 8. 

1981
819. 18. aprīlī visi uz komunistisko sestdienas talku : [saturā arī par 

Zinātniskās bibliotēkas ēkas uzkopšanas talku] // Padomju Students. – 
Nr. 27 (1981, 16. apr.), [1]. lpp. 

820. Pabērzs J. No “Raiņa jaunu dienu zemes” : [par Zinātniskās bibliotē-
kas bijušo direktoru Pēteri Baško] / J. Pabērzs // Karogs. – Nr. 1 (1981, 
1. janv.), 186. lpp. 

821. Spridzāne I. Impulss patstāvīgai izzināšanai : [saturā arī par izdevu- 
miem no Zinātniskās bibliotēkas retumu fonda] / I. Spridzāne // Padom- 
ju Jaunatne. – Nr. 112 (1981, 12. jūn.), 4. lpp. 

822. Малинковска С. Важное звено учебного процесса : [par pro-
pagandistu darbu Zinātniskajā bibliotēkā, nepietiekamu grāmatu 
skaitu latviešu valodā, apmācībām, darbinieku un telpu trūkumu : 
saruna ar Zinātniskās bibliotēkas direktori Sofiju Maļinkovsku] /  
С. Малиновска ; записала Л. Злeмета // Padomju Students. – N 16 (8 
янв. 1981), с. [1]. 
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1982
823. Karma T. Tartu Valsts universitāte atceras : [saturā arī par Zinātniskās 

bibliotēkas izstādi Tartu Valsts universitātes 350 gadu jubilejai] /  
T. Karma // Padomju Students. – Nr. 4 (1982, 30. sept.), 4. lpp. 

824. Laroze L. Mūsu bibliotēkas izaugsme 120 gados : [par Zinātniskās bib-
liotēkas attīstību, krājumu, lasītāju skaitu, katalogiem, starpbibliotēku 
abonementu, plānoto bibliogrāfiskā uzziņu aparāta automatizāciju : 
saruna ar Zinātniskās bibliotēkas direktora vietnieci Laimu Larozi] / 
L. Laroze ; pierakst. G. Leona // Padomju Students. – Nr.  13 (1982, 
16. dec.), 4. lpp. 

825. Trautmane I. 20. jūnijs – vēlēšanu diena : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas aģitkolektīva sekmīgu darbu] / I. Trautmane // Padomju 
Students. – Nr. 35 (1982, 17. jūn.), [1]. lpp. 

1983
826. 30. oktobris – autotransporta darbinieku diena : [saturā arī par Zināt-

niskās bibliotēkas sadarbību ar LVU garāžu] // Padomju Students. – 
Nr. 9 (1983, 3. nov.), 3. lpp. 

827. Brīvkalns V. Paaudžu mantojums : [saturā arī par Zinātniskās bib-
liotēkas direktora vietnieci Laimu Larozi, revolucionāru Kristīnes un 
Jāņa Larožu meitu] / V. Brīvkalns // Dzimtenes Balss. – Nr. 12 (1983, 
24. marts), 8. lpp. 

828. Kallase T. Mēs – trešajā miljonā : [par divmiljono grāmatas eksemplā-
ru Zinātniskās bibliotēkas krājumā] / T. Kallase // Padomju Students. – 
Nr. 26 (1983, 7. apr.), 4. lpp. 

829. Kuikucāne I. Mēs jūs gaidām : [par Zinātniskās bibliotēkas darbu, 
krājumu, vēsturi] / I. Kiukucāne // Padomju Students. – Nr. 6 (1983, 
13. okt.), 4. lpp. 

830. Liepa L. Bibliotēkas dubultjubileja : [par Zinātniskās bibliotēkas ap-
balvošanu ar Darba Sarkanā Karoga ordeni, telpām Komunāru bul-
vārī 4, bibliotēkas vēsturi, krājumu, starpbibliotēku abonementu, 
unikāliem izdevumiem] / L. Liepa // Dzimtenes Balss. – Nr. 1 (1983,  
6. janv.), 5. lpp. 

831. Miķelsons A. Kas mūs vieno? : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
komjauniešu darbu : saruna ar pasniedzēju un darbinieku komjau- 
niešu sekretāru Aleksandru Miķelsonu] / A. Miķelsons ; pierakst.  
L. Liepa // Padomju Jaunatne. – Nr. 217 (1983, 10. nov.), [1]. lpp. 

832. Miķelsons A. Oktobris : [saturā arī par jauno speciālistu padomi 
Zinātniskajā bibliotēkā] / A. Miķelsons // Padomju Students. – Nr. 9 
(1983, 3. nov.), 2. lpp. 
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833. Nosargāsim mieru virs zemes : [saturā arī par miera mītiņu Zināt-
niskās bibliotēkas kolektīvā] // Padomju Students. – Nr.  5 (1983, 
6. okt.), [1]. lpp. 

834. Бабаев С. Ф. Еще раз о дисциплине : [par Zinātniskās bibliotēkas 
grāmatu nozaudēšanu] / С. Ф. Бабаев // Padomju Students. – N 29 
(28 апр. 1983), с. 2. 

835. Биологический факультет : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas 
krājumu] // Padomju Students. – N 7–8 (27 окт. 1983), с. 3. 

836. “При Латвийском государственном университете им. ...” : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas krājumu] // Padomju Students. – N 24 
(24 марта 1983), с. 3. 

837. Ридзинь Т. Компас книжных морей : [saturā arī par Zinātniskās 
bibliotēkas sniegtajām apmācībām un konsultācijām] / Т. Ридзинь // 
Padomju Students. – N 15 (22 дек. 1983), с. [4]. 

838. Ридзинь Т. Студент и библиотека : [saturā arī par bibliogrāfiska-
jiem rādītājiem Zinātniskajā bibliotēkā] / Т. Ридзинь // Padomju Stu-
dents. – N 29 (28 апр. 1983), с. 2.

839. Малинковска С. Чтобы книги жили : [par Zinātniskās bibliotēkas krā-
jumu, nepiemērotām telpām, darbinieku trūkumu] / С. Малинковска // 
Padomju Students. – N 31 (19 мая 1983), с. 2. 

840. Школа идейной закалки : [saturā arī par Zinātniskās bibliotēkas dar-
binieci Fainu Levinu – komunistu skolas lektori] // Padomju Students. –  
N 13 (8 дек. 1983), с. 2. 

1984
841. Redzēt galveno darbā : [par LVU arodkomitejas priekšsēdētāju Solveigu 

Skoteli : saturā arī par darbu Zinātniskajā bibliotēkā] // Padomju Stu-
dents. – Nr. 12 (1984, 6. dec.), [1]. lpp. 

842. Sirsnīga pateicība : [saturā pateicība arī Zinātniskajai bibliotēkai par 
laikrakstam “Cīņa” veltīta bibliogrāfiskā rādītāja izdošanu] // Cīņa. – 
Nr. 75 (1984, 31. marts), [4]. lpp. 

843. “При Латвийском государственном университете им. ...” : [saturā 
arī par Zinātniskās bibliotēkas vēsturi, krājumu, lasītāju skaitu, starp-
bibliotēku abonementu, kartotēkām, sistemātisko un alfabētisko kata-
logu] // Padomju Students. – N 24 (22 марта 1984), с. [4]. 

1985
844. Doļģe M. Vai “miera osta”? : [par darbu Zinātniskajā bibliotēkā : sa-

runa ar Zinātniskās bibliotēkas darbiniecēm Marutu Doļģi un Inetu 
Braži] / M. Doļģe ; pierakst. E. Cakule // Padomju Students. – Nr. 13 
(1985, 19. dec.), 3. lpp. 
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1986
845. Mirusi Džuljeta Plakidis : [par bijušo Zinātniskās bibliotēkas darbinieci 

Džuljetu Plakidis : nekrologs] // Laiks. – Nr. 12 (1986, 8. febr.), 4. lpp. 
846. Žīgure A. Džuljeta Plakidis : [par bijušo Zinātniskās bibliotēkas darbi-

nieci Džuljetu Plakidis : nekrologs] / A. Žīgure // Literatūra un Māksla. – 
Nr. 2 (1986, 10. Janv.), 14. lpp. 

1988
847. Zariņš D. Padomāsim kopā! : [saturā minēta arī komunista Arvīda 

Pelšes runu un rakstu izlase Zinātniskajā bibliotēkā] / D. Zariņš // 
Liesma. – Nr. 5 (1988, 1. maijs), 7. lpp. 

1989
848. Leimanis E. Latvijas Universitātes septiņdesmitgades svinības Rīgā : 

[saturā arī par Latviešu akadēmisko mācībspēku un zinātnieku apvienī-
bas (LAMZA) pirmās grāmatas “Latvijas vēsture. Ārpolitika I” dāvinā-
jumu Zinātniskajai bibliotēkai] / E. Leimanis // Laiks. – Nr. 98 (1989, 
9. dec.), 5. lpp. 

849. Porietis J. Zinātnieks ielūkojas sevī : [saturā minēts arī Zinātniskās 
bibliotēkas sastādītais profesora Jāņa Porieša publikāciju bibliogrāfis-
kais rādītājs : saruna ar profesoru Jāni Porieti] / J. Porietis ; pierakst.  
Ē. Hānbergs // Cīņa. – Nr. 79 (1989, 5. apr.), 2. lpp. 

850. Rudzāte D. Jauna grāmatnīca : [saturā arī par Zinātniskajā bibliotēkā 
norakstīto grāmatu nodošanu grāmatnīcai] / D. Rudzāte // Padomju 
Jaunatne. – Nr. 135 (1989, 15. jūl.), 2. lpp. 

851. Sardiko S. No vārdiem pie darbiem par grāmatu krātuvēm : [saturā mi-
nētas saimnieciskas problēmas arī Zinātniskās bibliotēkas krātuvē] / 
S. Sardiko // Padomju Jaunatne. – Nr. 117 (1989, 20. jūn.), 4. lpp. 

1990
852. Augstmane M. Jūs gaida : [saturā arī par arhitekta Jāņa Baumaņa cel-

to Kerkoviusa namu, Zinātniskās bibliotēkas ēku] / M. Augstmane // 
Latvijas Jaunatne. – Nr. 120 (1990, 14. jūl.), [1]. lpp. 

853. Fakti : [saturā arī par skaitļojamās iekārtas “Mazovis” zādzību no 
Zinātniskās bibliotēkas komplektēšanas nodaļas dienesta telpām] // 
Rīgas Balss. – Nr. 197 (1990, 8. nov.), 7. lpp. 

854. Sventeckis K. Grāmatas Latvijas bibliotēkām : [saturā arī par Zināt-
niskajai bibliotēkai nepieciešamajām grāmatām] / K. Sventeckis // 
Laiks. – Nr. 77 (1990, 26. sept.), 2. lpp. 
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855. Trimdas dāvāto grāmatu sadale Latvijā : [saturā par trimdas dāvāto 
grāmatu piešķiršanu arī Zinātniskajai bibliotēkai] // Laiks. – Nr.  50 
(1990, 23. jūn.), 8. lpp. 

Bioloģijas fakultātes bibliotēka (1958–1990)

1963
856. Novackis H. Simttūkstošu saimniece : [par Bioloģijas fakultātes bib-

liotekāri Lidiju Bērziņu] / H. Novackis // Padomju Students. – Nr. 13 
(1963, 26. apr.), 2. lpp. 

1964
857. Ābele G. Mūsu bibliotēkai godpilnais nosaukums : [par Bioloģijas fa-

kultātes bibliotēkai piešķirto nosaukumu “Teicama darba kolektīvs” 
un bibliotekāri Lidiju Bērziņu] / G. Ābele // Padomju Students. – 
Nr. 32 (1964, 11. dec.), [1]. lpp. 

1967
858. Kallase T. Čakla kā skudra : [par Bioloģijas fakultātes bibliotēkas 

bibliotekāri Lidiju Bērziņu] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 8 
(1967, 23. marts), 3. lpp. 

1970
859. Dadzis A. Steidzīgi meklē! : [satīrisks raksts par nesalaboto caurumu 

Bioloģijas fakultātes bibliotēkas grīdā] / A. Dadzis // Padomju Stu-
dents. – Nr. 6 (1970, 22. okt.), 4. lpp.

1971
860. Brikmanis J. Dziļās saknes : [saturā arī Bioloģijas fakultātes bibliotē-

kas bibliotekāres Lidijas Bērziņas viedoklis par Drāmas ansambļa ju-
bileju] / J. Brikmanis // Padomju Students. – Nr. 29 (1971, 29. apr.), 
3. lpp. 

861. Piterāns A. “Bioloģijas fakultātes bibliotēkā š. g. ...” : [par Bioloģijas 
fakultātes izstādi krievu zinātnieku – biologu – sasniegumiem] /  
A. Piterāns // Padomju Students. – Nr. 27 (1971, 15. apr.), 2. lpp. 
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Ekonomikas un juridiskās fakultātes bibliotēka 
(1958–1964)

1964
862. “Jautājums par Ekonomikas un juridiskās...” : [par Ekonomikas un ju-

ridiskās fakultātes palīgbibliotēkas izveidošanu] // Padomju Students. – 
Nr. 33 (1964, 18. dec.), 4. lpp.

863. Kāpēc tāda nevienlīdzība? : [par Ekonomikas un juridiskās fakultā-
tes bibliotēkas nepieciešamību] // Padomju Students. – Nr. 28 (1964, 
13. nov.), 2. lpp. 

864. Ko saka studenti : [par Ekonomikas un juridiskās fakultātes palīgbiblio-
tēkas izveidošanu] // Padomju Students. – Nr. 33 (1964, 18. dec.), 4. lpp. 

865. Par ārzemju žurnāliem un Ekonomikas un juridiskās fakultātes mā-
cību spēkiem : [par ārzemju periodisko izdevumu izmantošanu] // 
Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12. jūn.), [3]. lpp. 

Filoloģijas fakultātes bibliotēka (1971–1990)

1971
866. “Filoloģijas fakultātes bibliotēkā ir atklātas…” : [par Filoloģijas fakul- 

tātes bibliotēkas izstādēm krievu kultūrai] // Padomju Students. – 
Nr. 27 (1971, 15. apr.), 2. lpp. 

867. Lapiņa I. Lielo krievu rakstnieku atceroties : [par Filoloģijas fakultātes 
bibliotēkas izstādi rakstniekam Fjodoram Dostojevskim] / I. Lapiņa // 
Padomju Students. – Nr. 12 (1971, 2. dec.), [3]. lpp. 

1973
868. Tatjana Skomorovska : [par Filoloģijas fakultātes bibliotēkas vadītā-

ju Tatjanu Skomorovsku : nekrologs] // Padomju Students. – Nr.  28 
(1973, 19. apr.), [4]. lpp. 

1990
869. Daugovišs S. “Humanitārais bums”: ilūzijas un realitāte : [saturā arī 

par sliktajām humanitārās bibliotēkas telpām, lasītavas trūkumu] /  
S. Daugovišs // Latvijas Jaunatne. – Nr. 74 (1990, 18. apr.), 2. lpp.
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Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēka  
(1958–1990)

1958
870. Jauni uzdevumi, jaunas prasības : [saturā arī par nepieciešamību sis-

tematizēt, sakārtot un apvienot Fizikas un matemātikas fakultātes bib-
liotēkas krājumu un paplašināt telpas] // Padomju Students. – Nr. 24 
(1958, 23. okt.), 3. lpp. 

1961
871. Rabinovičs I. Rīgas matemātiķis – Pīrs Bols : [saturā arī par matemā-

tiķa Pīrsa Bola darbiem Fizikas un matemātikas fakultātes bibliotēkā] / 
I. Rabinovičs // Zvaigzne. – Nr. 13 (1961, 5. jūl.), 16. lpp. 

1964
872. Lidere Dz. Pats darbiņš mani teica : [par Fizikas un matemātikas fa-

kultātes bibliotēku un bibliotekāri Leontīni Grīnfogeli] / Dz. Lidere // 
Padomju Students. – Nr. 7 (1964, 6. marts), 2. lpp. 

1971
873. Ulis E. Lai Latvijas Universitāte būtu otrās mājas : [saturā arī par Fizikas 

un matemātikas bibliotēkas darba laiku] / E. Ulis // Padomju Students. – 
Nr. 24 (1971, 25. marts), [4]. lpp.

1975
874. Romanovskis T. Fiziķu konference vācu valodā : [par Fizikas un ma-

temātikas fakultātes bibliotēkas krājumu, ekspozīciju dabaszinātņu 
sākumiem Latvijā] / T. Romanovskis // Padomju Students. – Nr.  24 
(1975, 20. marts), 2. lpp. 

1977
875. Strode L. Top izstādes : [par Fizikas un matemātikas fakultātes bib-

liotēkas izstādēm] / L. Strode // Padomju Students. – Nr.  31 (1977,  
28. apr.), 2. lpp. 

1978
876. Šilters E. Kā atrisināt vienādojumu? : [saturā arī par Fizikas un mate-

mātikas fakultātes bibliotēku sesijas laikā : fotogrāfija] / E. Šilters ; pie-
rakst. I. Luika // Padomju Students. – Nr. 17 (1978, 19. janv.), [1]. lpp. 
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1981
877. Kindzule R. Es atradu prieku : [par Fizikas un matemātikas fakultātes 

bibliotēku, krājumu, filiāli kopmītnē, izstādi “Fizikas un matemātikas 
ārzemju grāmatas”, bibliotēkas vadītāju Rūtu Bērziņu] / R. Kindzule // 
Padomju Students. – Nr. 15 (1981, 3. dec.), [4]. lpp. 

Ģeogrāfijas fakultātes bibliotēka  
(1958–1990)

1965
878. Vilnis P. Mazpilsēta iesoļo nākotnē : [saturā arī par Pētera Skrupska 

diplomdarbu Ģeogrāfijas fakultātes bibliotēkā] / P. Vilnis // Cīņa. – 
Nr. 162 (1965, 11. jūl.), 2. lpp. 

1966
879. Upenieks F. 38000 zinību avotu : [par Ģeogrāfijas fakultātes bibliotē-

ku, bibliotekāri Olgu Krakopi, nepietiekamajām telpām, retumu fon-
du] / F. Upenieks // Padomju Students. – Nr. 24 (1966, 13. okt.), 2. lpp. 

880. Либе Л. Подарок библиотеке : [par dāvinājumu Ģeogrāfijas fakultā-
tes bibliotēkai] / Л. Либе // Padomju Students. – N 2 (11 февр. 1966), 
с. 3. 

1978
881. Iņķis A. “Ģeogrāfiem” – jurģi : [saturā arī par Ģeogrāfijas fakultātes bib-

liotēkas jauno adresi Jūrmalas gatvē 74/76] / A. Iņķis // Padomju Jau- 
natne. – Nr. 238 (1978, 8. dec.), 3. lpp. 

Ķīmijas fakultātes bibliotēka (1958–1990)

1959
882. Tomsone Dz. RPI bibliotekai nepieciešami labi katalogi : [saturā arī 

par RPI pārņemto Ķīmijas fakultātes bibliotēkas fondu un katalogiem] 
/ Dz. Tomsone // Jaunais Inženieris. – Nr. 2 (1959, 21. febr.), 2. lpp. 
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1974
883. Gode H. Par Ķīmijas fakultātes bibliotēku : [par Ķīmijas fakultātes 

bibliotēkas krājumu, nepiemērotajām telpām, bibliotēkas neskaid-
ro juridisko statusu] / H. Gode // Padomju Students. – Nr.  3 (1974, 
26. sept.), 3. lpp. 

Svešvalodu fakultātes bibliotēka (1966–1990)

1982
884. Liepa L. Izlaidumu laiks : [saturā arī par Svešvalodu fakultātes biblio-

tēkas darbinieci Martu Janci] / L. Liepa // Padomju Jaunatne. – Nr. 129 
(1982, 6. jūl.), 3. lpp. 

1990
885. Andersone M. Tamāra Zālīte : [par filoloģi Tamāru Zālīti : nekrologs : sa-

turā arī par viņas devumu Svešvalodu fakultātes bibliotēkas krājumam] / 
M. Andersone // Literatūra un Māksla. – Nr. 34 (1990, 22. sept.), 15. lpp. 

Teoloģijas fakultātes bibliotēka (1990)

1990
886. [Klīve V. V.] Atjaunotā Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultāte ver 

durvis : [saturā arī par Teoloģijas fakultātes bibliotēkas atjaunošanu, 
sakārtošanu, klasifikācijas sistēmas maiņu, Vijas Klīves un profeso-
ra Kārļa Lotāra Ozoliņa dalību bibliotēkas sakārtošanā] / [V. V. K.] // 
Laiks. – Nr. 66 (1990, 18. aug.), 5. lpp. 

887. Klīve V. V. Vieglus darbus neatmaksājas darīt : [saturā arī par profeso-
ra Visvalža Varneša Klīves un Vijas Klīves ieguldījumu Teoloģijas fa-
kultātes bibliotēkas atjaunošanā : saruna ar profesoru Visvari Varnesi 
Klīvi] / V. V. Klīve : pierakst. V.  Pētersone // Diena. – Nr.  10 (1990, 
22. dec.), 10. lpp. 
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Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēka  
(1958–1970)

1958
888. Kallase T. Beidzot! : [par darbu atsākušo Vēstures un filoloģijas fakul-

tātes bibliotēku, sadalīto krājumu, darba laiku] / T. Kallase // Padomju 
Students. – Nr. 29 (1958, 4. dec.), [1]. lpp. 

889. Mūsu Tatjana Ivanovna : [par Vēstures un filoloģijas fakultātes bib-
liotēkas vadītāju Tatjanu Skomorovsku] // Padomju Students. – Nr. 4 
(1958, 5. marts), [1]. lpp. 

890. Saldētava? ... nē. Lasītava : [par aukstajām Filoloģijas fakultātes bib-
liotēkas lasītavas telpām : fotogrāfija] // Padomju Students. – Nr.  31 
(1958, 25. dec.), 4. lpp. 

891. Straujups I. “Steidzies lēnām” apspriešana : [saturā arī par žurnā-
lu “Steidzies lēnām” Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkā] /  
I. Straujups // Padomju Students. – Nr. 30 (1958, 11. dec.), 3. lpp. 

1960
892. Glāznieks V. Filologi : [saturā arī par Vēstures un filoloģijas fakul-

tātes bibliotēku] / V. Glāznieks // Padomju Students. – Nr. 16 (1960,  
1. maijs), 4. lpp. 

893. Lapa K. Cilvēks izaug darbā : [saturā arī par Vēstures un filoloģijas fa-
kultātes bibliotekāri Irmu Sālzirni] / K. Lapa // Padomju Students. – 
Nr. 21 (1960, 29. jūn.), 2. lpp.

1961
894. Kallase T. Vai arī kaunēties vajadzēs mums? : [par studentu pasīvo iesais-

tīšanos Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkas sakārtošanas darbos] / 
T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 34 (1961, 20. dec.), 2. lpp. 

895. Krauliņš K. Bibliotēkas nāk talkā : [par Vēstures un filoloģijas fakul-
tātes bibliotēkas krājumu, darba laiku, darbinieku skaitu, “iesaldēta-
jiem” izdevumiem] / K. Krauliņš // Padomju Students. – Nr. 18 (1961, 
1. jūn.), [1]. lpp. 

1962
896. Pētersone S. Ja iegriezīsimies bibliotēkā : [par Vēstures un filoloģijas 

fakultātes bibliotēkas darbinieci Irēnu Pabērzu] / S. Pētersone // Pa-
domju Students. – Nr. 14–15 (1962, 27. apr.), 6. lpp. 
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1963
897. Kallase T. Ak, vai! : [par saimnieciskajām problēmām Vēstures un 

filoloģijas fakultātes bibliotēkā] / T. Kallase // Padomju Students. – 
Nr. 33 (1963, 20. dec.), 4. lpp. 

898. T. K. Par cilvēku un viņa jubileju : [par Vēstures un filoloģijas fakultā-
tes bibliotēkas vadītāju Tatjanu Skomorovsku] / K. T. // Padomju Stu-
dents. – Nr. 4 (1963, 22. febr.), 2. lpp. 

899. Stepiņa V. Te daudz ziedu : [par Vēstures un filoloģijas fakultātes bib- 
liotēkas darbiniekiem] / V. Stepiņa // Padomju Students. – Nr.  19 
(1963, 12. jūl.), 4. lpp. 

1964
900. Bibliotekāres. Par vīriem, kuri jāskata no cepures, par labdienu, kas 

palikusi aiz durvīm, un citām skumjām lietām : [par studentu sa-
skarsmes kultūras trūkumu Vēstures un filoloģijas fakultātes biblio-
tēkā] / Bibliotekāres // Padomju Students. – Nr. 18 (1964, 12.  jūn.), 
[3]. lpp. 

901. Oliņa G. Stiprajiem reliģija ir lieka : [par izstādi “Reliģija vajadzīga vā-
jajiem, stiprajiem tā ir lieka” Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotē-
kā ] / G. Oliņa // Padomju Students. – Nr. 11 (1964, 3. apr.), 4. lpp. 

902. Treimane M. Visi vēl ierindā : [saturā arī par Vēstures un filoloģijas 
fakultātes bibliotēkas bibliotekāri Tusneldu Kallasi] / M. Treimane // 
Padomju Students. – Nr. 34–35 (1964, 26. dec.), 3. lpp. 

1965
903. Sprance L. Par mūsu bibliotēku : [par Vēstures un filoloģijas fakultātes 

bibliotēku un tās darbiniekiem ] / L. Sprance // Padomju Students. – 
Nr. 23 (1965, 24. sept.), 4. lpp. 

1966
904. Kallase T. Šodien slēgts : [par Vēstures un filoloģijas fakultātes bib-

liotēkas darbu, bibliotekāri Tatjanu Skomorovsku] / T. Kallase // 
Padomju Students. – Nr. 5 (1966, 3. marts), 6. lpp. 

905. Kallase T. Lai nezustu, nesmērētos un neplīstu : [par nesaudzīgu iztu-
rēšanos pret Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkas grāmatām] / 
T. Kallase // Padomju Students. – Nr. 22 (1966, 22. sept.), 4. lpp. 

906. Kallase T. Tautas brīvības dziesminieku pieminot : [par Vēstures un 
filoloģijas fakultātes bibliotēkas izstādi rakstniekam Andrejam Pum-
puram] / T. Kallase // Padomju Students. – Nr.  23 (1966, 6.  okt.), 
3. lpp. 
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1968
907. Gedrovics J. Rudens bez optimisma : [saturā arī par nepabeigto re-

montu Vēstures un filoloģijas fakultātes bibliotēkā] / J. Gedrovics // 
Padomju Students. – Nr. 5 (1968, 10. okt.), 3. lpp. 
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LATVIJAS UNIVERSITĀTES BIBLIOTĒKA  
(1990)

1990
908. Bļodnieks A. Latviešu institūta padomes sēde JR-LSC Kalamazū :  

[saturā arī par trimdas izdevumu sūtīšanu universitātes bibliotēkai] / 
A. Bļodnieks // Laiks. – Nr. 71 (1990, 5. sept.), [1]. lpp. 

909. Dravniece A. “Akadēmiskās Dzīves” redakcija un apgāds : [saturā arī 
par “Akadēmiskās Dzīves” pilna izdevumu komplekta nosūtīšanu uni-
versitātes bibliotēkai] / A. Dravniece // Akadēmiskā Dzīve. – Nr.  32 
(1990, 1. janv.), 82.–83. lpp. 

910. Irbe V. Latvija ceļā uz neatkarību : [saturā arī par Universitātes bib-
liotēkas krājumu, telpām] / V. Irbe // Latvija Amerikā. – Nr. 42 (1990, 
20. okt.), 6. lpp. 

911. Lielo notikumu analizes un veidošanās nākotnei : LAMZA 40. un Latvi- 
jas augstāko mācību iestāžu 71. gadasvētki : [saturā arī par Universitātes 
bibliotēkas krājumu un attīstību padomju okupācijas laikā] // Laiks. – 
Nr. 83 (1990, 17. okt.), 5. lpp. 
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Personu alfabētiskais rādītājs

Personu alfabētiskajā rādītājā iekļauti gan publikāciju autori, gan 
bibliogrāfisko ierakstu anotācijās minētās personas. Ieraksti kārtoti al-
fabētiski pēc uzvārda, sākumā latviešu, pēc tam krievu valodā. Personu 
vārdi dublējas, jo tie minēti abu valodu publikācijās. Pilns vārds un uz-
vārds norādīts, ja to bija iespējams identificēt pēc norādēm publikācijā. 
Katra personālija pārbaudīta Latvijas Nacionālās bibliotēkas autoritatī-
vajā datubāzē. 

Publikācijās par Latvijas Universitātes bibliotēku no 1941. līdz 1990. 
gadam vērojams nekonsekvents un neprecīzs personu vārdu lietojums. 
Piemēram, Novackis Henrihs publikācijās minēts gan kā Heinriks, gan 
Henriks. Šādos gadījumos izvēlēta vārdforma, kas lietota autoritatīvajā 
datubāzē.

Ja personas vārda lietojums publikācijās ir atšķirīgs un autoritatīva-
jā datubāzē ieraksts nav atrodams, izvēlēta publikācijās biežāk lietotā 
vārdforma. Tatjana Skomorovska publikācijās minēta astoņas reizes, sa-
vukārt Tatjana Skomarovska vienu reizi, tāpēc par pamatformu izvēlēta 
Tatjana Skomorovska. 

Olga Krākope (Krakope) publikācijās minēta divas reizes – kā 
Krākope 1964. gadā un kā Krakope 1966. gadā, tāpēc atstātas abas for-
mas, hronoloģiski vēlāk minēto norādot iekavās.

Pie katras personas vārda norādīts atbilstošs ieraksta numurs biblio-
grāfiskajā rādītājā.

A. V. 22
Abula Astra 723
Aizkalns P. 121
Alksnis Jēkabs 53
Allere Ivonna 696; 701
Andersone Maija 885
Andersons M. 389
Andiņš H. 99
Andžāne Olga 429
Apinīte V. 745
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Arnava I. 390
Arnoldijs Edmunds 142
Artmanis Bruno Rihards 267
Asna B. 85
Augstmane M. 852
Auseklis 179
Auziņa A. 579
Avens J. 86
Ā. K. 34
Ābele G. 857
B. 193
B. A. 54
Babris A. 337
Baltkājs A. 361
Baltroka R. 316; 510
Bankovskis Pēteris 393
Barbarušis 133
Barbeja V. 122
Barisa A. 619
Baško Pēteris 424; 475; 481; 492; 653; 654; 668; 820
Bataraga Anita 397
Bauģis Pēteris 726; 736
Baumanis Jānis 852
Bārbale Marta 405; 418; 423; 425; 430; 440
Bebere A. 482
Beļinskis Visarions 71; 79; 146; 163
Bērtiņš A. 118
Bērtulsone O. 724
Bērziņa Lidija 712; 856; 857; 858; 860
Bērziņa Rūta 877
Bērziņš A. 146
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Bērzs J. 401
Bilzena S. 598
Birzenieks Aleksandrs 398; 399; 422
Bisenieks Gusts 724
Bluķis G. 87
Blūma Marija 752
Bļodnieks A. 908
Bojārs Juris 391
Bols Pīrss 871
Borisovs M. 231
Borzovs Juris 358
Braže Ineta 844
Brāzma Nikolajs 261
Brigadere Anna 803
Brikmanis J. 512; 860
Brīdaka Lija 425; 430; 440
Brīvkalns V. 827
Broks K. 148; 542
Bruzgulis A. 123
Cakule Elita 844
Celmiņa A. 194
Celmiņš 220
Cipule Laimdota 748
Č. A. 15
Čaklais Māris 340
Čandere M. 484
Čehovs Antons 171; 180
Dadzis A. 859
Daugovišs Sergejs 869
Dārziņa Ilze 745; 756
Dimants Ainārs 392
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Doļģe Maruta 844
Dostojevskis Fjodors 867
Dravniece A. 909
Drīzule Milda 43
Duncis K. 133
Ebelings Verners 367
Ebels G. 402; 543; 580
Egle M. 105
Eglīte A. 759
Eglīte B. 760
Eglīte Rudīte 795; 796
Eihe Lidija 517
Elgūte A. 165
Empe 23
Erenbergs J. 386
Erte Gerda 234
Ērglis Antons 149
Fa. 30; 38
Favorskis Andrejs 315; 478; 525
Fjodorova Rita 316; 528; 786
Fleišmans Lazars 674; 715
Freibergs G. 186
Fricbergs Voldemārs 582
Fridrichsons Jānis 3
Gaile M. 583; 584
Gailis Kārlis 268
Gailīte J. 403
Gailītis G. 621
Gāliņš Harijs 425; 430
Gedrovics J. 349; 907
Geics A. 183
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Geikina F. 319
Giluča Skaidrīte 777; 783
Glāznieks V. 892
Gode Haralds 883
Gordons Franks 388
Gorkijs Maksims 204; 211
Gramši Antonio 693
Grauda L. 112
Grauds O. 241
Grieze Z. 485
Grišule I. 740; 749
Grīnfogele Leontīne 872
Grīnuma G. 655
Grīsle L. 372
Groskaufmanis Ādolfs 279
Grūbe Uldis 124
Grūtups Andris 696; 701
Gulbis Fricis 34
Gustsone Valentīna 453; 521; 544
Ģiga I. 404
Hānbergs Ēriks 849
I. M. 270
I. R. 56
Ilmete Žanete 394
Iņķis A. 881
Irbe V. 910
Ivanova B. 788
Ivanovs Valdis 789
Jance Marta 884
Jansons Jēkabs 113
Japiņš Jānis 804
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Jaunvalka M. 44
Jenis J. 286
Jēkabsone V. 41
Jēriņa Maija 514
Jēruma I. 638
Jugelts Karls Heincs 737
Jukumnieks G. 302
Jupatovs Aleksejs 302
K. V. 25
Kabucis Ivars 812
Kačalova L. 657
Kadeks Matvejs 42; 45
Kaktusiņš D. 761
Kalējs T. 435
Kallase Tusnelda 303; 306; 318; 319; 339; 340; 341; 345; 346; 355; 

359; 360; 362; 363; 366; 370; 436; 437; 517; 586; 
599; 600; 623; 691; 692; 707; 708; 726; 727; 734; 
751; 790; 791; 799; 828; 858; 888; 894; 897; 902; 
904; 905; 906 

Kalnbērziņa A. 773
Kalniņa Dz. 709
Kalniņa Nanija 517
Kandelis Rimts 710
Karma Tenu 316; 319; 434; 461; 462; 601; 728; 729; 823
Kasatkina S. 376
Kasparsons Kārlis 55
Kauķe Rita 602
Kauliņš Edgars 726; 736
Kārkliņa A. 547
Kesa Ināra 548
Kindzule Rasma 877
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Kipere Zaiga 514
Kirhenšteine A. 693
Kleinope R. 214
Klīve Vija 886; 887
Klīve Visvaldis Varnesis 886; 887
Kļaveniece E. 242; 425
Kļaviņa Anna 319; 739
Kļaviņš A. 27
Kļičkovska 698
Knehele Krimhilde 382
Knospe V. 658
Kociņa V. 723
Kohanovskis Nikolajs 454; 459; 461; 479
Kokins R. 548
Konoplins N. 275
Kosmodemjanska Zoja 170
Kozireva Zinaida 561; 596; 680
Krauja Dz. 549
Krauliņš Kārlis 895
Kravčonoka Gunta 805
Krākope (Krakope) Olga 319; 879
Krūmiņa Iveta 377
Krūmiņš 140
Krūmiņš Valters 233; 234; 295
Krūms O. 223
Krūzs K. 640
Kubicka Veronika 513; 529
Kuikucāne Ilona 829
Kupča Lūcija 272
Kušķe Lidija 351; 378; 495; 517; 767
Kuzmina 316
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Kūle L. 770
Kv. A. 35
Ķešāns Augusts 36
Ķikute A. 311
Laiva L. 488
Landzāne Velta 763
Lapa K. 893
Lapiņa Aleksandra 383
Lapiņa I. 867
Laroze Jānis 827
Laroze Kristīne 827
Laroze Laima 321; 322; 342; 343; 347; 357; 379; 438; 463; 

516; 587; 605; 675; 824; 827
Lasis Artūrs 46
Lašuka A. 550
Laua Alise 741
Lauma S. 603
Lazarevs I. 625
Lazda Ē. 439
Lāce Rasma 530
Lācis Vilis 4; 281
Lediņa Valda 337
Lehmusa-Briede Inta 391
Leimanis Eižens 848
Leits Aleksandrs 255
Lejstrauta V. 771
Leona Gunta 824
Levina Faina 464; 486; 613; 620; 665; 746; 757; 813; 840
Lēpe K. 465
Lidere Dz. 312; 872
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Liede Arturs 350
Liepa Guna 58
Liepa L. 830; 831; 884
Liepa V. 772; 773
Lipsne V. 319
Lobanova Zemfira 316; 528 
Lodiņa Lidija 517; 518
Loka B. 225; 551; 588
Lomonosovs Mihails 464
Lubāns J. 226
Lubējs Ints 405; 418; 423; 425; 430; 440
Ludženiece A. 753
Luika I. 876
Lūsis Jānis 429
Ļeņins Vladimirs 150; 189; 206; 207; 213; 235; 272; 439; 634; 647; 

672; 675; 679; 685; 697; 740
Ļūdēns Vitauts 440
M. R. 277
Majakovskis Vladimirs 108; 109
Makejevs S. 246
Maksimovs Z. 814
Maļinkovska Sofija 349; 353; 552; 652; 661; 675; 754; 763; 774; 794; 

797; 799; 802; 809; 818; 822; 
Marinovs Hristo 649
Markss Kārlis 643; 644; 646
Marnauze Tamāra 732
Maslovska Ilona 763
Meļķisis Edgars 752
Mieze Līvija 408
Mikitanova Dz. 753
Miķelsons Aleksandrs 831; 832
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Millers Visvaris 520; 659; 779; 782
Mīlenbahs Kārlis 735
Mols 59
Mozerts E. 490
Mucenieks K. 88
Mūrniece Felicita 453
Mūrnieks A. 185
Neilande Mirdza 629
Neimanis Ēriks 791
Niedre Jānis 73; 257
Niedre Ojārs 297; 313
Niedrīte G. 733
Nikiškins Simons 259
Nitiša Ligita 494; 495
Novackis Henrihs 100; 287; 288; 298; 324; 329; 350; 411; 442; 

443; 444; 469; 491; 492; 517; 522; 523; 524; 
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